


Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 132 z 199 

prezentována na velké retrospektivní výstavě v muzeu umění zřizovaném HMP. Žádost se navíc ovšem týká výstavy zahrnuté v jiném projektu žadatele, a to na 
celoroční program. Nedoporučujeme k podpoře 

BD/440 S-MHMP 
1084433/2016 

05162289 - Adéla 
Součková 

Adéla Součková - Epos - série 
čtyřiceti velkoformátových 
maleb, výstava v nově 
vznikající galerii v areálu 
Pragovky a autorská kniha 
nahrazující katalog  

228 000 130 000 5212 53 0 0   

V roce 2017 zamýšlí autorka zrealizovat autorský projekt, jehož výstupem bude série čtyřiceti velkoformátových maleb na nemocničních prostěradlech, výstava v galerii 
areálu Pragovky a autorská kniha nahrazující katalog. Na nemocniční prostěradla maluje proto, že mají svoji paměť, nevím, zda na nich neumřel člověk či se zázračně 
neuzdravil. Téma bude zarámováno Eposem, který souběžně píše. Ve výsledku se z něj na malbách budou objevovat jednotlivá slova či věty. V Eposu pracuje s 
reinterpretací starých mýtů, které konfrontuji s ekologickými tématy se světem moderních technologií. Za poslední rok vystavovala na samostatných i kolektivních 
výstavách v Praze, Berlíně i Římě. Zúčastnila se řady rezidenčních pobytů v Čechách i v zahraničí. Žadatelka nezískala v posledních 3 letech na svoji činnost podporu HMP v 
oblasti KUL Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Autorský projekt bez přidané hodnoty z pohledu rozvíjení 
stabilní kulturní nabídky či infrastruktury v Praze. Nedoporučujeme k podpoře. 

BD/441 S-MHMP 
1089825/2016 

04892780 - Barvolam, z. 
s. 

Výstava projektu Jamming v 
Centru současného umění DOX 275 100 173 100 5222 58 0 0   

Jamming je experimentální výtvarný projekt se sociálním přesahem, na kterém spolupracují výtvarnice a výtvarníci s mentálním hendikepem a bez něj. Ve spolupráci s 
Centrem současného umění DOX pořádá Barvolam, z. s. na jaře 2017 výstavu děl z projektu Jamming. Kurátorkou výstavy bude Terezie Zemánková. Cílem projektu je 
prezentovat aktuální výtvarné umění, které vzniklo inovativním způsobem, a tím nejen obohatit kulturní nabídku v Praze, ale i podporovat inkluzi lidí s mentálním 
hendikepem prostřednictvím jejich zapojení do kulturního života v roli plnohodnotných aktérů. Žadatel nezískal v posledních 3 letech na svoji činnost podporu HMP v 
oblasti KUL Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Projekt primárně zaměřený na práci s hendikepovanými není 
bohužel dostatečně vypracován. Není zřejmé, jaké budou jeho faktické výstupy a jaký je jeho hlavní význam. Nedoporučujeme k podpoře. 

BD/442 S-MHMP 
1092796/2016 

27031829 - Tichy Ocean, 
z.s. Temné zvíření  1 080 000 750 000 5222 52 0 0   

Temné zvíření je výstava českých a německých umělců v Praze, rovněž uváděná v Lübecku a Düsseldorfu. Umělci a umělkyně, kteří se účastní prezentace Temné zvíření 
ukazují v tomto kontextu, že podstatou existence není zdokonalování, harmonizování či obrušování hran. Důležitým kriteriem lidské zkušenosti je i selhání a ono 
nepříjemné, o čem by člověk raději pomlčel, ono něco, co je často označováno jako negativní zkušenost. Umělecké postoje na výstavě vypovídají o touze těch, kteří hledají, 
zakoušejí prožitek cizosti a skepse ve srovnání s tím, co je jím důvěrně známé a skutečné. Jde o vylíčení stavu a o pokus nastavit komplexnímu světu zrcadlo pomocí 
odpovídacího jazyka obrazů. Žadatel nezískal v posledních 3 letech na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Ne zcela jasně artikulovaný projekt subjektu, který se chce etablovat na pražské umělecké scéně, slibuje mezinárodní 
spolupráci, která ale z textu žádosti a popisu projektu není jasná. Produkční a dramaturgické aspekty jsou rovněž ne zcela jednoznačné. Nedoporučujeme k podpoře. 

BD/443 S-MHMP 
1106053/2016 

49370499 - Museum 
Kampa - Nadace Jana a 
Medy Mládkových 

František Kupka a umělecká 
skupina v Puteaux (Marcel 
Duchamp, Jacques Villon, 
Raymond Duchamp-Villon, 
Albert Gleizes a další) 

2 181 000 897 000 5229 69 650 000 650 000   

Výstava představuje jeden z klíčových momentů ve vývoji moderního umění - seznamuje s volným uskupením umělců, kteří se usadili na předměstí Paříže v Puteaux a 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 133 z 199 

které charakterizovalo šířeji pojaté umění než byl velmi úzce zaměřený kubismus Picassa a Braqua. Jedním z legendárních výstupů činnosti skupiny je Salon de la Section 
d'Or (1912), v souvislosti s jejich dílem často mluvíme o orfismu (termín G. Apollinaira, dalšího člena uskupení). Výstava, vůbec první tohoto zaměření v Česku, se kromě 
charakteristiky skupiny soustředí také na vztah F. Kupky k ostatním členům a jeho postavení v kontextu tehdejší pařížské výtvarné scény. Mezi zastoupenými autory 
budou: Marcel Duchamp, Jacques Villon, Raymond Duchamp-Villon, Albert Gleizes, Alexander Archipenko, Joseph Csaky, Roger de La Fresnaye, Juan Gris, František Kupka 
a další.Výstava je pořádána ve spolupráci s Centre Pompidou - MNAM, autorkou výstavy je šéfkurátorka Brigitte Leal. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti 
KUL v posledních 3 letech: 2014 - 800.000 Kč, 2015 - 800.000 + 80.000 Kč, 2016 - 800.000 +100.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky 
dle nařízení EK č.651/2014. GK: Výstava Kupka a umělci z Puteaux zapadá do dlouhodobé výstavní strategie Muzea Kampa. Odbornost a kvalita výstavy je garantována 
osobou kurátorky i autorky textu katalogu, byť v samotné žádosti není koncepce výstavy zcela zřetelně artikulována. Rozpočet projektu je v některých bodech 
diskutabilní (transport a pojištění 30 děl zvažovaných umělců z Paříže je podhodnocen). S výhradami doporučujeme k podpoře. 

BD/444 S-MHMP 
1088920/2016 

26715350 - ARBOR VITAE 
SOCIETAS s. r. o. 

František Kobliha - Básník 
ilustrace, výstava a monografie 
doplněná soupisem díla  

751 200 280 000 5213 67 80 000 80 000   

Dílo Františka Koblihy je dnes neprávem opomíjené, přesto, že tvoří jeden z pilířů české grafiky. Je pevně spjaté s literárními předlohami a jeho snová obraznost k nim 
vytváří samostatnou básnickou interpretaci. Cílem ARBOR VITAE SOCIETAS s.r.o. je vydat Koblihovu monografii, jejíž součástí budou soupisy grafického, knižního díla a ex-
libris, což z knihy vytvoří základní příručku pro milovníky a znalce jeho díla. Výstava bude průřezem dílem Františka Koblihy s akcentem na jeho tvorbu spjatou s Prahou, 
kde celý život nejen tvořil, ale kde i učil a aktivně se účastnil výtvarného i literárního dění. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 
2014 - 0 Kč, 2015 - 0 Kč, 2016 - 90.000 + 30.000+ 30.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Výstavně 
publikační projekt Františka Koblihy má vazbu k pražským reáliím a je profesionálně zajištěn. Doporučujeme podpořit alespoň symbolicky. 

BE/445 S-MHMP 
1092806/2016 

00570745 - Společnost 
Franze Kafky, o. s. 

Kafka v proměnách doby. 
Činnost Společnosti Franze 
Kafky 2017. 

1 445 000 460 000 5222 54 0 0   

Společnost Franze Kafky (SFK) pokračuje ve své literárně vzdělávací, studijní, informační, a rešeršní činnosti od roku 1990. Historicky vychází z principu multikulturního 
prostředí Prahy, zejména z odkazu Franze Kafky a pražské německé literatury. Svou činností spojuje instituce, odborníky, studenty a veřejnost z celého světa. Využívá 
potenciálu lokality Starého Města jako centra kulturního dění (společenský sál, veřejná výstava, knihkupectví). Naplňuje očekávání, že v místě života Franze Kafky nachází 
veřejnost jak fundované informace, tak věcné připomínky. Cílem projektu je obohacení pražského literárního dění, aktualizace uměleckých hodnot české židovské a 
pražské německé literatury, podpora vzdělávání, informovanosti a kulturní pospolitosti prostřednictvím pořadů různých žánrů, přednáškových cyklů i knihovnické činnosti. 
Snahou SFK je rovněž zprostředkovávat komunikaci napříč generacemi. Projekt bude realizován převážně v sídle SFK v Široké 14 na Praze 1. Žadatel získal na tento projekt 
podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 200.000 Kč, 2015 - 180.000 Kč, 2016 – 0 Kč. Na své další projekty žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL v 
posledních 3 letech: 2014 - 200.000 Kč, 2015 - 230.000 Kč, 2016 – 295.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. 
GK: Společnost Franze Kafky (jménem ředitelky Markéty Mališové) žádá o dotaci na akce: Kafka v proměnách doby, resp. na činnost Společnosti Franze Kafky pro rok 
2017 (knihovna, pořady, setkání, výstavy ad.). Plán se zdá být poněkud košatý. Ekonomické parametry se jeví skoro nehospodárně pojaté. Kalkulace – produkční 
náklady a služby – se zdají být masivní. Vlastní zdroje jsou zastoupeny. Vzhledem k nevelkému množství zde rozdělovaných finančních prostředků komise doporučuje, 
aby se žadatelka obrátila na jiné instituce/donátory (ministerstvo kultury, Státní fond kultury ČR, městskou část ad.).  

BE/446 S-MHMP 
1058220/2016 

15063852 - ARGO spol. s 
r.o. 

Reiner Stach: Kafka. Léta 
poznání. (3. díl) 610 000 120 000 5213 81 120 000 120 000   

Obsahem projektu je vydání posledního dílu rozsáhlé třídílné biografie o životě a díle pražského, německy píšícího spisovatele Franze Kafky (1883 – 1924). Autor, německý 
literární historik Reiner Stach (1951), který kromě literární vědy vystudoval rovněž filozofii a matematiku, pracoval na třídílném souboru celých 18 let. Všechna fakta 
ověřoval, dokládal a striktně se vyhýbal zaplňování bílých míst v Kafkově životě fikcí; spisovatelovu osobnost a dílo zpodobnil v celé jeho složitosti a komplexnosti. Autor 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 134 z 199 

střídá esejistické i vyprávěcí pasáže, zpřítomňuje dobové panorama, každý díl se čte jako román. Celá kniha je zároveň také pragenzií díky podrobnému popisu kulturních 
dějin Prahy za Kafkova života. Předpokládaný náklad je 2500 ks, rozsah cca 850 tištěných stran + obrazová fotografická příloha. Žadatel získal na své projekty podporu HMP 
v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 580.000 Kč, 2015 - 300.000 Kč, 2016 – 360.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení 
EK č. 651/2014. GK: Jedná se o mimořádně významné dílo, o české vydání překladu posledního dílu třísvazkové obsáhlé bibliografie od významného německého 
germanisty, historika a známého kafkologa Reinera Stacha ze života Franze Kafky. Svými podrobnými reáliemi z celého Kafkova života v Praze je zároveň vynikající 
pragensií. Komise podporu doporučuje. 

BE/447 S-MHMP 
1106019/2016 

27173364 - Pražský 
literární dům autorů 
německého jazyka 
(nadační fond) 

Pražské návraty 1 955 000 575 000 5229 63 0 0   

Projekt „Pražské návraty“ zahrnuje celoroční činnost Pražského literárního domu a navazuje na předchozí projekty, které se zabývaly jedinečnou kulturní symbiózou 
Čechů, Němců a Židů v Praze a spojovaly tuto staletou tradici s literárním životem současné Prahy. Cílem projektu je poukázat na magickou přitažlivost Prahy pro umělce 
jak v období přelomu století a mezi válkami, tak v současnosti. Stěžejním tématem pro rok 2017 je desetileté výročí stipendijního programu Pražského literárního domu. V 
jeho rámci proběhnou autorská čtení bývalých stipendistů, kteří představí svá literární díla ovlivněná jejich pražským pobytem. Celkem je plánováno 26 akcí (literární 
večery a setkání, autorská čtení, projekty pro děti a mládež a mezinárodní literární festival). Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 
letech: 2014 - 360.000 Kč, 2015 - 180.000 Kč, 2016 – 150.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Pražské 
návraty, akce Pražského literárního domu – obnáší většinou chystaná "autorská čtení bývalých stipendistů" a děl ovlivněných jejich pražským pobytem. Kromě toho 
zamýšlí uskutečnit přednášky na lákavá témata ze starší literatury (i se vztahem k Praze), workshopy, výstavy. Žádost je podána kvalitně. Rozpětí (proklamovaných) 
aktivit je příliš košaté. Zaměřenost na Prahu je někde faktická, někde spíše postulovaná. Rozpočet je možná příliš velkorysý (byť – takto pojaté – akce mohou být 
patrně finančně náročné). Vlastní i ostatní zdroje jsou zastoupeny. Právě kvůli naději, že žadatel asi uspěje u jiných (uvedených donátorů; též zahraničních), komise 
nedoporučuje udělit grant. 

BE/448 S-MHMP 
1088447/2016 

15063852 - ARGO spol. s 
r.o. Zdeněk Ležák: TGM v komiksu 398 000 136 000 5213 59 0 0   

Vydání publikace TGM v komiksu Zdeňka Ležáka výtvarně zpracovaným Petrem Holubem vzniká k příležitosti 80. výročí úmrtí Tomáše Garrigua Masaryka. Stostránkový 
životopisný komiks sleduje veřejný i soukromý Masarykův život a zaměřuje se na klíčové události, které jej směrovaly k vyvrcholení jeho kariéry coby prvního prezidenta 
samostatného Československa. V komiksu používá autor prvek vypravěče – samotného Masaryka ve zralém věku, který retrospektivně komentuje svůj život. Tento prvek 
odkazuje na Čapkovy Hovory s TGM, které jsou významným podkladovým zdrojem části komiksu. Cílem projektu je oslovit jak nejširší spektrum čtenářů, a to zejména 
mladou generaci a pomáhat vychovávat nové čtenáře kvalitní a nekomerční literatury. Celobarevná publikace o rozsahu 104 stran vyjde v nákladu 3.000 kusů. Žadatel 
získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 580.000 Kč, 2015 - 300.000 Kč, 2016 – 360.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v 
režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Výpravna publikace – chystaná nakladatelstvím Argo – Zdenka Ležáka TGM v komiksu (životopis TGM - 
výtvarně zpracovaný Petrem Holubem) je snad nápaditý počin. Žádost je zpracovaná dobře. Kalkulace je přiměřená (některé položky se jeví možná příliš vysoké: 
honoráře, "další náklady..."). Vlastní zdroje jsou zastoupeny. Jiné autorovy knihy – např. Stopa Legionáře – jsou velmi slušně prodejné. Nejen proto se komise 
domnívá, že se jedná spíše o titul (v dobrém slova smyslu) komerční, o který bude - mezi čtenáři/kupujícími - zájem. Kvůli celkově nevelkému objemu peněz preferuje 
komise finanční podporu spíše nekomerčních titulů. 

BE/449 S-MHMP 
985903/2016 

48110248 - Grada 
Publishing a.s. 

Stará Praha štětcem a 
objektivem 340 000 60 000 5213 58 0 0   

Výpravná publikace již zesnulého autora – amatérského fotografa Miloše Fritze porovnává vždy na dvoustraně 100 let starý akvarel českého krajináře a ilustrátora staré 
Prahy Václava Jansy s fotografií původně zobrazeného místa pořízenou v současnosti, resp. na přelomu tisíciletí. Hlavní autorovou snahou bylo vytvoření fotografií ve 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 135 z 199 

stejném měřítku a konfiguraci místa, které je zobrazeno na původním Jansově obraze. Dvojice je vždy doplněna doprovodným textem. Původní akvarel objektu je popsán 
podle dostupných historických údajů a u současné fotografie je připojen text dokumentující dnešní stav a způsob pořízení obrázku. Vzhledem k tomu, že většina 
srovnávacích obrázků byla pořízena na konci 90. let či nejpozději v roce 2000, budou na konci knihy doplněné ještě menší fotografie míst, která se od té doby změnila. 
Celobarevná publikace o rozsahu 224 stran vyjde na křídovém papíru v nákladu 1.600 kusů. Žadatel v oblasti KUL v posledních 3 letech nežádal. Bude-li grant přidělen, 
bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: V roce 2008 vydalo nakladatelství JB studio obdobnou publikaci s jediným rozdílem, akvarel 
Václava Jansy byl doplněn fotografií ze stejného místa jiným fotografem (Ondřejem Polákem). Publikace je v současné době rozebrána. Je otázkou, jestli je už čas na 
další víceméně stejné vydání. Komise se domnívá, že by riziko měl nést nakladatel. 

BE/450 S-MHMP 
1058213/2016 

15063852 - ARGO spol. s 
r.o. 

Reiner Stach: Kafka. Léta 
rozhodování. (2. díl) 600 000 120 000 5213 89 120 000 120 000   

Obsahem projektu je vydání 2. dílu rozsáhlé třídílné biografie o životě a díle pražského, německy píšícího spisovatele Franze Kafky (1883 – 1924). Autor, německý literární 
historik Reiner Stach (1951), který kromě literární vědy vystudoval rovněž filozofii a matematiku, pracoval na třídílném souboru celých 18 let. Všechna fakta ověřoval, 
dokládal a striktně se vyhýbal zaplňování bílých míst v Kafkově životě fikcí; spisovatelovu osobnost a dílo zpodobnil v celé jeho složitosti a komplexnosti. Autor střídá 
esejistické i vyprávěcí pasáže, zpřítomňuje dobové panorama, každý díl se čte jako román. Celá kniha je zároveň také pragenzií díky podrobnému popisu kulturních dějin 
Prahy za Kafkova života. Předpokládaný náklad je 2500 ks, rozsah cca 810 tištěných stran + obrazová fotografická příloha. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v 
oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 580.000 Kč, 2015 - 300.000 Kč, 2016 – 360.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení 
EK č. 651/2014. GK: Druhý díl třídílné monografie (chystaný nakladatelstvím Argo) německého badatele Reinera Stacha představuje monumentální a komplexní portrét 
Franze Kafky. Na překladu se podílejí zkušení překladatelé; náš přední germanista (a rovněž přední překladatel z němčiny) Jiří Stromšík, editor této kafkovské trilogie, 
je zárukou dobrého výsledku. Ostatní i vlastní zdroje jsou zastoupeny. Kalkulace je přesvědčivá. Publikace se stane mimo jiné pragenzií svého druhu. Žádost o finanční 
podporu prvního dílu se setkala s kladnou reakcí. Komise doporučuje udělit tomuto titulu finanční podporu. 

BE/451 S-MHMP 
1052468/2016 

66004977 - Nadační fond 
Festival spisovatelů 
Praha 

Celoroční činnost subjektu 
včetně projektu Festival 
spisovatelů Praha 2017 

4 835 000 1 500 000 5229 66 1 200 000 1 200 000   

Celoroční činnost neziskové kulturní vzdělávací organizace se zaměřením na mezinárodní literární setkávání Pražanů se spisovateli a intelektuály a zvyšování povědomí 
veřejnosti ve světě o Praze jako městě kultury. V roce 2017 budou světové osobnosti hovořit o napětí mezi světem obrazů a neviditelným světem intelektu. Festival chce 
reflektovat prostřednictvím literatury, ale hlavně osobních zkušeností spisovatelů, sociálně politické dění ve světě, zejména v Evropě a Středomoří. Budou pozváni 
spisovatelé, kteří se těmito otázkami ve svém díle zabývají. V lednu budou zahájeny přípravné práce a v říjnu proběhne hlavní program festivalu, který se uskuteční na 
různých místech v Praze např.: Senát PČR, Národní galerie Anežský klášter v Praze, Městská knihovna v Praze, knihkupectví, BIO OKO. Žadatel získal na svůj projekt 
podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 300.000 Kč, 2015 – 900.000 Kč, 2016 – 900.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Z jednotlivých hodnocení je zřejmé, že právě tato akce prošla v komisi poměrně složitou diskusí, a že stanovisko k její podpoře 
není jednoznačné. A to ani u těch hlasů, které jsou v zásadě PRO podporu Festivalu Spisovatelů Praha ze strany magistrátu. To je třeba předeslat, a zdůraznit! Jestliže 
tedy akce nakonec podporu získala, a to dokonce ve finančně nemalé míře, pak je třeba připomenout – jak stojí v posudku jednoho z hodnotitelů – následující: „Kdyby 
nedošlo k dodatečnému navýšení rozpočtových prostředků na kulturní granty, tak by byla velká otázka, zda má Festival spisovatelů dostat právě tu částku, kterou nyní 
dostává, neboť takové, natož plné uspokojení jeho potřeb by bez onoho zmíněného navýšení v reálu znamenalo ‚vygumování‘ téměř všech ostatních žadatelů. A to by 
pak také znamenalo, že uspokojení jednoho takového ‚masivního‘ žadatele by přineslo literatuře a knihám jako takovým medvědí službu.“ Když složíme výtky, které se 
objevují v jednotlivých stanoviscích hodnotitelů, pak poskytovatel peněz – pražský magistrát – by měl trvat na tom, aby rozpočet akce byl jednoznačně byl 
transparentnější, potažmo, a to především, by měl magistrát dbát na to, aby při takové podpoře Festival spisovatelů Praha vykazoval v následujícím ročníku tomu 
adekvátní úroveň uměleckou i organizační.  
BE/452 S-MHMP 15063852 - ARGO spol. s Pavel Růt, Pražská kuchyně 285 000 150 000 5213 66 100 000 100 000   



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 136 z 199 

1086156/2016 r.o. běžná i sváteční 
Knižní průvodce po historii nejstarších pražských kuchařských knih a neznámých soupisů receptů, jejímž autorem je známý grafik, ilustrátor a znalec staré Prahy Pavel Růt. 
Autor navazuje novou knihou na svou předchozí publikaci Labyrintem Pražského tajemna (Praha 2013, podpořeno grantem HMP – 80.000 Kč) a pokouší se najít odpověď 
na to, zda pražská kuchyně měla svůj vyhraněný ráz. Cílem projektu je nabídnout čtenářům nevšední knihu o Praze, která představí rozsáhlé znalosti pražských dějin a 
jejich nejrůznějších aspektů. Kniha přitom prokazuje erudici literární i uměleckou a předkládaný nový autorův počin je dalším příspěvkem k málo známé tváři Prahy 19. 
století a její každodenní historie. Je určena nejen odborníkům a zájemcům o pragensie, ale může poskytnout i praktické vodítko současným pražským restauratérům, 
gurmetům a gurmánům. Kniha o rozsahu cca 250 stran bude obsahovat dobové ilustrace, přetisky původních receptů, fotografie apod. a vyjde v nákladu 2.000 kusů. 
Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 580.000 Kč, 2015 - 300.000 Kč, 2016 – 360.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Výtvarník Pavel Růt je autorem několika úspěšných knih z historie Prahy. Ve své nové knize Pražská 
kuchyně běžná i sváteční (Knižní průvodce po historii nejstarších pražských kuchařských knih a neznámých soupisů receptů) navázal na svou publikaci Labyrintem 
Pražského tajemna (Argo; reeditované, vydané v zahraničí). Kalkulace je realistická a přesvědčivá. Vlastní zdroje zastoupeny, další nikoliv. Téma dotazující specifiku 
pražské kuchyně se Prahy dotýká bezprostředně. Komise podporu doporučuje. 

BE/453 S-MHMP 
1084417/2016 

28967674 - Novela 
bohemica s.r.o. Literární kavárna Řetězová 588 800 200 000 5213 70 100 000 100 000   

Projekt Literární kavárna Řetězová vychází z několikaletého úspěšného provozu kavárny a jejího sklepního sálu. Je vhodným, dosavadním provozem prověřeným místem 
pro pořádání zejména literárních setkání, ale vyhovuje i náročnějším pořadům spojeným s hudbou či videoprojekcemi. Projekt zahrnuje pravidelné pořady vždy 2x týdně (s 
výjimkou července a srpna a poslední prosincové dekády), případně další ad hoc. Dále se projekt zaměřuje na autorská čtení a besedy s autory, dle okolností spojené s 
hudebním doprovodem nebo prezentací výtvarníků; představování nových knih a literárních časopisů a sdružení ve spolupráci s nakladateli a vydavateli. Předpokládaná 
doba konání je v 19–22 hodin. Žadatel v oblasti KUL v posledních 3 letech nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Projekt Literární kavárny Řetězová vychází z několikaletého úspěšného provozu kavárny a jejího sklepního sálu, které jsou vhodným a již prověřeným 
místem pro pořádání literárně zaměřených akcí. Šlo by o autorská čtení a besedy s autory i výtvarníky (případně spojené i s hudebním doprovodem nebo 
videoprojekcí), uvádění nových knih (českých i zahraničních) a literárních časopisů a literáních sdružení. Žadatele s.r.o. Novela Bohemica reprezentuje Zdenko Pavelka, 
který se literatuře celoživotně věnuje (knižní i časopisecká editorská činnost) a jeho osvědčený profesionální přístup je zárukou zajímavé dramaturgie, dobré kvality a 
aktuálnosti akcí. Přínosem projektu je především rozšíření stávající platformy pro pravidelné setkávání veřejnosti s autory a výtvarníky a pro lepší orientaci veřejnosti v 
současném literárním dění a také větší oživení pražského kulturního života o pravidelné literární akce. Projekt je určen široké veřejnosti, věkové skupině obyvatel od 
15 let (projekt chce hodně zapojovat studenty) až do seniorského věku. Komise doporučuje částečnou podporu.  

BE/454 S-MHMP 
1087646/2016 

27037436 - Detour 
Productions, o.s. SLAM POETRY PRAHA 2017 274 500 179 500 5222 68 90 000 90 000   

Cílem projektu je přiblížení žánru slam poetry co nejširšímu okruhu především mladých umělců, diváků i široké veřejnosti. Slam poetry je příležitostí pro začínající autory - 
literární performery, kterým forma soutěže dodává odvahu k veřejnému představení vlastní literární tvorby. Jedno až dvě místa v soupisce budou vždy vyhrazena pro 
začínající interprety, kteří budou mít možnost získávat první zkušenosti před publikem. Snahou žadatele je pokračovat i v cílené výchově k tomuto specifickému žánru 
poezie prostřednictvím workshopů, vedených nejzkušenějšími domácími interprety a také popularizace a zvýšení úrovně slam poetry v ČR díky streamovým přenosům a 
zveřejňovaným videozáznamům. Projekt bude probíhat celoročně ve vybraných pražských klubech. Žadatel získal podporu na tento projekt v posledních 3 letech: 2014 – 0 
Kč, 2015 – 50.000 Kč, 2016 – 40.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Společnost Detour Productions 
o. s. – jako organizátor – hodlá v roce 2017 (již popatnácté) v několika pražských veřejných prostorech uspořádat celostátní soutěž SLAM POETRY. Vystoupí tu již 
osvědčení protagonisté žánru, včetně debutantů; součástí akce budou i workshopy. Mgr. Tomáš Kůs, zodpovědný za uskutečnění akce, má s tímto žánrem četné 
zkušenosti. Rozpočet je transparentní. Komise doporučuje částečnou podporu. 
BE/455 S-MHMP 25603990 - Svět knihy, s. Literární festival Svět knihy 7 610 000 700 000 5213 61 0 0   



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 137 z 199 

1024332/2016 r. o. Praha 2017 - doprovodný 
program 23. mezinárodního 
knižního veletrhu 

Literární festival tvoří neziskovou programovou část stejnojmenného mezinárodního knižního veletrhu, který se bude konat 11. - 14. 5. 2017 především v areálu Výstaviště 
Holešovice. V jeho rámci se uskuteční více než 500 literárních pořadů – setkání s autory, diskuze, odborné prezentace a přednášky, literární soutěže, dílny tvůrčího psaní, 
knižní výstavy atd. Hlavním cílem literárního festivalu je propagace četby knih a literatury, seznámení veřejnosti s díly současné české a zahraniční literatury, 
celospolečenské zviditelnění knižního oboru a literární scény a činnosti relevantních organizací a institucí. HMP uvedený projekt již řadu let podporuje, protože festival 
oslovuje všechny věkové skupiny se vztahem ke čtenářství a literárním tradicím. Podpora projektu v uplynulých 3 letech v oblasti KUL: 2014 - 300.000 Kč, 2015 - 300.000 
Kč, 2016 – 170 000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Veletrh Svět knihy je komerční akce. Doprovodný 
program komerční akce by měl být přednostně financován z prostředků nakladatelů nabízejících na veletrhu svou produkci. Pozvání autorů a starost o ně v metropoli 
by měly jít k tíži těch, kteří mohou jejich přítomnost ekonomicky zhodnotit. Komise doporučuje symbolickou podporu.  

BE/456 S-MHMP 
1100368/2016 

27379060 - Éditions Fra 
s. r. o. 

Literární café Fra: řada čtení 
českých a evropských 
spisovatelů 

520 000 200 000 5213 69 100 000 100 000   

Celoroční projekt pravidelných autorských čtení v Café a knihkupectví Fra, Šafaříkova 15, Praha 2, která již mají tradici a jsou grantem HMP každoročně podporována. Café 
Fra představilo celou řadu českých a evropských spisovatelů a stalo se tak pražským centrem živé literatury, kde se může čtenář s autorem seznámit a diskutovat s ním. 
Dvakrát do týdne mají čtenáři možnost setkání s jedním či dvěma spisovateli, kteří čtou a komentují své texty a debatují s publikem. Autoři projektu kladou důraz na 
dramaturgický koncept a na zapojování stále většího počtu zahraničních autorů. Setkání s živými autory a přímé ověřování jejich názorů a strategií významně přispívá k 
vnímání literatury jako aktuální a stále živé umělecké disciplíny. Projekt autorského čtení v kavárně Fra chce představit pražským milovníkům literatury dalších více než 100 
autorů během 65 večerů. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 180.000 Kč, 2015 - 180.000 Kč, 2016 – 50.000 Kč. Bude-li 
grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Autorská čtení v café Fra se vyznačují koncepčností dramaturgie, četností a 
pravidelností, otevřeností vůči zahraničním i tuzemským spisovatelům, živostí a pestrou strukturou pořadů, kterou se pořadatelé pokoušejí – poslední dobou – 
inovovat. Pořady ve Fra jsou poměrně hojně navštěvované a tvoří nepostradatelnou součást (neformálního) pražského kulturního života. Komise doporučuje projekt 
podpořit. 

BE/457 S-MHMP 
1088953/2016 

62563386 - Ing. Ivana 
Pecháčková - 
Nakladatelství Meander 

Děti, čtete? 336 000 100 000 5212 55 0 0   

Osmý ročník mezinárodního literárně-dramatického festivalu spojeného s výstavou knih a knižních ilustrací se bude opět konat k Mezinárodnímu dni dětí 1. června 2017 v 
Ústřední knihovně na Mariánském náměstí (dopolední část programu) a v KC Kampa (Salla Terrena; odpoledne). Realizace jednotlivých aktivit je garantována 
nakladatelstvím Meander, jehož šéfredaktorka Ivana Pecháčková je zakladatelkou festivalu a předsedkyní Komise pro dětskou knihu Svazu českých knihkupců a 
nakladatelů, sdružující většinu nakladatelství dětských knih u nás. Spolupořadateli festivalu jsou Městská knihovna v Praze a občanské sdružení Komunitní centrum Kampa. 
Festivalu se účastní řada předních nakladatelů pro děti – od Albatrosu až po nakladatelství Limonádový Joe. Festival je kompletně bezbariérový a je zdarma, je tedy vhodný 
i pro znevýhodněné či sociálně slabé skupiny (např. děti z dětských domovů). Dětem je dána možnost se na podobě festivalu přímo podílet (např. divadelní představení 
nacvičená žáky základních škol). Zároveň prostřednictvím programu Babičky čtou dětem dochází k mezigeneračnímu propojení. Festivalu se každoročně účastní zahraniční 
spisovatelé, kteří přispívají k poznání a pochopení jiných národů již od nejútlejšího věku. Žadatelka získala na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 
letech: 2014 - 50.000 Kč, 2015 - 40.000 Kč, 2016 – 0 Kč. Dále získala žadatelka na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 20.000 
Kč, 2016 – 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Cílem projektu je podpora vztahu dětí ke čtení. Tento 
jednodenní projekt se bude konat v Městské knihovně a v Komunitním centru Kampa (obě organizace jsou spolupořadateli), dále v knihkupectví Ars Pragensis a v 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 138 z 199 

Museu Kampa. Realizaci jednotlivých součástí projektu (autorská čtení, výstava knih a ilustrací, divadelní představení, výtvarné workshopy) garantuje nakladatelství 
Meander, jehož je žadatelka šéfredaktorkou, festivalu se zúčastní i řada předních nakladatelů pro děti – od Albatrosu až po nakladatelství Limonádový Joe. Rozpočet 
této jednodenní akce se jeví poněkud nadhodnocený (např. 90.000,- Kč na poradenské služby, 85.000,- personál pracující na projektu???) a ne zcela transparentní. Akci 
využívají participující nakladatelství spíše k propagaci své produkce pro děti a komise by předpokládala, že ji tudíž ve větší míře podpoří ze svých marketingových 
rozpočtů. Podpora nebyla udělena. 

BE/458 S-MHMP 
1092600/2016 

27016188 - 
"Skandinávský dům, o.s." 

Severská literatura v srdci 
Evropy 2017 235 000 70 000 5222 69 10 000 10 000   

Projekt si klade za cíl formou různorodých literární akcí seznamovat českou veřejnost především se současnou, ale i klasickou severskou literaturu. Pro rok 2017 jsou 
plánovány následující literární akce: minifestival věnovaný švédské spisovatelce Astrid Lindgrenové, cyklus akcí připomínající významné výročí norského spisovatele Tarjeie 
Vesaase, Severský literární večer u příležitosti konání veletrhu Svět knihy, divadelní večery s hrami severských dramatiků uváděnými na českých jevištích, literární odraz 
migrace Seveřanů na americký kontinent v 19. století a festival severské kultury Dny Severu 2017. Akce Skandinávského domu se konají na více místech v Praze a nabízejí 
možnost setkání severských spisovatelů s veřejností. Hlavní důraz je kladem na mezioborový přesah (např. literatura a film, literatura a divadlo, literatura a historie), 
česko-severské kulturní vztahy, pečlivou dramaturgickou přípravu a spolupráci s českými i zahraničními odborníky a institucemi. Žadatel získal na svůj projekt podporu 
HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 40.000 Kč, 2015 - 60.000 Kč, 2016 – 18.000 Kč. Žadatel získal dále na projekt Rozmanitost severského filmu: 2014 - 50.000 
Kč, 2015 - 40.000 Kč, 2016 – 40.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Současná severská literatura 
patří k velmi čtenářsky atraktivním, což čeští nakladatelé velmi dobře vědí. První otázka zní, jestli vyžaduje takto pojaté marketingové aktivity, druhá otázka zní, proč 
se nehledají zdroje právě u nakladatelů. Podporu z veřejných zdrojů může být pouze symbolická.  

BE/459 S-MHMP 
1092608/2016 22768238 - Knihex Knihex 07 – léto a zima 500 000 100 000 5222 58 0 0   

Knižní jarmark Knihex je místem setkání menších nakladatelů a čtenářů v příjemné přátelské atmosféře. Kritérium pro výběr nakladatelství je kvalita produkce. Letní část 
projektu se bude konat v červnu na ostrově Štvanice, zimní prosincová část ve Studiu Alta. Projekt umožňuje menším nakladatelům představit se společně veřejnosti. Akce 
má bohatý doprovodný program, např. dílny, autorská čtení, křty, odpočinkové zóny, dětský koutek atd. Dosavadní ročníky potvrdily zájem nakladatelství společně 
prezentovat produkci a vhodnost umístění tohoto projektu ve veřejném prostoru pod širým nebem. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v 
posledních 3 letech: 2014 - 50.000 Kč, 2015 - 50.000 Kč, 2016 – 25.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. 
GK: "Knižní jarmark" Knihex propaguje knihy (nejen) kvalitních menších nakladatelství, zajištuje též křty knih, autorská čtení, touto aktivitou usiluje rovněž o oživení 
pražského veřejného prostoru. Žádost je předložena přehledně, zpracována kvalitně. Jde však o standardní komerční akci, u níž komise postrádá dostatek validních 
argumentů pro podporu.  

BE/460 S-MHMP 
1084684/2016 

22826866 - Piána na ulici 
z.s. Poesiomat pro Prahu  323 000 220 000 5222 48 0 0   

Předmětem žádosti je umístění Poesiomatu, veřejného jukeboxu na poesii, na náměstí Jiřího z Poděbrad vč. realizace doprovodného programu. Tato literární instalace 
nabídne široké veřejnosti výběr poesie zaměřené na současné žijící pražské autory. Realizátorem je spolek Piána na ulici, který se dlouhodobě snaží skrze literaturu a 
hudbu oživovat veřejný prostor českých, ale i zahraničních měst. Poesiomat je vynález, kterým spolek od jara 2015 oživuje veřejný prostor poesií (např. na nám. Míru v 
Praze, v Olomouci, Kyjevě, Benátkách, New Yorku). Zvukový objekt je řešen jako automat s jednoduchým ovládacím systémem, díky kterému si uživatelé mohou sami volit 
jednotlivé básně. Druhý pražský poesiomat na nám. Jiřího z Poděbrad bude zaměřen na reprodukci básní českých autorů i přímo lokálních spisovatelů. Projekt má několik 
fází: umístění samotné instalace na jaře r. 2017, edukativní setkání s literárními kritiky a teoretiky nejen pro žáky ZŠ a gymnázií a otevřené hodiny poesie (20x), literární 
procházky Prahou (5x se Zuzanou Lazarovou). Pro spolupráci na doprovodném programu byla oslovena Bezejmenná generace – aka Mladí básníci pražští. Žadatel dosud 
nežádal o podporu HMP na tento projekt v oblasti KUL. Žadatel získal podporu HMP na jiný projekt v oblasti KUL v posledních 3 letech (Nebe nad Prahou): 2014 a 2015 – 
nežádal, 2016 – 70.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Úzce zaměřený projekt má vysloveně lokální 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 139 z 199 

charakter. Nepředstavuje žádný výrazný příspěvek ke kulturnímu životu Prahy. Připomíná spíše pouťovou atrakci, jež ve skutečnosti literaturu nepodporuje. Komise 
nedoporučuje podporu.  

BE/461 S-MHMP 
1106276/2016 

26534045 - Revolver 
Revue 

Kniha příspěvků z konference o 
díle Jana Lopatky (pracovní 
název) 

227 680 80 000 5221 74 40 000 40 000   

Náplní projektu je vydání knihy sestavené především z příspěvků (případně jejich rozšířených verzí) přednesených na konferenci o kritikovi, editorovi, redaktorovi a 
významné osobnosti českého nezávislého života Janu Lopatkovi (1940–1993). Dvoudenní konference, konaná v Praze 8. a 9. června 2016 ve Šporkově paláci, se uskutečnila 
ve spolupráci Revolver Revue a Ústavu české literatury a komparatistiky FF UK. Iniciátory a organizátory této akce jsou redaktoři Revolver Revue (Terezie Pokorná, Edita 
Onuferová, Marek Vajchr, Viktor Karlík), kteří se budou také podílet na realizaci zamýšlené publikace. K autorům přednesených příspěvků pak vedle nich bude patřit řada 
odborníků reprezentujících široké oborové i generační spektrum – například Jiří Brabec, Bohumil Doležal, Michael Špirit, Miroslav Petříček, Marie Langerová, Paul Wilson, 
Petr Blažek, Miroslav Vodrážka, Adam Drda, Robert Krumphanzl, Jan Šulc, Michal Kosák a mnozí další. Kniha o rozsahu 184 stran bude vydána v nákladu 700 kusů. Žadatel 
získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 721.000 Kč, 2015 – 1.060.000 Kč, 2016 – 747.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut 
v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Vydání knihy příspěvků (zvláště jejich rozšířených/dopracovaných verzí) z – první – konference o kritikovi Janu 
Lopatkovi (z roku 2016) může představovat cennou reflexi nejen Lopatkova díla, ale i české literární kritiky. Žádost je kvalitně a přehledně podaná. Kalkulace je 
přiměřená i transparentní. Komise doporučila částečnou podporu.  

BE/462 S-MHMP 
1104553/2016 

24661171 - Institut pro 
studium literatury, o. p. 
s. 

Čtení o Richardu Weinerovi, 
ed. Petr Málek (Antologie, sv. 
9) 

92 000 40 000 5221 82 40 000 40 000   

Antologie Čtení o Richardu Weinerovi chce v roce 80. výročí od autorova úmrtí představit jedinečnost a osobitost Richarda Weinera (1884–1937) v širokém spektru stále 
podnětných textů, v nichž se utvářel kritický a literárněhistorický obraz jeho díla. Vybrané texty žánrově různorodé povahy jsou komponovány chronologicky podle 
postupu Weinerovy tvorby. Pro ediční řadu Antologie, v níž vydává Institut pro studium literatury literárněvědné texty k dílu významných osobností literárních dějin, výbor 
připravuje literární historik a teoretik Petr Málek. V edici již s podporou MHMP vyšly svazky věnované E. Krásnohorské a K. Teigovi (2015), v roce 2016 vyjdou čítanky o 
Bohumilu Hrabalovi a Dantovi Alighierim a na rok 2017 je paralelně připravováno Čtení o T. G. Masarykovi. Kniha o rozsahu cca 200 stránek vyjde v nákladu 650 kusů. 
Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - nežádal, 2015 - 100.000 Kč, 2016 – 52.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Institut pro studium literatury patří dnes díky vydávané řadě antologií (ale i svou jinou aktivitou) již 
mezi velmi solidní (malá odborná) nakladatelství. Produkce vzácně v sobě spojuje náročnost se vzdělavatelskou intencí (ergo i kladný odhlas). Svazek věnovaný 
percepci díla Richarda Weinera, jednoho z významných českých básníků, prozaiků i publicistů, je velmi přínosný a potřebný. Komise doporučuje částečnou podporu, i 
když se nejedná v pravém slova smyslu o pragensii.  

BE/463 S-MHMP 
1104566/2016 

24661171 - Institut pro 
studium literatury, o. p. 
s. 

Čtení o T. G. Masarykovi, eds. 
Lucie Merhautová a Luboš 
Merhaut (Antologie, sv. 10) 

95 000 40 000 5221 81 40 000 40 000   

Podstatou předkládaného projektu je vydání antologie textů, které se různorodým způsobem zabývají vazbami díla Tomáše Garrigua Masaryka (1850–1937) k literatuře a 
umění. Čtení o T. G. Masarykovi s podtitulem TGM a (česká) literatura v naznačených intencích poskytne – ve srovnání s dosavadní masarykovskou literaturou – jedinečný 
tematický záběr. Publikace připomene v roce 80. výročí úmrtí TGM zásadní otázky spjaté s myšlenkovými podněty této klíčové osobnosti moderního českého kulturního a 
politického života na přelomu 19. a 20. století, a to prostřednictvím reprezentativního souboru textů, zachycujícího rovněž proměny dobové kritické a literární diskuse. 
Výbor soustředí kritické, interpretační i polemické texty významných autorů, které podstatným způsobem vstupovaly do dobového kontextu a zároveň představují příklady 
svébytného myšlení a psaní, jež je stále živé a inspirativní. Pro ediční řadu Antologie, v níž vydává Institut pro studium literatury literárněvědné texty k dílu významných 
osobností literárních dějin, výbor připravují literární historikové a editoři Lucie Merhautová a Luboš Merhaut. Kniha o rozsahu cca 200 stran vyjde v nákladu 650 kusů. 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 140 z 199 

Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - nežádal, 2015 - 100.000 Kč, 2016 – 52.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Publikace připomene v roce 80. výročí úmrtí TGM otázky spjaté s myšlenkovými podněty této 
klíčové osobnosti moderního českého kulturního a politického života na přelomu 19. a 20. století, a to prostřednictvím reprezentativního souboru textů, zachycujícího 
rovněž proměny dobové kritické a literární diskuse. Komise doporučuje podpořit projekt také proto, že za ním stojí kvalitní a osvědčený garant.  

BE/464 S-MHMP 
1084353/2016 

29041368 - Verzone s. r. 
o.  

Praha kavárenská zaniklá a 
současná 735 000 130 000 5213 68 100 000 100 000   

Kavárny tvořily a tvoří nejen součást města, ale i života společnosti. Kniha Praha kavárenská dává možnost nahlédnout do života kaváren a jejich návštěvníků. Představí 
historický vývoj a význam pražských podniků a nezapomíná ani na jejich hosty. Kniha seznámí čtenáře se stolky, u nichž sedávali Franz Kafka, Karel Čapek, Václav Havel, Jiří 
Kolář a řada dalších osobností českého kulturního a společenského života. Podívá se do interiérů navržených věhlasnými architekty: Josefem Gočárem, Janem Kotěrou či 
Evou Jiřičnou. Průvodce je rozdělen topograficky do 7 částí, pro snadnou orientaci je každá oblast zobrazena na samostatné mapě. Ukáže nejslavnější kavárny minulosti – 
ty zmizelé (Edison, Juliš, Union), i ty, které přetrvaly do dnešních dnů (Slavia, Louvre, Imperial). Dobové fotografie pochází z archivů Muzea hl. města Prahy, Národního 
muzea, Národního technického muzea, Národní galerie, od soukromých sběratelů a z dobového tisku. Současný stav kaváren zaznamenal fotograf Josef Ptáček. Editorkou 
a autorkou textové části je PhDr. Eva Bendová, která se historii kaváren dlouhodobě věnuje. Předpokládaný rozsah je cca 240 stran (z toho 7 výklopných s mapami). 
Žadatel v oblasti KUL v posledních 3 letech nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Komerční potenciál 
projektu je nepochybný, nezpochybnitelná je však i jeho funkce v procesu utváření pražské kulturní identity a komunitní atmosféry. Nakladatelství dokázalo svou 
dosavadní činností, že je zárukou kvalitního výsledku. Komise doporučuje publikaci podpořit.  

BE/465 S-MHMP 
1058491/2016 

86603850 - Mgr. Filip 
Tomáš 

Josef K. Šlejhar: Cvrček mého 
krbu 362 810 150 000 5212 70 100 000 100 000   

Cílem projektu je pořídit první knižní vydání dvojice románů významného představitele českého naturalismu Josefa K. Šlejhara (1864—1914) Cvrček mého krbu a Rozvrat, 
které vycházely na pokračování v pražském časopise Květy v letech 1912 a 1913. Cvrček mého krbu je nejintimnějším a nejrozsáhlejším Šlejharovým dílem. Zabýval se jím 
bezmála celý život. Těžištěm autorovy tvorby je zlo, ať už zakoušené na vlastní kůži nebo odpozorované z nejrůznějších “štací”, kterými za svůj život prošel. Při každé 
možné příležitosti se k němu vrací a znovu a znovu ho popisuje. Kniha o rozsahu 894 stran vyjde v nákladu 800 kusů. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti 
KUL v posledních 3 letech: 2014 – 580.000 Kč, 2015 – 310.000 Kč, 2016 – 200 000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Vydání knihy nepochybně rozšíří knižní nabídku o dílo opomíjeného klasika české literatury, které svým pesimismem i děsivými (až hororovými) detaily 
může dnešního čtenáře zaujmout. Nakladatelství Akropolis se od svého vzniku zaměřuje především na krásnou českou (ale i světovou) literaturu, významná díla z 
literární historie a teorie literatury, podílí se např. na vydávání sebraných spisů českých autorů (J. Seifert, E. Hostovský, Fr. Langer) a také se věnuje publikacím z oblasti 
dějin umění. Jeho tituly jsou vysoce kvalitní a nekomerční. Komise s ohledem na tento kontext podporu doporučuje.  

BE/466 S-MHMP 
1089336/2016 

25643843 - 
Nakladatelství Triáda, s. 
r. o. 

Václav Sokol: Pohledy 
(pracovní název) 179 000 85 000 5213 79 40 000 40 000   

Kniha je komponovaným výborem z textů grafika, kurátora a umělce Václava Sokola (nar. 1938) o výtvarném umění, který tvůrčím způsobem propojuje různé autory, 
témata a pohledy. Uspořádal ji ve spolupráci s autorem pražský básník, výtvarník a fotograf Ondřej Tuček. Texty pojednávají o podnětných uměleckých a architektonických 
objektech nacházejících se zejm. v lokalitách Prahy. Ústřední linií je pojetí umění, které dokáže vnímat nové hodnoty a přístupy, aniž by zavrhovalo ty dřívější, v kontinuitě 
a vztazích daných nejen tradicí, ale především vždy obnovovanou schopností vidění, vnímání uměleckého díla a jeho smyslu. Většina textů byla původně uveřejněna v 
časopisech k různým příležitostem (především výstavám, jež se konaly zejm. v Praze). Součástí knihy je bohatý ilustrační doprovod. Žadatel získal na své projekty podporu 
HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 60.000 Kč, 2015 - 440.000 Kč, 2016 – 344.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle 
nařízení EK č. 651/2014. GK: Vydání souboru dosud knižně nepublikovaných textů o výtvarném umění grafika Václava Sokola (nar. 1938) mohou obohatit současné 
uvažování o současném českém výtvarného umění: Žádost je kvalitně připravená. Kalkulace dobře a úsporně zpracovaná. Vlastní i ostatní zdroje jsou zastoupeny. 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 141 z 199 

Sokolovy statě přínosně mapují umění a architekturu z pražských lokalit. Komise doporučuje udělit dotaci.  

BE/467 S-MHMP 
1088958/2016 

62563386 - Ing. Ivana 
Pecháčková - 
Nakladatelství Meander 

Ema a Kim 161 285 40 000 5212 62 0 0   

Žádost o jednoletý grant na vydání knihy, jejíž hlavní hrdinkou je Ema – Švédka, která žije v Praze, v Jindřišské ulici, kde má její tatínek švédskou cukrárnu. Ema ráda kreslí a 
postupem času zjišťuje, že její obrázky mají moc měnit okolní svět. Významu, který kresby v příběhu mají, odpovídá i stavba knihy: většina příběhu je vyprávěna slovy, ale 
některé části jsou neseny jen ilustracemi, které je potřeba „číst" stejně pozorně jako text. Vzhledem k této kompozici knihy je ilustrací poměrně velké množství a musí být 
na předem určených místech v textu, aby příběh nepozbyl svého smyslu. Osmiletá hrdinka skrze své obrázky řeší různé životní situace – rozvod rodičů, život v jiné zemi, 
nový jazyk, nového a ne úplně chtěného sourozence. V příběhu se mísí vůně skořice a marcipánu se zvuky tramvají a pražského hlomozu. Praha, v níž se celý příběh 
odehrává, je nedílnou součástí příběhu – místem, kde se mísí kultury, jak bude také možné vidět na ilustracích Terezy Ščerbové. Kniha o rozsahu 84 stran vyjde v nákladu 
1.300 kusů. Žadatelka získala na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 50.000 Kč, 2015 - 60.000 Kč, 2016 – 0 Kč. Bude-li grant přidělen, 
bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Strategickým rozhodnutím skupiny hodnotitelů je podpořit podstatnými částkami menší počet 
důležitých projektů a nedrobit již beztak omezené prostředky, jež jsou k dispozici. Tento počin patří mezi ty, které mají šanci najít prostředky i jinde než na MHMP. 

BE/468 S-MHMP 
1075587/2016 

26200449 - 
Nakladatelství Paseka s. 
r. o. 

Ivo Mahel: Nádraží a železniční 
tratě 4. díl 521 500 150 000 5213 75 100 000 100 000   

Čtvrtý díl knižní série Nádraží a železniční tratě ze zavedené ediční řady Zmizelá Praha, vydávané Nakladatelstvím Paseka, se soustředí především na dvě velká pražská 
nádraží, která procházejí či v nejbližší době projdou výraznými proměnami – Praha-Bubny a Praha-Masarykovo nádraží. V knize budou též připomenuty lokality spojené s 
viaduktem Aloise Negrelliho, bývalé těšnovské nádraží, proměny trati z Bubnů přes Dejvice a Veleslavín do Hostivic. Cílem projektu je připravit a vydat knihu, která uchová 
historickou paměť Prahy, otevře nové pohledy na dosud přehlížené stavby a objekty (na původně ryze technických, účelových stavbách ukáže jejich estetické kvality a 
předvede je jako historické památky) a současně bude plnohodnotnou pragensií. Rozsah knihy bude cca 180 stran. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti 
KUL v posledních 3 letech: 2014 - 400.000 Kč, 2015 - 410.000 Kč, 2016 – 360.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Nakladatelství Paseka žádá o grant na vydání 4. dílu publikace Nádraží a železniční tratě, Publikace bude začleněna do zavedené ediční řady Zmizelá 
Praha a slovem (a především obrazem) uvede zmizelé a mizící architektonické a technické objekty v lokalitách nádraží Praha-Bubny a Masarykovo nádraží a v místech 
spojených s viaduktem Aloise Negrelliho, bývalým těšnovským nádražím a s tratí z Buben přes Dejvice a Veleslavín do Hostivice. Knižnice Zmizelá Praha i její jednotlivé 
tituly pomáhají uchovat historickou paměť Prahy, otevírají nové pohledy na dosud přehlížené stavby a objekty a na původně ryze technických, účelových stavbách 
ukazují jejich estetické kvality a význam pro pražskou historii. Titul je zajímavý zejména tím, že se mimo jiné zaměřuje na dvě velká pražská nádraží (Masarykovo a 
Bubny), které v současné době procházejí a nebo projdou výraznými proměnami a dokumentární stránka publikace bude pro paměť Pražanů významná. Také 
dokumentace zlovolně odstraněného architektonicky nejkrásnějšího nádraží Praha-Těšnov bude pro nepamětníky této stavby velmi zajímavá. Jde o plnohodnotnou 
pragensii a jako taková si grant HMP zaslouží. HMP již v minulých letech podpořilo celou řadu publikací, začleněných do této edice. Komise doporučuje přispět na 
projekt podle možností. 

BE/469 S-MHMP 
1107050/2016 22908331 - Porte 

Literáti z naší čtvrti - III. ročník 
literárního festivalu v Praze 3 a 
v Praze 6 

777 000 200 000 5222 53 0 0   

Třetí ročník projektu Literáti z naší čtvrti chce rozšířit obecné povědomí o nekonečně bohaté literární historii a literární současnosti Prahy formou výstav, komentovaných 
procházek, přednášek, diskusí a autorských večerů i hravějších forem, např. scénických čtení, performancí a happeningů. Cílem je živoucí mezigenerační i mezioborový 
dialog, týkající se literátů žijících v konkrétní městské části. Jednotlivé akce mohou probíhat přímo na místech, kde jmenovaní autoři žili a tvořili nebo žijí a tvoří. Autoři 
projektu nechtějí opakovat notorický známá fakta a souvislosti, ale chtějí objevovat méně známé informace. Projekt se bude věnovat jak spisovatelům, jejichž dílo je 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 142 z 199 

uzavřeno, tak těm, jejichž dílo stále vzniká. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - nežádal, 2015 - 60.000 Kč, 2016 – 
nežádal. Na další projekty získal podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 130.000 Kč, 2015 - 520.000 Kč, 2016 – 640.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Literární festival Literáti z naší čtvrti (III.), pořádaný spolkem Porte (předsedkyně Mgr. Vladana 
Rýdlová) se snaží propojit literární historii a současnost Prahy - poměrně různorodou formou (výstavy, besedy, čtení, procházky...), se zaměřením na literáty žijící 
(kdysi i nyní) ve zvolených čtvrtích Prahy (tentokrát 3, 6). Žádost je poměrně solidně podaná, ovšem některé položky nákladů se jeví jako nepřiměřené (např. náklady 
na propagaci! příp. produkce). Jiné finanční zdroje jsou proponovány. Komise doporučuje žadateli ucházet se o finanční příspěvek v městských částech, kam jsou akce 
orientovány 

BE/470 S-MHMP 
1087354/2016 

22693271 - Společnost 
Topičova salonu, o. s. 

Kniha Topičův salon 2008 - 
2014 480 000 200 000 5222 65 100 000 100 000   

Žádost o grant na závěrečný díl publikační řady zpracovávající historii galerijnictví v Topičově salonu a klubu. Poslední díl se bude věnovat obnovenému Topičovu salonu, 
který fungoval od roku 2008 pod vedením Pavla Vašíčka. Ten zasvětil galerii závěr svého života (na začátku roku 2015 náhle zemřel). Cílem publikace je zmapovat a do 
kontextu místa a času zasadit dosud uměleckohistoricky nezhodnocené období dějin této pražské galerie. Na základě dostupných pramenů, dokumentů, katalogů, 
uměleckých kritik a orální historie se text pokusí popsat sedm let fungování této neziskové instituce, definovat její postavení v českém výtvarném prostředí a poukázat na 
její význam. Autorem publikace je Anna Stárková a kolektiv. Kniha o počtu 100 – 150 stran vyjde v nákladu 300 kusů. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti 
KUL v posledních 3 letech: 2014 - 260.000 Kč, 2015 - 260.000 Kč, 2016 – 140.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Na jednu stranu jde o publikaci, která by měla vyjít, neboť je pokračováním edičního projektu, který MHMP v minulosti podpořil. Na druhou stranu 
dopad té publikace je, jemně řečeno, nevelký. Podpořit tedy komise doporučuje jen částečně. 

BE/471 S-MHMP 
1089326/2016 

25643843 - 
Nakladatelství Triáda, s. 
r. o. 

Otta Bednářová: Texty z let 
1972 - 1988 (pracovní název) 130 500 60 000 5213 80 60 000 60 000   

Cílem projektu je připravit k vydání a vydat soubor patnácti textů významné pražské novinářky, signatářky Charty 77 Otty Bednářové (nar. 1927). Soubor textů představuje 
Ottu Bednářovou jako osobnost, která s neokázalou vnitřní odolností vzdoruje šikaně, perzekuci a věznění ze strany totalitní komunistické moci. Autobiografické texty 
chronologicky zachycují autorčiny prožitky v letech 1972–1988. Některé texty mají informativní charakter a vznikly z autorčiny naléhavé potřeby bezprostředně vydat 
zprávu a poslat ji dál, jiné jsou spíše úvahové povahy a zpracovávají své téma s větším časovým odstupem. Mnohé z nich se předávaly osobně mezi přáteli v disentu, 
některé, zejména ty úvahové, byly tištěny v exilových periodicích. Všechny texty mají těsnou vazbu na kulturní a politickou atmosféru v Praze, kde se rovněž odehrávají. 
Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 60.000 Kč, 2015 - 440.000 Kč, 2016 – 344.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Publikace Otta Bednářová: Texty z let 1972–1988 shrnuje literární a reportážní stati významné 
(angažované) pražské novinářky, a připomene tak důstojně tuto nevšední postavu. Žádost je dobře zpracovaná, kalkulace přiměřené, úsporné. Ostatní zdroje jsou 
zastoupeny. Kniha bude představovat i specifickou sondu do neoficiálního pražského života sedmdesátých a osmdesátých let 20. století, doplněná o proponovaný 
poznámkový aparát podá jeho poměrně plastický obraz. Pečliví editoři nakladatelství jsou zárukou přínosné a cenné publikace. Komise doporučuje finanční podporu. 

BE/472 S-MHMP 
1089339/2016 

25643843 - 
Nakladatelství Triáda, s. 
r. o. 

Rio Preisner: Speculum exilii 
Bohemici. Exil a naše nynější 
politická filozofie 

159 500 80 000 5213 80 40 000 40 000   

Kniha Rio Preisnera Speculum exilii Bohemici s podtitulem Exil a naše nynější politická filozofie je nejen pronikavým rozborem vyhnanství jako takového (tedy českého či 
zasazeno do tehdejších souřadnic československého), ale rovněž analýzou politického myšlení českého (Pavel Tigrid, Václav Bělohradský, Miroslav Novák a další) i 
západního v širokém slova smyslu. Ústředním pojmem, od něhož rozvíjí Preisner své úvahy o povaze exilu a politickém myšlení, je gnóze, tedy pojem, který je spjat s dílem 
významného německo-amerického politického filozofa Erica Voegelina. Celá úvaha je vepjata do široké významové tkáně souvislostí nejen politicko-filozofických a obecně 
filozofických, ale i kulturních a dějinných. České politické myšlení je tu reflektováno v souvislosti s jeho zdroji z oblasti filozofie politiky i filozofie jako takové. Žadatel získal 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 143 z 199 

na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 60.000 Kč, 2015 - 440.000 Kč, 2016 – 344.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Knižní produkce nakladatelství Triáda se vyznačuje solidní ediční přípravou, nápaditým výběrem titulů. Práce z 
pozůstalosti českého myslitele (překladatele a básníka) Rio Preisnera Speculum exilii Bohemici. Exil a naše nynější politická filozofie je názorově výrazné politologické 
dílo (pohybující se rovněž v oblasti filosofie dějin), které může u nás vyvolat – kýžené – polemické reakce. Zkušený redaktor (a editor publikace) Michal Janata je 
zárukou dobře připraveného díla. Kalkulace je dobře a úsporně zpracovaná. Ostatní zdroje jsou zastoupeny. Komise doporučuje projekt podpořit. 

BE/473 S-MHMP 
1075581/2016 

26200449 - 
Nakladatelství Paseka s. 
r. o. 

Praha na prahu moderny 876 500 306 000 5213 72 250 000 250 000   

Velký průvodce po pražské architektuře druhé poloviny 19. století navazuje svojí koncepcí na realizované čtyři svazky průvodců Praha moderní týchž autorů. Soustředí se 
na převažující architektonické styly daného období – klasicismus, romantismus, historismus a nastupující secesi – a prostřednictvím slova a současných fotografií vytváří 
přehledný obraz o dnešní podobě tohoto historického dědictví. Jednotlivé kapitoly zachycují pražské lokality zahrnující vlastní historické centrum spolu se čtvrtěmi, jež ho 
obklopují (Vinohrady, Žižkov, Karlín, Smíchov, Holešovice nebo Bubeneč). Kapitoly budou uvozeny přehlednými mapami s vyznačenými objekty. Publikace zahrne i 
slovníček architektů, seznam literatury a slovníček odborných výrazů. Cílem publikace je seznámit odbornou i laickou veřejnost s architekturou vzniklou před nástupem 
moderny a upevnit vztah zejména obyvatel Prahy k našemu hlavnímu městu. Rozsah knihy bude cca 230 stran. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v 
posledních 3 letech: 2014 - 400.000 Kč, 2015 - 410.000 Kč, 2016 – 360.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. 
GK: Nakladatelství Paseka žádá o grant na vydání knihy Praha na prahu moderny od Zdeňka Lukeše a fotografa Pavla Hracha. Jde o průvodce po pražské architektuře 
druhé poloviny 19. století (kniha navazuje svojí koncepcí na již realizované čtyři svazky průvodců Praha moderní týchž autorů) a soustředí se na převažující 
architektonické styly daného období – klasicismus, romantismus, historismus a nastupující secesi. Kniha bezesporu vzbudí zájem o pražskou architekturu tohoto 
období a snad i přispěje k větší vnímavosti Pražanů vůči potřebě ochrany kulturního dědictví hl. m. Prahy, zejména nemovitých kulturních památek, k lepší péči o 
cenné historické budovy a památky a k respektu k nim. Bude plnit i osvětovou a informační funkci, protože ukáže čtenářům, že vedle slavných velkých projektů druhé 
poloviny 19. století, jako jsou Národní divadlo, Národní muzeum, či Rudolfinum, přispělo dané období metropoli celou řadou dalších, méně známých děl, jež jsou 
součástí každodenního života města a spoluvytvářejí jeho neopakovatelnou atmosféru a je třeba o nich vědět. Kniha určitě také přivede zájemce o architekturu do 
míst, která neleží přímo v centru turistického zájmu, a podpoří tak větší rozprostření zájmu turistů i obyvatel města k méně turisty vyhledávaným oblastem. Podporu 
titulu komise doporučuje. 

BE/474 S-MHMP 
1088762/2016 

68761805 - Mgr. Jana 
Kostelecká 

Kniha o současné české 
architektuře pro děti 1 371 742 70 000 5212 54 0 0   

Kniha představí dětskému čtenáři třicet současných staveb od předních českých architektů. Výběr staveb bude řízen kvalitou a zároveň mírou zajímavosti pro dětského 
čtenáře. Jednotlivé stavby budou v publikaci představeny prostřednictvím příběhu jejich vzniku a realizace (se zjednodušeným vylíčením konstrukčních principů). V knize 
budou uvedeny všechny profese, které se na přípravě a realizaci staveb podílí - od zadavatele přes architekta, úřady až k realizaci. Autoři chtějí navázat na tradici českých 
knih typu Už vím proč a Zákulisí velkoměsta Heleny a Eduarda Škodových. Vybrané domy jsou rozeseté po celé naší republice, ale nejsilněji bude zastoupena Praha – 
minimálně pěti realizacemi na svém území a dalšími v blízkém dojezdovém okolí. Publikace chce prohloubit v dětech zájem o prostředí, ve kterém žijí a nabídnout jim 
jednu oblast lidské činnosti ke zkoumání a kladení dalších otázek. Ilustrovaná kniha o rozsahu cca 180 stran vyjde v nákladu 3.000 kusů. Cílová skupina jsou děti od 9 let. 
Žadatelka získala na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 50.000 Kč, 2015 - 80.000 Kč, 2016 – 137.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Kniha, kterou připravuje nakladatelka Jana Kostelecká, chce zprostředkovat 30 současných 
(kvalitních) českých staveb (z velké části pražských) dětem od 9 let. K tomu soustředila jistě pozoruhodný tým... Vlastní i ostatní zdroje jsou zastoupené. Náklady jsou 
poněkud přemrštěné ("viz další náklady související..."). Podnik se zdá natolik opulentní, že komise dotaci (i když v relaci k položkám není žádáno o mnoho) 
nedoporučuje. 
BE/475 S-MHMP 67809006 - Filip Jan Anglická verze knihy Tajemství 220 000 150 000 5212 38 0 0   



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 144 z 199 

1088549/2016 Zvolský pražských půlnocí 
Cílem projektu je přeložit a vydat anglickou verzi knihy Tajemství pražských půlnocí aneb Strašidla a pověsti staré Prahy. V češtině byla tato kniha vydána ve spolupráci s 
Muzeem pražských pověstí a strašidel v prosinci roku 2012. Těžiště zájmu je soustředěno do oblasti Malé Strany, Starého města a Josefova, kde je množství dochovaných 
pověstí největší. Nechybí ani pověsti Nového Města, Vyšehradu a dále i okrajových částí Prahy. Texty vycházejí z tradičních pověstí, ať již jde o pověsti sepsané Popelkou 
Biliánovou, Václavem Cibulou, Josefem Svátkem, Adolfem Wenigem, Alenou Ježkovou či Miroslavem Švandrlíkem a celou řádkou dalších autorů. Při zapracovávání do 
Velké knihy pak pověsti byly sjednoceny stylisticky, aby měly jednotnou tvář. Anglická podoba nebude obsahovat všech 432 pověstí. Autoři se rozhodli vypustit zcela 
pověsti z oblasti mimo historické centrum a též mezi nimi odstranili ty, které by cizincům byly spíše nepochopitelné, neboť jsou příliš vázány na znalost místních reálií. 
Zachována bude forma velmi výpravně vydané knihy s množstvím ilustrací a koženkovou vazbou, aby se kniha stala vhodným dárkem, či památkou na Prahu i důstojným 
dokladem místní kultury pro cizince žijící trvale v Praze. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádal, 2015 – 0 Kč, 2016 
– nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Filip Jan Zvolský žádá o grant na anglické vydání knihy 
Tajemství pražské půlnoci aneb Strašidla a pověsti staré Prahy. V češtině tuto knihu vydal ve spolupráci s Muzeem pražských pověstí a strašidel v r. 2012; kniha 
obsahuje 432 pražských pověstí, texty vycházejí z tradičních pověstí celé řady autorů (Popelka Biliánová, Václav Cibula, Adolf Wenig, Alena Ježková, Miroslav Švandrlík 
a další). V anglické verzi by mělo jít o výběr pověstí, vztahujících se k místům v historickém centru města, hojněji navštěvovaným zahraničními turisty . Kniha by měla 
vyjít v nákladu 2000 výtisků, v atraktivní úpravě a žadatel evidentně počítá i s případnými dotisky. Vzhledem k naprostému nedostatku zkušeností žadatele s 
vydáváním knih a jejich distribucí a k podprahovému marketingovému zaměření anglického vydání publikace na Muzeum pražských pověstí a strašidel, jehož je žadatel 
ředitelem, podporu vydání této poněkud kuriózní pragensie v angličtině komise nedoporučuje. 

BE/476 S-MHMP 
1106316/2016 

26534045 - Revolver 
Revue 

Jaroslav Formánek – Morituri 
(pracovní název) 167 350 60 000 5221 61 0 0   

Próza Jaroslava Formánka Morituri, která invenčně rozvíjí témata a stylotvorné postupy autorových starších beletristických textů, zejména „existenciální road-movie“ 
Cesta (2008) a sbírky povídek Škrábanice (2015), je ukotvena v Praze a vyznačuje se dramatickým syžetem. Tajemství drsného „kriminálního“ příběhu, jenž se odehrává v 
jedinečně vystiženém prostředí dynamicky se proměňujících pražských čtvrtí, zejména Žižkova a Karlína, jsou tu vynášena na povrch důmyslnou konfrontací osobitě 
stylizovaných vypravěčských postupů autorových antagonistických aktérů. Rytmizovanou koláží detailního pozorování a hlubinné introspekce postav Formánek dokáže 
prosvěcovat jak současné mocenské mechanismy, tak především nadčasové temnoty mentálních stereotypů. Za ediční přípravu a redakci zodpovídají Marek Vajchr a 
Terezie Pokorná. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 721.000 Kč, 2015 – 1.060.000 Kč, 2016 – 747.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Nakladatelství Revolver Revue chystá prózu Jaroslava Formánka Morituri, patrně 
dramatický, drsný „kriminální“ příběh z pražského prostředí.. Formánkova próza Humoresky byla loni dotačně podpořena. Editoři M. Vajchr a T. Pokorná jsou zárukou 
dobře připraveného textu. Rozpočet je transparentní. Výdaje přiměřené, hospodárně pojaté. Vlastní i ostatní zdroje obsaženy. Komise přepokládá, že se tato publikace 
- otevřená širšímu čtenářstvu! - obejde bez dotace. 

BE/477 S-MHMP 
1106311/2016 

26534045 - Revolver 
Revue 

Adam Drda : Kritiky a 
komentáře (pracovní název) 177 180 75 000 5221 68 30 000 30 000   

Výbor textů Adama Drdy z posledního čtvrtstoletí bude součástí řady těch titulů Edice Revolver Revue, které jsou soustředěny na aktuální reflexi a kritiku umění, kultury a 
společnosti. Texty, ať už jde o společensko-politické úvahy, recenze či kratší glosy, spojuje základní téma nereflektované a/nebo účelově dezinterpretované minulosti. 
Stejně jako vydavatelství Revolver Revue je i Adam Drda a ostatní autoři této řady (M. Vajchr, Terezie Pokorná, M. Špirit, P. Pečinková ad.) spjat s životem a působením v 
Praze. Někteří z výše připomenutých autorů byli za výbory svých textů z Edice Revolver Revue nominováni na Cenu F. X. Šaldy. Adam Drda je kromě jiného autorem či 
editorem několika oceňovaných publikaci a laureátem novinářské Ceny Ferdinanda Peroutky. Kniha o rozsahu 368 stran vyjde v nákladu 700 kusů. Žadatel získal na své 
projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 721.000 Kč, 2015 – 1.060.000 Kč, 2016 – 747.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Titul proponovaný nakladatelstvím Revolver Revue – výbor ze statí Adama Drdy (z posledního čtvrtstoletí) je 
orientován zejména na kritickou tematizaci společensko-politických problémů, vztah minulosti a současnosti, role a kritiky dnešních medií apod. Publikace by mohla 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 145 z 199 

vyvolat žádoucí polemické reakce. Žádost je dobře zpracovaná. Kalkulace zdá se přiměřená. Komise doporučuje udělit dotaci, ovšem s přihlédnutím k možnostem 
celkového objemu peněz. 

BE/478 S-MHMP 
1084519/2016 

27043720 - TANEČNÍ 
AKTUALITY o. p.s. 

Ročenka Tanečních aktualit 
2016/2017 129 000 90 000 5222 62 0 0   

Taneční aktuality o.p.s. provozují již od roku 2006 portál www.tanečniaktuality.cz. Jedná se o jedinečné aktuální, odborné, interaktivní a zdarma přístupné medium, které 
reflektuje všechny žánry tanečního a pohybového divadla. Od r. 2008 vydává redakce také Ročenku Tanečních aktualit – tištěnou publikaci, která zachycuje nejvýznamnější 
události z tanečního a pohybového umění za uplynulou sezonu. Kniha je uceleným přehledem českého tanečního dění, přičemž pražská scéna tvoří tři čtvrtiny obsahu 
publikace. Smyslem Ročenky je uchovat v ucelené podobě přehled o tanečně – pohybovém dění v konkrétním roce pro studijní i archivní účely. V roce 2017 vyjde Ročenka 
podesáté. Vychází v nákladu 250 – 300 kusů, kromě textů obsahuje i kvalitní fotografickou dokumentaci. V posledních 3 letech navíc obsahuje bonus – delší odbornou 
studii, která nebyla vydána v internetové podobě, zaměřenou na aktuální témata z oblasti choreografického umění. V r. 2017 to bude Choreografie a interaktivní média. 
Činnost žadatele (provozování portálu) je pravidelně podporována grantem HMP: 2014 – 150 000 Kč, 2015 – 2017 víceletý grant, na každý rok shodně 140 000 Kč. Dále 
byla poskytnuta grantová podpora: 2015 - 35 000 Kč (Ročenka), 2016 – 15 000Kč (Ročenka), 20 000 Kč (Databáze tance). Předložený projekt není součástí žádosti o víceletý 
grant. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Z projektu není jasné, proč by měl být podporován právě hlavním 
městem Prahou. Evidentně spadá do kompetence ministerstva kultury, jež má povinnost podporovat umělecké aktivity celostátního charakteru ve všech oborech. 
Komise jinak dobře zpracovanému projektu podporu nedoporučuje. 

BE/479 S-MHMP 
1100389/2016 26601443 - "tranzit.cz" Hans Ulrich Obrist - České 

záznamy 214 000 110 000 5222 68 30 000 30 000   

České vydání rozhovorů švýcarského kunsthistorika, kurátora a uměleckého kritika Hanse Ulricha Obrista s předními českými umělci (Ivan Kafka, Stanislav Kolíbal, Zdeněk 
Sýkora, Karel Malich, Jiří Valoch, Martin Machovec, Milan Grygar), které vznikaly postupně mezi lety 2003 -2004 jako videorozhovory iniciované občanským sdružením 
tranzit.cz. Publikace byla vydána v roce 2015 v anglickém jazyce (primárně směřovala pro zahraniční publikum, kde posloužila jako nástroj k rozšiřování mezinárodního 
povědomí o českých umělcích, kteří svou tvorbu zahájili v 60. a 70. letech 20. století). Četné žádosti a dotazy na české znění nás přesvědčily o smysluplnosti a potřebě 
vydat tuto knihu i v českém jazyce. Snahou je poskytnout soustředěnou, komparativní analýzu a představit teoretickou základnu umožňující jejich začlenění do dějin 
konceptuálního a akčního umění západní civilizace a jeho možného asynchronního vývoje. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 
2014 - 170.000 + 100.000 Kč, 2015 - 150.000 Kč, 2016 - 80.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: České 
vydání publikace České záznamy (rozhovory kunsthistorika Hanse Ulricha Obrista s předními českými umělci), chystané iniciativou tranzit.cz je motivované 
dlouhodobou snahou zapojit české výtvarníky do světového kontextu (předcházelo anglické vydání publikace). Zkušený editor a kunsthistorik Vít Havránek může být 
zárukou, že se podaří uskutečnit záměr: kvalitně "zpřístupnit povědomí o – nejen – konceptuálním umění". Žádost je podána dobře. Komise doporučuje podpořit. 

BE/554 S-MHMP 
1034348/2016 

15273547 - České 
centrum Mezinárodního 
PEN klubu 

Celoroční činnost Českého PEN 
klubu 1 000 000 700 000 5229 66 700 000 700 000   

Jedná se o celoroční činnost Českého PEN klubu, který má zhruba dvě stovky členů, mezi nimiž jsou spisovatelé, literární vědci, básníci, novináři a nakladatelé. Prezentace 
autorů a jejich tvorby se pořádá v PEN klubu už více než dvacet let. Jedná se každoročně o sto pořadů (do května 2016 v sídle v Národní knihovně ČR). Další akce se konají 
na nejrůznějších místech Prahy, např. v Café Central v Rybné ulici, v literárních kavárnách, během knižního veletrhu Svět knihy na Výstavišti v Praze Holešovicích, v 
knihovnách, školách apod. Žadatel v oblasti KUL v posledních 3 letech nežádal. Projekt podpořen HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech na žádost jiného subjektu: 2014 
– 800.000 Kč, 2015 – 800.000 Kč, 2016 – 700.000 Kč (vždy při partnerství). Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. 
GK: Není v komisi pochyb o tom, že její členové se shodnou na oprávněnosti existence tuzemské pobočky PEN klubu. Dokonce není pochyb o tom, že shodnou na 
podpoře této instituce. Menší shoda však je na tom, kdo a v jaké výši má PEN podporovat, a zda jeho činnost je dostatečně viditelná pro širší veřejnost, neboť to by 
mělo být cílem PEN klubu, nikoliv jen sešlosti „mezi svými“ a „pro své“. Takže i u hlasů, které činnost podporují, zaznívají pochyby, zejména finanční, týkající se 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 146 z 199 

například výše honorářů. Další otázkou je, nakolik se má na činnosti PEN klubu podílet pražský magistrát. Sám fakt, že PEN klub sídlí na území hlavního města ještě 
automaticky nezavdává důvod k podpoře. Platí zde v podstatě totéž, so komise konstatovala u akce Festival spisovatelů Praha: Kdyby nedošlo k dodatečnému 
navýšení rozpočtových prostředků na kulturní granty, tak by byla velká otázka, zda má dostat právě tu částku, kterou nyní dostává, neboť takové, natož plné 
uspokojení jeho potřeb by bez onoho zmíněného navýšení v reálu znamenalo ‚vygumování‘ téměř všech ostatních žadatelů. A to by pak také znamenalo, že uspokojení 
takového ‚masivního‘ žadatele by přineslo literatuře a knihám jako takovým medvědí službu. A tudíž platí i obdobný závěr: pražský magistrát by měl trvat na tom, aby 
rozpočet akce byl jednoznačně byl transparentnější, potažmo, a to především, by měl magistrát dbát na to, aby při takové podpoře PEN klub vykazoval v následujícím 
kalendářním roce tomu adekvátní úroveň uměleckou i organizační, aby připravoval program, který bude v nabídce hl.m. Prahy jednoznačně slyšet a vidět. 

BE/558 S-MHMP 
1088652/2016 

63830523 - Studentský 
spolek Babylon Minulost v nás 2017 371 000 150 000 5222 54 0 0   

Projekt zahrnuje pražskou konferenci o reflexi minulosti v literatuře a kultuře zemí střední Evropy a následné vydání sborníku textů a esejů k tomuto tématu. V poslední 
době se napříč Evropou znovu šíří ve společnosti pocity a fobie, které v minulém století pomohly různým nedemokratickým či totalitním hnutím ovládnout značnou část 
kontinentu. Jednou z příčin je podle žadatelů nedostatečné vyrovnání se s neblahou minulostí. Cílem projektu je nahlédnout reflexi totalit 20. století z roviny literatury a 
kultury zemí bývalé východní Evropy, které mají za sebou zkušenost panství obou velkých evropských totalitních hnutí – komunistického i nacistického. Pořadatelé chtějí 
na toto téma hovořit s kolegy ze zahraničí a navázat tak na diskuse, které na toto téma již pořádali. Literární konference na téma společné minulosti bude rozložena do 
dvou dnů. První den proběhne diskuse literátů a literárních kritiků, která druhý den vyvrcholí literárním a společenským večerem s koncertem. Autoři projektu budou 
spolupracovat s institucemi, které se odkazem minulosti dlouhodobě zabývají. V České republice především s Knihovnou Václava Havla a s knihovnou Libri Prohibiti. Datum 
a místo konání konference je v jednání. Žadatel získal na projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 -180.000 Kč, 2015 – žádost vyřazena, 2016 – 
100.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Nedostatečný popis projektu bez uvedení realizačního 
harmonogramu a data konání akce. Chybí specifikace propagačních nástrojů projektu a strategie komunikace výstupů konference s veřejností. Ve formuláři projektu 
není vyplněna, byť nepovinná, část týkající se vyjádření žadatele k hodnotícím kritériím projektu. Přiměřenost nákladů a celkový rozpočet lze těžko posoudit vzhledem 
k nedostatečnému množství informací o vlastní akci. Komise podporu nedoporučuje. 

BE/606 S-MHMP 
1106363/2016 

68378068 - Ústav pro 
českou literaturu AV ČR, 
v. v. i. 

(Po)čtení u EMY 44 000 30 000 5229 53 0 0   

Cílem projektu je seznámit veřejnost prostřednictvím populárně-naučných literárních večerů se současnou českou literaturou. Žadatel chce zpřístupnit výsledky literární 
tvorby občanům města Prahy a to v podobě cyklu literárních večerů, tedy ve formě, která má na pražské kulturní scéně dlouhodobou tradici. Každé jednotlivé (po)čtení je 
věnováno představení jednoho autora, respektive jeho konkrétního literárního díla, které stářím své publikace nepřesahuje dobu jednoho roku před uskutečněním 
literárního večera. Zpravidla jsou představováni autoři nominovaní na ceny Magnesia Litera a další literární ocenění. Čtení je proloženo hudebními vstupy a následuje 
moderovaná odborná debata a debata s publikem. Během roku 2017 jsou v EMA espresso baru v Ústavu pro českou literaturu plánovány 4 literární večery. Žadatel získal 
na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - nežádal, 2015 - 75.000 Kč, 2016 – nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Nedostatečný popis 
projektu, v návrhu programu pro rok 2017 je popsán pouze princip výběru autorů, jména účinkujících a konkrétní data konání akcí nejsou uvedena. Chybí specifikace 
propagačních nástrojů projektu a strategie komunikace s veřejností. V kontextu toho, že žadatelem je vysoce odborný pořadatel, ÚČL AV ČR, je škoda, že nebyl v 
žádosti schopen představit v textu deklarovanou vysokou úroveň literárních večerů. Komise podporu nedoporučuje. 

BF/480 S-MHMP 
1084480/2016 26565218 - „ULTRAFUN“ Celoroční kontinuální činnost 

spolku ULTRAFUN 2017 1 364 080 954 856 5222 54 0 0   

Žadatel je zkušeným organizátorem workshopů animace, které pořádá již 9. rokem a za tu dobu uskutečnila minimálně 1000 tvůrčích dílen. Během nich je umělecký proces 
vnímán jako brána porozumění a pochopení, impulsem pro rozvoj imaginace a kreativity. Nabídka prožití setkání s uměním a tvůrčím procesem pro všechny věkové 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 147 z 199 

kategorie, pro všechny zájemce bez omezení věkem, sociální příslušnosti, zdravotního handicapu, ani jazyková bariéra není problémem. Není důležitý jen samotný 
výsledek tvorby, ale i samotný umělecký proces. Součástí workshopu je i exkurse do dějin animovaného filmu. Cílem je udržet povědomí o českém animovaném filmu a dát 
prožitek radosti z umělecké tvorby - nadaným i těm, kteří se umění „ostýchají“. Vnímání světa prostřednictvím umění a procesu tvorby je rovnocenné vnímání exaktnímu. 
Poznání a respektování obou upevňuje toleranci a demokratické principy. Žadatel žádá o podporu HMP v oblasti KUL poprvé. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v 
režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Příliš vzletná a málo konkrétní charakteristika projektu (jak z hlediska náplně tak z hlediska cílových skupin), 
vyhlížející spíš na aktivitu typu "všechno pro všechny". Tento dojem nespraví ani příloha"podrobný popis projektu", která je vedena spíše propagační rétorikou. Není 
zřejmé, jakou činnost, resp. jaké akce jsou v rámci podpory plánovány, to lze dovodit jen sekundárně z přehledu činnosti za předchozí léta. Přehled minulé činnosti i 
délka trvání spolku působí přesvědčivěji, nejasný je však rozpočet: náklady jsou kalkulovány na 1 364 000 Kč, požadavek na grant činí 954 000 Kč a přitom příjmy jsou 
vyčísleny na 987 000 Kč, z čehož granty činí jen 100 000 Kč. Částky jsou zdůvodněny jen jako "obvyklé". Jde o nereálný (zejména finančně) požadavek nepodložený 
dostatečně relevantními argumenty. 

BF/481 S-MHMP 
1084155/2016 

24318833 - Mimesis Film 
s.r.o. Kino Pilotů 3 586 000 586 000 5213 82 200 000 200 000   

Obsahem projektu je provoz dvousálového kina ve Vršovicích. Kapacita sálů je 84 a 70 míst, tudíž se toto kino nesnaží stát konkurencí těm stávajícím, ale současnou 
nabídku chce rozšířit a doplnit. V dopoledních hodinách celodenní provoz umožní komplexní funkci při filmovém vzdělávání, v odpoledních časech pro kino školní, kino pro 
seniory a sociálně slabé a vyloučené, kino pro pracovní projekce a večer hlavní program. Dramaturgie kina bude co nejpestřejší, kino chce hostit také festivaly. Žadatel 
dosud o podporu HMP v oblasti KUL nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Kino Pilotů - uvedené do 
provozu na jaře 2016 - má dva sály s kapacitou 84 a 70 míst. Nechce konkurovat jiným zavedeným artovým kinům, ale naopak rozšiřovat jejich nabídku. Usiluje o 
celodenní program, tedy o projekce ranní, odpolední i večerní. Vzhledem k faktu, že oba sály mají poměrně nízkou kapacitu, nevzniká v publiku pocit tísně z prázdného 
prostoru ani při nižší návštěvnosti. Kino je tedy ideální pro projekce výlučných děl, které přilákají menší počet diváků. Kino Pilotů ve Vršovicích zásadním způsobem 
rozšiřuje nabídku kinematografických zážitků mimo multiplexy, navíc ve čtvrti, kde je kin fatální nedostatek. Stručně. jde o nové (resp. znovuotevřené) pražské malé 
kino s nonkonformní a vysoce hodnotnou programovou dramaturgii. Škoda, že nelze podpořit v požadované výši. 

BF/482 S-MHMP 
1100270/2016 

28371267 - Cinemart 
plus Kino Evald v roce 2017 3 253 000 200 000 5213 80 180 000 180 000   

Projekt má za cíl i nadále udržovat nabídku kvalitní české i evropské filmové tvorby, spolupracovat s mladými tvůrci. Kino Evald každoročně navštíví okolo 26.000 diváků, 
pravidelně pořádá představení pro školy a seniory, je centrem několika filmových festivalů. Kino Evald si vybudovalo unikátní postavení jako jednosálové kino přinášející 
kvalitní, nekomerční a artové filmy. Žadatel získal na tuto činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 150.000 Kč, 2015 – 200.000 Kč, 2016 – 150.000 
Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Komorní kino Evald (Národní 28, Praha 1) leží v samotném centru 
Prahy. V roce 1997 bylo vybudováno distribuční společností CinemArt jako místo, které se má systematicky věnovat umělecké produkci. V souladu s tím byl zvolen i 
jeho název: Evald odkazuje na osobnost uznávaného režiséra české nové vlny Evalda Schorma. Dramaturgie se po celou dobu jeho existence soustřeďuje na artovou 
tvorbu, která je divákům nabízena za přijatelné ceny. Kino Evald se vyznačuje příjemnou atmosférou, komfortními sedadly a do kina je umožněn bezbariérový přístup. 
V případe kina Evald jde skutečně o jedno z mála center nekomerční kinematografie, které zasluhuje podporu, byť bohužel kvůli omezeným grantovým zdrojům a 
množství podobně tematizovaných žádostí zhruba ve výši předchozích let. 

BF/483 S-MHMP 
1083672/2016 

27012808 - 
Inventura,o.s. 

Audiovizuální dílna pro seniory 
zaměřená na dokumentární 
tvorbu a prezentaci tvůrčích 
výstupů na veřejnosti 

310 000 137 000 5222 67 90 000 90 000   

Při utváření koncepce projektu audiovizuální dílny pro seniory v roce 2017 se žadatel rozhodl pokračovat ve stejné strategii jako v předchozích třech letech. Ze zkušeností 
jasně vyplynulo, že je účelné pracovat s užší skupinou silně motivovaných seniorů, jejichž cílem je naučit se vytvářet a pod odborným vedením realizovat audiovizuální díla 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 148 z 199 

o tématech vycházejících z jejich vlastních zkušeností a potřeb. Tito senioři pak se svojí tvorbou seznamují své vrstevníky i nejširší veřejnost během veřejných prezentací a 
tematických diskuzí a přispívají tak nejen k proměně představ o schopnostech seniorů, prezentaci jejich životního náhledu a přínosu pro společnost, ale zároveň motivují 
své vrstevníky k podobným aktivitám a nabízejí jim nové možnosti trávení volného času. Aktivity budou probíhat v průběhu celého roku v sídle žadatele. Žadatel o podporu 
tohoto projektu dosud nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Inventura představuje důvěryhodného 
žadatele a předkládá osvědčený sociálně i kreativně cenný projekt. Promyšlená a pečlivě připravená žádost. Požadavek na podporu je skromný a odpovídá výši 
udělované v minulých letech.  

BF/484 S-MHMP 
1100096/2016 

02132532 - ČFTA 
produkce, s.r.o. 

24. Český lev – Ceny České 
filmové a televizní akademie za 
rok 2016 

7 677 200 800 000 5213 69 450 000 450 000   

Výroční ceny České filmové a televizní akademie každoročně oceňují nejlepší filmy z celoroční produkce hraných i dokumentárních filmů v celkem 16 statutárních a 3 
nestatutárních kategoriích. Členy akademie v současné době tvoří 274 osob z řad držitelů Českého lva, vícekrát nominovaných a dalších filmových profesionálů. Slavnostní 
večer proběhne 4. 3. 2017 v Rudolfinu, večer bude přímým přenosem přenášet Česká televize. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 
letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 0 Kč, 2016 – 500.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Pro český film je 
Český lev vlastně jediné, zásadní zrcadlo, které odráží kvalitu filmových děl dotyčného roku. Akce je tradičně výborně organizována, soustředěně mediálně sledovaná, 
stojí za ní renomovaní profesionálové. Pro český kulturní svět a jeho identitu je Český lev, zvláště po jeho rebrandingu před několika lety, nepostradatelný. Tato 
etablovaná kulturní cena má navíc již historickou, porevoluční tradici. Unikátní akce, obdoba amerických Oscarů, znamená každoroční udílení Výročních cen České 
filmové a televizní akademie, o nichž rozhodují její členové, kterých je v současné době 274 z řad držitelů Českého lva, opakovaně nominovaných tvůrců a dalších 
filmových profesionálů a osobností. 

BF/485 S-MHMP 
1084481/2016 

26198096 - Film 
Distribution Artcam s.r.o. Kino Béla 595 000 200 000 5213 74 100 000 100 000   

Studio Béla je pravidelné artové kino, které promítá každý čtvrtek a pátek v kinosále Balassiho institutu v centru Prahy 1 (dříve Maďarské kulturní středisko, Rytířská 25-27, 
Praha 1). Program je tvořen hlavně z projekcí nových umělecky hodnotných filmů z distribučního plánu Film Distribution Artcam a ze speciálních projekcí, zejména českých 
dokumentárních a experimentálních snímků. Prostor je otevřen i audiovizuální tvorbě současných výtvarných umělců. Zvláštní důraz je v programu kladen na podporu 
české filmové tvorby. Cílem je udržet v centru Prahy umělecky hodnotné filmy za divácky přístupnou cenu a zajistit zde prostor pro širší debatu o filmu, prostor pro 
filmovou reflexi. Snahou žadatele je zde nabídnout alternativní filmový zážitek zejména těm divákům, kteří vyhledávají umělecký, dokumentární a experimentální film. 
Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 100.000 Kč, 2016 – 100.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Kino Béla je artové kino, v němž se promítá každy´ čtvrtek a pátek. Kinosál je umístěn v budově Balassiho institutu v 
centru Prahy (dříve Maďarské kulturní středisko na adrese Rytířská 25-27, Praha 1). Program Studia Béla tvoří zejména projekce hodnotny´ch novinek z distribuce 
společnosti Film Distribution Artcam. Studio Béla i vždy v minulosti uvádělo nejkvalitnější umělecké projekty a velmi výrazně rozšiřovalo v této oblasti pražskou 
nabídku. Vize spojená s dalším rozšířením těchto aktivit je velmi přínosná. 

BF/486 S-MHMP 
1088993/2016 

67775080 - Společnost 
pro podporu a rozvoj 
kina AERO z.s.  

Kino Aero v roce 2017 16 465 
000 935 000 5222 86 500 000 500 000   

Cílem projektu je udržet provoz kina Aero a nabídku jeho kulturních služeb, které nabízí veřejnosti, dětem, seniorům i specifickým profesním a sociálním skupinám, i v roce 
2017. Financování je navrženo jako vícezdrojové, bez zásadní přítomnosti grantů se neobejde. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 
letech: 2014 – 495.000 Kč, 2015 – 550.000 Kč, 2016 – 500.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Kino 
Aero se během uplynulých sedmnácti let stalo úspěšným, originálním konceptem, jehož spádová oblast zahrnuje Žižkov, Vinohrady, Vršovice, Libeň a Vysočany. Aero 
však svou činností přesahuje městskou část Praha 3, ve které sídlí. Jeho kulturní aktivity jsou jedinečné v rámci celé metropole - jde o jedno z živých kulturních center 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 149 z 199 

Prahy. Svou atraktivitu zvyšuje tím, že úzce spolupracuje s ostatními pražskými kiny, investuje do zkvalitnění promítací techniky. Navíc samo svoji aktivní dramaturgií 
přichází s ojedinělými projekty (přehlídky, programové formáty, přímé přenosy), které v jiných pražských kulturních zařízeních chybějí. Návrh grantu bylo třeba - 
podobně jako u ostatních příbuzných žádostí - oproti představám předkladatele výrazně redukovat. 

BF/487 S-MHMP 
1100262/2016 

28371267 - Cinemart 
plus Kino Atlas v roce 2017 5 734 000 200 000 5213 80 200 000 200 000   

Snahou žadatele je pokračovat ve stávající dramaturgii, která je zaměřená na kvalitní filmovou produkci. Atlas je divácky oblíbeným (každoročně ho navštíví cca 50 000 
diváků) komorním dvousálovým kinem. Ve velkém sále se zaměřuje na mainstreamovou a v malém sále na artovou produkci. Kino bude nadále podporovat českou tvorbu 
při schématu 4 projekcí denně ve všední dny a 6 projekcí o víkendu. Toto kino je také centrem významných přehlídek a festivalů - Jeden svět, Das Filmfest a další. Kromě 
stálých přehlídek se budou v kině konat také unikátní akce, které bude kino samo organizovat, pokračovat bude v podpoře filmového vzdělávání a také v projekcích pro 
seniory. Žadatel získal na svou činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 200.000 Kč, 2015 – 300.000 Kč, 2016 – 200.000 Kč. Bude-li grant přidělen, 
bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Kino Atlas je jedním z těch několika malých, nekomerčních kin mimo multiplexovou sféru, 
které v centru Prahy nabízejí filmy za vstupné přijatelné i pro seniory a širší obyvatelstvo, a to jak v rámci hostitelské čtvrti - Prahy 8, tak v rámci celé metropole. 
Podobně jako partnerské kino Evald je toto dvousálové kino zaměřeno hlavně na kvalitní, českou a evropskou kinematografii. Dramaturgie kina se soustřeďuje na 
unikátní díla mimo hlavní proud filmové distribuce a poskytuje prostor nejrůznějším přehlídkám a akcím. Má k dispozici moderní 3D projekční systém. Kino 
spolupracuje s okolními školami a pořádá představení pro děti a seniory a řada přehlídek je zaměřena i na sociální a národnostní menšiny. Díky další podpoře města by 
kino Atlas mohlo v roce 2017 pokračovat v dosavadní dramaturgii zaměřené na kvalitní filmovou produkci, což lze pouze doporučit. 

BF/488 S-MHMP 
1083738/2016 

27012808 - 
Inventura,o.s. 

Dokumentární filmový 
workshop pro lidi s mentálním 
hendikepem zaměřený na 
tvůrčí výstupy a prezentace  

376 000 182 000 5222 83 90 000 90 000   

V Inventuře probíhá od roku 2006 pravidelně filmový workshop pro tvůrce s mentálním hendikepem. Od roku 2010 má ustálenou koncepci, v níž je vzdělávání 
koncipováno jako proces realizace a následné veřejné prezentace jednotlivých audiovizuálních projektů. Základním principem tvorby ve filmové dílně je odborné vedení 
týmu, spolupráce s profesionály v oblasti filmové tvorby a intenzivní podíl tvůrců s mentálním hendikepem na všech stádiích výroby filmového díla – při přípravě námětu a 
scénáře, výběru aktérů, při výrobě i propagaci výsledného filmu. Cílem žadatele je vzdělávat filmaře s mentálním hendikepem v oblasti audiovizuální tvorby, skrze výstupy 
workshopu zaměřené na témata, která se úzce dotýkají těchto lidí, přispívat k proměně veřejných reprezentací jinakosti, obzvláště lidí s postižením, a nabízet témata k 
zamyšlení i přehodnocení předsudků veřejnosti. Projekt bude probíhat v průběhu celého roku v sídle žadatele. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL za 
poslední 3 roky: 2014 - 200.000 Kč, 2015 – 270.000 Kč, 2016 – 90.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: 
Filmový workshop pro tvůrce s mentálním hendikepem realizuje společnost Inventura od roku 2006. Jeho cílem je vzdělávání filmařů s mentálním hendikepem v 
oblasti audiovizuální tvorby. Od roku 2010 má dílna ustálenou koncepci: vzdělávání souvisí s procesem realizace a veřejné prezentace realizovaných projektů. 
Základním principem tvorby ve filmové dílně je odborné vedení týmu, spolupráce s filmovými profesionály a intenzivní podíl tvůrců s mentálním hendikepem na všech 
stádiích výroby filmového díla – na námětu, scénáři, výběru aktérů i výrobě a propagaci výsledného filmu. Unikátní a potřebný projekt, avšak grant bude nutno oproti 
žádosti redukovat. 

BF/489 S-MHMP 
1088998/2016 22842136 - Pro-Oko, o. s. Bio OKO v roce 2017 17 270 

000 945 000 5222 81 500 000 500 000   

Cílem projektu je udržet provoz Bia OKO jakožto prakticky jediného funkčního klasického kina na levém břehu Vltavy. Kino je profilováno jako artové, s vyhraněnou a 
vybranou dramaturgií, zároveň se mu daří fungovat jako lokální kino pro Prahu 7 s výraznými dramaturgickými přesahy. Bio OKO nezapomíná na pravidelná představení 
pro děti a seniory. Od srpna 2009 provozuje kino občanské sdružení, které je personálně spjaté s provozovateli kina Aero a Světozor. Od této doby se podařilo provoz kina 
nepřerušit a stabilizovat. Žadatel získal na svou činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 600.000 Kč, 2015 – 550.000 Kč, 2016 – 500.000 Kč. Bude-



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 150 z 199 

li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Bio Oko je už sedm let funkčním pražským kinem klasického formátu. Kromě 
toho patří k centrům sociálního života městské části Praha 7 a jeho zachování je významné pro udržení a další rozvoj kulturně-sociálních aktivit v této části hlavního 
města. Jde o tradiční jednosálové kino, které se orientuje na kvalitní (nejen) filmovou nabídku určenou zvláště pro "přemýšlivého" diváka. Bio Oko se svou dosavadní 
činností usadilo v povědomí Pražanů a je důležité v rámci celé metropole. Cílem žadatele je nejen udržet kino v provozu, ale obohatit jeho činnost i programovou 
nabídku, aniž by musel rezignovat na kvalitu stávající dramaturgie. V uplynulých letech se těšilo podpoře MHMP. 

BF/490 S-MHMP 
1088624/2016 

44265808 - LUCERNA - 
BARRANDOV, spol. s r.o. Kino Lucerna 2017 16 500 

000 800 000 5213 75 400 000 400 000   

Od roku 2005 provozuje historické kino Lucerna společnost Lucerna-Barrandov. Více než stoletý kinosál převzala ve značně neutěšeném stavu. Za 10 let provozu dokázala 
společnost investicemi do zázemí a technologií sál modernizovat a promyšlenou dramaturgií kino pozvednout. Dnes patří kino mezi nejnavštěvovanější klasická kina v 
republice. V Praze je dokonce Lucerna mezi dvousálovými kiny na čelním místě. Zajímavé festivaly, ojedinělé přehlídky, unikátní projekty obohacují kulturní dění v pražské 
metropoli. Představení pro seniory plní sociální účel, školní vzdělávací programy edukační. Žadatel získal v r. 2016 podporu HMP v oblasti KUL na provoz kina Lucerna v 
rámci grantu Palác Lucerna – kulturní tradice v srdci Prahy. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: V současné 
době jde o nejnavštěvovanější alternativní kino v České republice, které zcela mimořádným způsobem rozšiřuje nabídku pro pražské publikum a zároveň se zcela 
výjimečným způsobem podílí na propagaci a uvádění současné české filmové tvorby. Jde o velmi záslužnou aktivitu i vedle dalších "artových" kin. Škoda, že bude 
možno souhlasit s grantem pouze ve zredukované (poloviční) výši. 

BF/491 S-MHMP 
1089307/2016 

67362664 - Český klub 
kinoamatérů - videoklub 
Praha 

Činnost klubu kinoamatérů na 
rok 2017 118 000 50 000 6322 70 20 000 20 000   

Pořadatel postupových přehlídek v oblasti amatérského filmu a videa vyhlašovaných MK ČR. Projekt obsahuje: pokračování v činnosti vzdělávání členů a vlastní autorské 
tvorbě. Program klubu se odehrává tak, že dva večery v měsíci jsou věnovány projekci nových filmů jednotlivých členů (takzvané volné večery). Po projekci je každý film 
klubovými odborníky podroben odborné kritice věnované rozborům těchto filmů. Těchto rozborů se zúčastňují též ostatní přítomní členové klubu, učí se tedy jak autor, 
tak na jeho díle i ostatní členové, kteří doporučí jak film vylepšit. Místo konání: Stanice techniků DDM, Praha 6, činnost od 1.1.2017 do 31.12.2017. Žadatel získal na svoji 
činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 35.000 Kč, 2015 - 35.000 Kč, 2016 - 20.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Český Klub kinoamatérů je nejstarším filmovým klubem na území České republiky s více než pětasedmdesátiletou tradicí. Jeho 
členové se jednou týdně scházejí v pronajaté klubové místnosti s projekční technikou, kde provozují svou činnost. Ta spočívá především v projekci prací natočených 
jednotlivými členy i v týmové spolupráci. Následuje rozbor díla a diskuze, při které se tříbí názory a předávají zkušenosti. Klub je otevřený i zájemcům z řad nečlenů. 
Snaží se propagovat amatérskou filmovou tvorbu mezi širokou veřejností, kultivovat snahy jednotlivých autorů a šířit technické poznatky i zásady umělecké tvorby při 
natáčení dokumentů, cestopisů, reportáží i hraných filmů. 

BF/492 S-MHMP 
1007427/2016 88861007 - Jan Syruček Promítání filmu o vietnamské 

komunitě v Praze - Bo Hai 92 000 42 000 5212 66 30 000 30 000   

Promítání krátkého filmu Bo Hai o vietnamské komunitě, spojené s diskusí s autory, představiteli česko-vietnamské komunity a ochutnávkou vietnamské kuchyně. Jedná se 
o docu-fiction film o vztahu starší generace s jejich dětmi. Režisérem filmu je Dužan Duong, producentem Jan Syruček. Termín promítání je v jednání, místo konání bude v 
SAPě. Žadatel získal poprvé podporu na vývoj scénáře a realizaci tohoto filmu v r. 2015 ve výši 20.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky 
dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Krátký film o vietnamské komunitě Bo Hai se dočkal veřejné podpory ze strany Prahy 11. Nyní producent Jan Syruček žádá o příspěvek 
na promítání filmu spojené s diskusí s autory, představiteli česko-vietnamské komunity a ochutnávkou vietnamské kuchyně. Autorem filmu natočeného jako 
dokumentární fikce je mladý režisér Dužan Duong - příslušník druhé generace české vietnamské komunity. Film je autobiografický - kromě toho, že v něm režisér 
zobrazuje roztržku s vlastní rodinou, v něm současně hraje tato rodina, režisérovi známí či zákazníci jeho otce. Žadatel správně soudí, že tak velká menšina, která 
významně a charakteristicky ovlivnila (hlavně ekonomický) život v Praze, by měla dostat prostor ve veřejné diskusi. V rámci České republiky jde o první film, který se 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 151 z 199 

věnuje otázce soužití dvou vietnamských generací a který který režíruje „český Vietnamec“.  

BF/493 S-MHMP 
1088781/2016 

24275042 - Free Cinema 
Pofiv, o.p.s. Co je to film? 710 480 300 000 5221 62 0 0   

Projekt zastřešuje celou řadu filmově-vzdělávacích programů pro děti a mládež a snaží se pražskému publiku nabídnout zážitková a vzdělávací představení a přednášky v 
komplexním celku pro děti od tří let až po vysokoškolské studenty do 26ti let. Projekt se rozvinul v úzké spolupráci s Národním filmovým archivem v kině Ponrepo, který 
tvůrčí tým projektu považuje za svou základnu. Postupně se však snaží programy rozšiřovat i do dalších pražských kin a oslovovat tak širší škálu mladých diváků a 
návštěvníků. Předmětem této žádosti jsou právě programy odehrávající se mimo kino Ponrepo, například v nově vzniklém kině Pilotů či v Multifunkčním centru Dlabačov. 
Mezi nabízené programy patří promítání filmů spojená s tvůrčí dílnou pro děti a rodiče, programy pro mateřské, základní a střední školy, teoretické i praktické kurzy a 
přednášky pro středoškoláky a vysokoškoláky. Žadatel žádá o podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt poprvé. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt filmového vzdělávání - spjatý s Národním filmovým archivem - působí na první pohled ušlechtile a prospěšně. Žádost je 
ale značně nekonkrétní - chybějí příklady českých a zahraničních titulů, s nimiž autoři cyklu pracují. Podobné vzdělávací aktivity, jejichž centrem je kino Ponrepo, by 
měly být financovány z rozpočtu Národního filmového archivu, příspěvkové organizace Ministerstva kultury, která uvádí prospěšnou činnost ve své Zřizovací listině, 
tedy mezi svými povinnostmi. Udělení grantu proto nelze doporučit. 

BF/494 S-MHMP 
1084015/2016 26537389 - "KRUH" Film a Architektura 2017- 

filmový festival 668 000 198 000 5222 68 50 000 50 000   

Filmový festival bude doprovodnou akcí Dne architektury 2017. Již potřetí nabídne fanouškům architektury výběr z těch nejzajímavějších dokumentárních filmů na téma 
architektury a urbanismu. Cílem projektu je srozumitelně přiblížit nejdůležitější témata současné architektury, designu a urbanismu širokému publiku skrze filmové 
médium. Festival přináší inspiraci pro města a jeho obyvatele, je příspěvkem k debatě mezi architekty, politiky a veřejností o podobě a potřebách naší společnosti. 
Prostřednictvím něj se žadatelé snaží vzbudit zájem o architekturu v měřítku lidského rozměru a potřeb každodennosti. Festival se uskuteční od 1.1.do 1.2.2017 v kině 
Světozor a v kině 35. Žadatel dosud nežádal na tento projekt o podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení 
EK č. 651/2014. GK: Předložená žádost o grant na festival filmů zaměřených zejména na architekturu, tedy další tematickou filmovou přehlídku pořádanou z nepříliš 
jasných důvodů v Praze. Žádost je kvalitně zpracovaná, projekt má velkorysý, leč nejasně koncipovaný rozpočet. Navzdory exkluzivnosti této tematické akce se většina 
expertů shodla na její podpoře. 

BF/495 S-MHMP 
1088949/2016 

72071672 - Francouzský 
institut v Praze 

20. Festival francouzského 
filmu 2 454 230 186 330 5229 73 50 000 50 000   

20. ročník festivalu je tradiční přehlídkou soudobé francouzské kinematografie. Festival se obrací k širokému publiku napříč generacemi, oslovuje filmové odborníky a na 
koncepci programu úzce spolupracuje s českými filmovými kritiky a distributory. Záměrem pořadatele je poukázat na rozmanitost současné tvorby, lákat k zájmu o 
francouzský film mladou generaci a dlouhodobě podporovat a podněcovat uvádění francouzských filmů do běžné distribuce v ČR. V rámci festivalu se konají také setkání a 
tiskové konference s francouzskými herci a režiséry. Akce se bude konat v termínu 22.11. – 29.11.2017 v pražských kinech (Světozor, Lucerna, Francouzský institut, 
Cinestar…). Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 50.000 Kč, 2016 – 50.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Festival francouzského filmu, jehož 20. ročník je plánován v době od 22. do 29. listopadu 2017, je 
tradiční přehlídkou soudobé francouzské kinematografie. Představuje kvalitní současnou filmovou produkci Francie, uvádí i filmy koprodukční a filmy natočené 
francouzskými producenty v jiných jazycích. Festival se obrací k širokému publiku a má význam i pro filmové profesionály. Na koncepci programu organizátoři úzce 
spolupracují s českými filmovými kritiky a distributory. Záměrem pořadatelů je seznamovat publikum s rozmanitostí soudobé tvorby, přilákat k zájmu o francouzský 
film mladou generaci a zejména dlouhodobě podporovat uvádění francouzských filmů do české distribuce. Přehlídka s dlouholetou tradicí a kvalitním programem 
rozšiřuje pražskou kulturní nabídku. 

BF/496 S-MHMP 
1087643/2016 

26549867 - Institut 
dokumetárního filmu KineDok 2017 1 395 000 300 000 5222 81 80 000 80 000   



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 152 z 199 

V rámci 3. ročníku mezinárodního projektu KineDok, zrealizuje Institut dokumentárního filmu v Praze jako hlavní organizátor projektu 40 projekcí 16 nových autorských 
dokumentárních filmů ze střední a východní Evropy, které budou obohaceny o doprovodný program (debaty s tvůrci, hosty, koncerty, čtení poezie, výstavy). Projekce 
budou probíhat ve spolupráci s 8 pražskými promítacími místy. Projekt bude v březnu zahájen v Praze mezinárodní konferencí o alternativní distribuci, jejíž program bude 
částečně otevřen pro veřejnost a přinese nejnovější poznatky v rámci přednášek renomovaných odborníků. Součástí konference bude slavnostní galavečer a projekce 
filmu s účastí režiséra. Během dubna a také v listopadu uspořádá IDF v Praze pro provozovatele promítacích míst odborný workshop zaměřený na know how v oblasti 
distribuce filmů, PR a následně evaluaci a výstupy projektu pro zhodnocení a nastavení strategie individuální udržitelnosti projektu na jednotlivých promítacích místech. 
Místa konání jsou v jednání. Žadatel na tento projekt dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle 
nařízení EK č. 651/2014. GK: Smyslem unikátního projektu - předkládaného Institutem dokumentárního filmu - je uvedení 16 nových autorských dokumentárních filmů 
ze střední a východní Evropy, jejichž prezentaci obohatí doprovodný program. Projekce budou probíhat ve spolupráci s osmi pražskými promítacími místy KineDok. 
Široce koncipovanou akci zahájí v březnu 2017 v Praze mezinárodní konference o alternativní distribuci, jejíž program bude částečně otevřen i pro veřejnost. Součástí 
konference bude slavnostní galavečer a projekce filmu s účastí režiséra. Během dubna a listopadu 2017 uspořádá IDF v Praze pro provozovatele promítacích míst 
odborný workshop zaměřený na know-how v oblasti distribuce filmů. Žádost o grant je pečlivě a fundovaně zpracovaná, finanční požadavky rozumné. 

BF/497 S-MHMP 
1107178/2016 

22895400 - 8jinak!, 
spolek A. H. - Karlín, Libeň 300 000 210 000 5222 74 150 000 150 000   

Záměrem je připomenout celosvětově významnou, originální osobnost filmaře Alexandra Hackenschmieda a skrze to oživit místa Prahy, jimiž během svého života a tvorby 
prošel, zprostředkovat širší veřejnosti a dětem přístup k jeho tvorbě, a napomoci tak pozitivnímu sebedefinování obyvatel a rozšíření kulturní nabídky jak pro místní 
obyvatele, tak pro návštěvníky města. Akce proběhne v termínu od 1.3. do 30.11.2017 v Karlíně, Libni a na Žižkově. Žadatel o podporu tohoto projektu dosud nežádal. 
Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Žadatel chce připomenout osobnost filmaře Alexandra 
Hackenschmieda (nar. v prosinci 1907 v pražském Karlíně) , jehož filmy jsou vysoce hodnoceny nejen v kontextu české, ale zejména mezinárodní filmové avantgardní 
tvorby. Filmy budou uvedeny dvakrát ve dvou komponovaných večerech, ale součástí pocty tomuto autorovi bude i reflexe jeho tvorby současnými českými, podobně 
zaměřenými tvůrci (Periferie Martina Blažíčka a Miloše Vojtěchovského). Zajímavostí projektu je nápad přiblížit Hackenschmieda dětem prostřednictvím tvůrčí filmové 
dílny. Žadatel chce využít crowdfunding a grant od Prahy 8, kde se spolek 8jinak! na dobrovolnické bázi věnuje různým kulturním aktivitám. Vhodný projekt ke 
grantové podpoře. 

BF/498 S-MHMP 
1084594/2016 

26198096 - Film 
Distribution Artcam s.r.o. Czech-In Film Festival ve Francii 600 000 300 000 5213 53 0 0   

Filmový festival Czech In byl založen r. 2009 v Paříži za účelem zviditelnění české kultury a kinematografie ve Francii. Na tradici se podařilo navázat, první ročníky 
zaznamenaly ohlas u odborné veřejnosti i publika obou zemí. V květnu 2016 se konal 3. ročník, který zaznamenal zdvojnásobení publika. Cílem je prezentovat to nejlepší z 
české produkce posledních let, představit novou generaci talentovaných režisérů francouzské veřejnosti a zpřístupnit jim kontakty na francouzském trhu. Festival se 
uskuteční v průběhu roku 2017 v Paříži, Dijonu, Nice, Nantes a Rouen. Žadatel dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Proti propagaci české kultury ve Francii nelze nic namítat, avšak pokud mají tyto granty MHMP 
zvyšovat kulturní nabídku především v Praze, není tento projekt dobře zacílený a jeho podporu nelze doporučit. Spojitost s Prahou je nepatrná. 

BF/499 S-MHMP 
1107463/2016 

03772454 - Palác 
Lucerna, z.ú. 

Středoevropský festival 
italského filmu 
MittelCinemaFest 2017 

335 000 120 000 5229 74 80 000 80 000   

Putovní přehlídka XV. ročníku středoevropského festivalu italského filmu MittelCinemaFest 2017 nabídne na začátku prosince v kině Lucerna to nejlepší z italské 
kinematografie. Popáté se mezi místa konání zařazuje i Praha, čímž se dostává mezi Budapešť, Krakov a Bratislavu, města, která v minulosti již vícekrát hostila tuto 
filmovou přehlídku. Filmový festival přináší to nejlepší, co se zrodilo za poslední rok v italské kinematografii. Čeští diváci a milovníci italské kultury se mohou těšit na 
zajímavý program napříč žánry v pečlivě dramaturgii Istituto Luce Cinecitta. Úsilí žadatele je nyní zaměřeno na dosazení kontinuity této přehlídky a její zakotvení v bohaté 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 153 z 199 

kulturní nabídce hlavního města. Cílem festivalu je stát se pravidelným setkáním jak milovníků filmu, tak i všech obdivovatelů italské kultury, který zároveň sledují vývoj 
probíhající v současné italské společnosti. Žadatel o podporu tohoto projektu žádá poprvé. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK 
č. 651/2014. GK: Středoevropský festival italského filmu MittelCinemaFest 2017 je putovní přehlídkou probíhající ve středoevropském regionu, která se v roce 2017 
uskuteční už po patnácté. Vedle Bratislavy, Krakova nebo Budapešti je do mezinárodního projektu zapojena i Praha, a to už popáté. Přehlídka nabízí dle žadatele jako 
jediná v Praze ucelený výběr nejlepších italských snímků uplynulého roku, na jehož dramaturgii se podílí italský Istituto Luce Cinecitta. Akce se má konat v prosinci. 
Cílem žadatele je dosažení kontinuity této přehlídky a její zakotvení v bohaté kulturní nabídce metropole. Festival může pozitivně ovlivnit mezinárodní vztahy a 
cestovní ruch. 

BF/500 S-MHMP 
1100308/2016 

01892738 - Europe 
Media Nest s.r.o. 6. Festival íránských filmů 1 150 000 200 000 5213 75 100 000 100 000   

Festival již po šesté do Prahy přiveze ty nejlepší snímky íránské kinematografie. Každým rokem rozšiřuje program, v r. 2017 budou filmy představeny v těchto sekcích: 
soutěžní filmy, dokumentární filmy, zvláštní uvedení a krátké filmy. Během festivalu probíhá také Industry Lounge – platforma pro setkání českých a íránských filmových 
profesionálů, masterclass pro studenty filmových škol, výstavy, koncerty apod. Cílem festivalu do budoucna je stát se platformou, která nejen představuje íránskou 
kinematografii, ale také funguje jako centrum pro íránskou kulturu v Praze, s programem i mimo festival. Festival proběhne v termínu 11.1. – 22.1.2017 v pražských 
kinech. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 0 Kč, 2016 – 80.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Festival íránských filmů byl založen v Praze v roce 2011 se záměrem představit českým divákům 
nejlepší díla z tamější kinematografie. Projekt se systematicky rozrůstal, a v současnosti festival znamená platformu pro další formy íránského umění: hudbu, divadlo, 
výtvarné umění a grafický design. Tyto akce jsou pořádány během celého roku, jejich cílem je nabídnout široké veřejnosti možnost seznámit se s íránským uměním a 
kulturou i mimo dobu konání filmového festivalu, jehož 6. ročník má proběhnout od 11. do 21. ledna 2017.Žádost o grant je kvalitně a přehledně zpracovaná, byť je 
možno navrhnout grant jen v polovině požadované částky. 

BF/501 S-MHMP 
1088496/2016 

22845828 - HARVEST 
FILMS 

7. ročník Life Sciences Film 
Festivalu 2017 2 940 500 500 000 5222 61 0 0   

LIFE SCIENCES FILM FEST založila v roce 2010 skupina vědců a filmových profesionálů. Jedná se o mezinárodní soutěžní festival dokumentárních filmů s tématikou zdraví, 
potravin a udržitelného způsobu života. LSFF sbírá výsledky současného výzkumu v oblasti potravin, zdraví a udržitelného způsobu života a prostřednictvím 
dokumentárních filmů a navazujícího popularizujícího i odborného programu je představuje odborné i laické veřejnosti. Během LSFF se každoročně uskuteční přes 150 
projekcí filmů, okolo 35 workshopů, přednášek, diskusí a dalších akcí. V roce 2017 proběhne 7. ročník LSFF v termínu 16.10 – 22.10. v Kampusu Dejvice, NTK a v Kampusu v 
Suchdole. Od roku 2016 nese víkendový program název „PRAGUE FOOD FILM FESTIVAL“. Vstup na projekce a na doprovodné akce je zdarma. Žadatel získal podporu HMP 
v oblasti KUL: 2014 – 0 Kč, 2015 – 200.000 Kč (partnerství), 2016 – 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: 
Harvest Films, z.s. pořádá 7. ročník Life Sciences Film Festivalu 2017. Ten před šesti lety založila skupina vědců a filmových profesionálů. Jedná se o mezinárodní 
soutěžní festival dokumentárních filmů soustřeďující se na tematiku zdraví, potravin a udržitelného způsobu života. Na program filmový je navázán program 
popularizační a odborný, spojující profesionály i nejširší laickou veřejnosti Během festivalu se každoročně uskuteční kolem 150 projekcí filmů a okolo 35 workshopů, 
přednášek, diskusí a dalších akcí. Cílem žadatele je dále pokračovat v úspěšném otevírání nového vzdělávacího prostoru, který vzdělává nenásilně, zábavně, 
podprahově, "tak, že nabízí to nej z kamenných institucí v hip nebo sexy formě". Citované tvrzení se tak ocitá poněkud mimo představivost hodnotitelů, zřejmější však 
je, že jde o akci spojenou spíše se vzděláváním a vysokým školstvím (a jejich finančními zdroji), než s filmovou kulturou a městem Prahou. Grant proto nelze doporučit. 

BF/502 S-MHMP 
1088592/2016 

02444933 - Future Gate 
z.s. 

Future Gate Sci-fi Film Festival 
2017 290 000 80 000 5222 64 0 0   

Filmový festival věnující se science fiction tvorbě, první ročník festivalu se uskutečnil v r. 2014. Na tento ročník navázaly v následujících letech další neméně úspěšné 
ročníky, jejichž návštěvnosti se vyšplhaly až k 2500 diváků. Festivalové ozvěny se již tradičně konají v Brně, nově přibude i Ostrava. Future Gate Sci-fi Film Festival má i do 
budoucna snahu každoročně prezentovat veřejnosti kvalitní nové filmy žánru, které se do české kinodistribuce zpravidla nedostaly, ale také připomenout legendární díla 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 154 z 199 

světové i české kinematografie a filmy oceněné na zahraničních festivalech napříč kontinenty. Doprovodný program se skládá z přednášek a besed s filmaři, filmový kritiky 
a teoretiky, ale i hosty ze světa vědy a techniky. Festival se uskuteční od 23.2. do 26.2.2017 v Bio OKO. Žadatel dosud nezískal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL. 
Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Jde o solidně organizovanou fanouškovskou akci, která se ovšem 
pohybuje v poměrně dobře vybaveném komerčním prostoru, kde má i svůj kredit. Avšak pro kulturní život města Prahy není projekt takovým přínosem, aby byl 
podpořen na úkor aktivit, které by bez grantů nemohly vzniknout. 

BF/503 S-MHMP 
1088843/2016 

22755624 - Mezipatra, 
z.s. 

18. Queer filmový festival 
Mezipatra 3 160 000 790 000 5222 82 400 000 400 000   

Festival je označován jako jeden z nejlepších světových queer filmových festivalů, zejména pro kvalitní dramaturgii zaměřenou na propojení nejnovější a kanonické tvorby 
s tématikou sexuálních menšin. Festival uvádí všechny typy filmů, které často mají za sebou úspěchy na předních festivalech (Berlinale, Sundance atd.). Jádro dramaturgie 
představují výrazné autorské tituly, které jinak nejsou v české distribuci dostupné. Součástí programu jsou i lektorské úvody k vybraným filmům a odborné přednášky ve 
spolupráci s lektory UK v Praze a hostujícími profesory ze zahraničí. Festival je soutěžní (mezinárodní odborná porota, mezinárodní studentská porota, cena obecenstva). 
Počítá se s uvedením 100 filmů včetně kanonické retrospektivy. Pražská část festivalu proběhne v kinech Lucerna a Světozor a na dalších místech v termínu 2. 11. – 16. 11. 
2017. Žadatel získal na tento svůj projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 400.000 Kč, 2015 – 400.000 Kč, 2016 – 390.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Hlavní idea projektu Mezipatra zůstává stejná: představit širší veřejnosti nejen 
světovou kinematografii, ale i literární, hudební a divadelní díla (s lesbickou, gay, bisexuální a transgender tématikou). Mezi filmy jsou uváděny tituly, které za sebou 
mívají úspěchy na předních světových filmových festivalech, avšak nedostávají se běžně do distribuce. Queer filmový festival Mezipatra v roce 2017 vstoupí do 18. 
ročníku, přičemž vykazuje vzrůstající zájem diváků. Žadatel je renomovaný a zkušený, dramaturgové mají vysokou kvalifikaci a ocenění zaslouží i schopnost 
deversifikovat zdroje financování. 

BF/504 S-MHMP 
1092777/2016 

67008062 - DOC.DREAM 
- Spolek pro podporu 
dokumentárního filmu 

Živé kino Praha 2017 81 882.25 50 000 5222 79 40 000 40 000   

Živé kino již tradičně přináší sérii projekcí dokumentárních filmů přímo v pražských prostorech, kde filmy vznikají - u režisérů doma či ve filmových střižnách. Tím nabývají 
projekce na intenzitě a stávají se naprosto unikátní událostí. Jedná se například o střižny Heleny Třeštíkové, Olgy Špátové, Víta Klusáka a dalších známých dokumentaristů. 
Přesazením filmů z tradičních kamenných či letních kin do střižen a domácností filmařů, nabízí divákům možnost vnímat nové souvislosti propojené s pražskými lokacemi, 
kde se výrazné české dokumentární filmy vytvářejí. Film tak není uzavřený v kinosále, ale dovoluje divákům jej konfrontovat s realitou, ze které vznikal. Tato jedinečná 
koncepce obohacuje kulturní nabídku hlavního města Praha v oblasti audiovizuálního umění cíleného na širokou veřejnost. Idea projektu vychází ze site specific konceptu; 
díky tomu, že Praha je významným centrem filmové tvorby a sídlem řady dokumentaristů i producentů, je umožněna velice unikátní forma jeho uplatnění. Cyklus bude 
probíhat v termínu 18.8. – 27.8.2017. Žadatel získal na tento projektu podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 60.000 Kč, 2015 – 0 Kč, 2016 – 30.000 Kč. 
Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Jde o ověřenou a opakovaně podpořenou aktivitu. Žadatel přenese film 
z kinosálu zpět k tvůrcům, do jejich domovů či pracoven a střižen, není odkázaný na projekci v kinosále. Jde skutečně o jedinečnou koncepci. V Praze stále žije a tvoří 
nejvíc dokumentaristů, tím se město stalo i vhodnou kulisou pro tento projekt. Divákům přináší dnes tolik žádanou nadstavbu a filmařům připraví cenné setkání 
dokončovaných filmů s prvními spontánními "focus groups". 

BF/505 S-MHMP 
1089474/2016 03909859 - 3KINO, z. s. 

Mezinárodní filmový festival 
3Kino - Praha (MFF 3Kino - 
Praha) 

1 808 050 851 578 5222 63 0 0   

V roce 2017 se bude konat již 4. ročník Mezinárodního filmového festivalu 3Kino. Základní ideou tohoto festivalu je ukázat divákům to nejlepší ze současné tvorby všech 
zemí Visegradu a pokračovat v organizaci festivalu, který v Praze (do roku 2014, kdy se organizoval 1. ročník) chyběl. Festival proběhne v termínu 8.11. – 12.11.2017 v kině 
Atlas. Žadatel žádá o podporu HMP v oblasti KUL poprvé. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Základní ideou 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 155 z 199 

festivalu 3Kino je prezentace současné filmové tvorby visegrádských zemí, zejména Polska a Maďarska. Přehlídka 3Kino chce kooperovat s podobně laděnými festivaly, 
například s přehlídkami Filmové babí léto v Třinci, Lubuskie Lato Filmowe v Łagowie, či Solanin Film Festiwal v Nowej Soli. Ozvěny festivalu 3Kino by měly v budoucnu 
proběhnout v Bratislavě, Varšavě a Budapešti. Na partnerských festivalech v zahraničí chtějí organizátoři propagovat českou kinematografii v sekci 3Kino uvádí. 
Dramaturgicky je přehlídka 3Kino založena na prezentaci současné filmové produkce visegradských zemí - hraných filmů, dokumentů, snímků archivních i 
alternativních. Festival visegrádské kinematografie se zdá potřebný až ušlechtilý. Avšak na rozdíl od dalších specializovaných přehlídek je však žádost o grantovou 
podporu příliš vágní. Konkrétní program ani strukturu festivalu se z ní nedozvíme, finanční požadavky jsou nesplnitelné. Nelze doporučit k podpoře. 

BF/506 S-MHMP 
1089014/2016 

62576631 - UNION FILM 
s. r. o. Dokumentární pondělí 2017 327 600 197 600 5213 76 90 000 90 000   

Malý sál kina Světozor (a stále častěji i velký sál) nabízí platformu pro pravidelné uvádění domácích i mezinárodních dokumentárních filmů, která není přímo spojena s 
vysíláním televize nebo s festivaly. Každý pondělní večer je věnován uvádění soudobé světové i domácí dokumentární tvorby, často za přítomnosti samotných tvůrců 
dokumentu. Projekce se konají jednou týdně a to vždy v pondělí, zpravidla od 20:45. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 
– 70.000 Kč, 2015 – 100.000 Kč, 2016 – 90.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Dokumentární 
pondělí v malém sále Světozoru je osvědčený podnik (funguje od 2005) s koncepční dramaturgií zaměřenou na menšinový filmový druh a s pravidelným systémem 
uvádění (52 projekcí vesměs včetně doprovodného programu, návštěvnost přes 2 tis. diváků). V tom spočívá jeho jedinečný přínos a význam rozšiřují pražskou kulturní 
nabídku o specifický formát. Požadavek na podporu ve výši 197 000 Kč, tj. 60% z rozpočtu je sice poměrně vysoký, odpovídá však nízkému komerčnímu potenciálu, 
který je dán z povahy věci (na rok 2016 činila podpora 90 000 Kč, stejnou částku navrhujeme i pro rok 2017). Projekt nepočítá s dalšími zdroji mimo vlastních ze 
vstupného, což lze považovat za jistou slabinu (navíc příjmy ze vstupného jsou tu mírně podhodnoceny, neboť 2 tis. diváků x 70 Kč průměrné vstupné činí víc než 
uváděných 130 000 Kč, a úplně nesedí ani to průměrné vstupné: v podrobném popisu projektu se uvádí plné vstupné 90 Kč, studentské 70 Kč, čili čistý průměr je 80 
Kč).  

BF/507 S-MHMP 
1107714/2016 22735097 - Artena,o.s. Kino Otevřeno 2017 290 000 188 500 5222 73 100 000 100 000   

Festival Kino otevřeno probíhá již 6 let. Cílem tohoto festivalu je alespoň jedenkrát ročně oživit zavřená nebo polofunkční vesnická a městská kina. Festival probíhá v létě 
ve vesnických kinech a je zakončen v září v jednom ze zavřených pražských kin. V roce 2017 žadatel plánuje oživit zavřené pražské kino a klub Delta u příležitosti 30. výročí 
jeho otevření v květnu 1987. Akce proběhne v těsné blízkosti Delty a připomene její slavné okamžiky prostřednictvím promítání archivních materiálů, dokumentů, 
zajímavých filmů a koncertů domácích kapel. Tento dvoudenní festival bude mít benefiční charakter. Cílem projektu je zachování povědomí obyvatel o historii místního 
kina a o činnosti kulturních spolků. Dalším cílem projektu je šíření české kinematografie. Termín konání festivalu bude upřesněn. Žadatel získal na tento projekt podporu 
HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 0 Kč, 2016 – 90.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Záslužnou snahou žadatele je alespoň dočasné oživení několika z mnoha původních a legendárních pražských (jednosálových) kin, z nichž některá se 
stala doslova součástí pražských dějin. Předehra bývá v létě v - taktéž většinou zaniklých - kinech vesnických. Akce nejen zvyšuje pražskou kulturní nabídku, ale 
zároveň je i konceptem, jistým vyjádřením k tomu, jak se mnohde a mnohdy v živelných 90. letech minulého století zavírala malá kina a tím značně ubyl kulturní 
prostor. 

BF/508 S-MHMP 
1084825/2016 

61384984 - Akademie 
múzických umění v Praze FAMUFEST 2017 1 000 000 180 000 5229 74 100 000 100 000   

Jedná se již o 34. ročník festivalu, jehož hlavním cílem je prezentovat studentské filmy a propojovat začínající tvůrce s filmovými profesionály. V rámci festivalu dále 
proběhne masterclass se zahraničními hosty a také doprovodný program. Celý festival organizují sami studenti, čímž získávají jedinečné zkušenosti. Termín i místo konání 
je v jednání. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 100.000 Kč, 2015 – 150.000 Kč, 2016 – 100.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: FAMUFEST je zavedený podnik (34. ročník) zaměřený na prezentací školních filmů 
širší veřejnosti včetně doprovodného programu (výstavy, přednášky, dílny). Přidanou vzdělávací hodnotou je praxe pro studenty katedry produkce aj., kteří festival 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 156 z 199 

organizují. Některé ve formuláři postrádané údaje lze nalézt v přílohách, nesrovnalosti v různých částech žádosti vrcholí odlišnými čísly v tabulce příjmů,, žádost tak 
působí zmatečně. Předností žadatele je schopnost zajistit prostředky z dalších veřejných zdrojů. Klíčovou zárukou je tradice festivalu. Požadavek na podporu ve výši 
180 000 Kč, navrhuje se 100 000 Kč. Každopádně FAMUFEST jako jedinečná akce svého druhu zasluhuje podporu, neboť je jistě ku prospěchu pražského kulturního 
života. 

BF/509 S-MHMP 
1084566/2016 

27131548 - FRESH FILMS, 
s.r.o. Cinergy 640 000 200 000 5213 71 80 000 80 000   

Projekt je edukativní platforma pro rozvoj talentu a znalostí začínajících filmařů, ale i filmových nadšenců bez tvůrčí ambice, skrze sérii diskusních panelů a přednášek 
tematicky souvisejících s tvorbou či prací pozvaného zahraničního hosta. Jedná se o vytvoření pravidelné série master classů, seminářů a diskusních dílen doprovázených 
projekcemi filmů probíhajících v průběhu celého roku, jejichž cílem je sdílení a výměna zkušeností skrze otevřený dialog, zlepšení a prohloupení filmového řemesla, 
přispění ke vzdělání a filmovému rozhledu. Program je určen mladým filmařům, filmovým profesionálům, studentům a filmovým nadšencům všech věkových kategorií, 
kteří chtějí rozvíjet své umělecké vize, využít zkušeností etablovaných tvůrců a celkově rozšířit svou filmovou gramotnost. Přidanou hodnotou projektu je rozšíření 
programové nabídky pražských kin o tituly, které nejsou v dané době nebo vůbec lokálně distribuovány. Termín konání je od 15.3. do 31.12.2017, místem realizace je 
Světozor, FAMU apod. Žadatel je dlouhodobým příjemcem podpory HMP v oblasti KUL, na tento projekt získal podporu v posledních třech letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 0 Kč, 
2016 – 80.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Žadatel o grant znovu chystá "edukativní platformu" 
pro rozvoj talentu a znalostí začínajících filmařů. Všechny vzdělávací projekty lze dotovat stěží, často ani není možné stanovit preference. Cinergy většinou váže 
projekce, přednášky a master classy na zahraniční osobnosti. Žádost, podávaná producentem Martinem Poštou, je seriózně a atraktivně zpracována, finanční 
požadavky jsou přiměřené. Taktéž v minulosti projekt podpořen. 

BF/510 S-MHMP 
1088764/2016 01505076 - Saudade, z.s. Kino Brasil - Karneval 

brazilského filmu 732 472 180 000 5222 67 60 000 60 000   

Cílem projektu je seznámit českou veřejnost s věrnějším obrazem Brazílie a její kultury, a to zejména prostřednictvím ukázky rozmanité brazilské kinematografie. Obsahem 
projektu jsou, mimo filmový festival, doprovodné akce všeho druhu: večerní hudební program, taneční vystoupení, ochutnávka brazilské gastronomie, besedy, program 
pro děti. Vzhledem k tomu, že Brazílie je v České republice viděna především jako země fotbalu, karnevalových oslav, samby, písečných pláží a sociálních témat spojených 
s životem v chudinských čtvrtích, organizátor se rozhodl českou veřejnost obeznámit s dalšími, neméně platnými charakteristikami této latinskoamerické země. Filmovým 
festivalem Kino Brasil tak chce přispět z rozšíření obzorů, k představení Brazílie mnohem rozmanitější a pestřejší, než je zvykem. Festival se uskuteční v termínu 1.11. – 
5.11.2017 v Bio OKO. Žadatel podporu HMP v oblasti KUL dosud nezískal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: 
Cílem projektu Kino Brasil – Karneval brazilského filmu, pořádaného spolkem Saudade, je seznámit českou veřejnost s obrazem Brazílie a její kultury. Toho se spolek 
snaží dosáhnout zejména prostřednictvím ukázek neobyčejně rozmanité brazilské kinematografie. Obsahem projektu jsou kromě projekcí doprovodné akce všeho 
druhu: večerní hudební program, taneční vystoupení, ochutnávka brazilské gastronomie, besedy, program pro děti, atd. Brazílie je v ČR vnímána především jako země 
fotbalu, karnevalových oslav, samby, písečných pláží a propastných sociálních nerovností spojených s životem v chudinských čtvrtích. Spolek Saudade chce českou 
veřejnost seznámit s dalšími segmenty života této latinskoamerické země, zejména s její pozoruhodnou filmovou tvorbou. Právě latinskoamerická kinematografie je u 
nás prakticky neznámá a přitom v celosvětovém měřítku velmi významná. Tato akce se ji snaží u nás správně propagovat. 

BF/511 S-MHMP 
1088691/2016 

04675843 - My Street 
Films, z.s. My Street Films 873 000 200 000 5222 83 100 000 100 000   

My Street Films se během tří let své existence v ČR etabloval jako zásadní vzdělávací projekt inspirující zájemce z řad nejširší veřejnosti k tomu, aby natočili krátký film a 
podíleli se tak na vytváření unikátní paměti města Prahy – online audiovizuální mapy www.mystreetfilms.cz. Celoroční vzdělávací program My Street Films podporuje 
zájemce o audiovizuální tvorbu celostátní soutěží o nejlepší film, ale také mnoha dalšími aktivitami: od dlouhodobých individuálních konzultací přes otevřené semináře až 
po intenzivní praktické workshopy. Projekt tedy celoročně propojuje komunitu lidí aktivně se podílejících na dění ve svém městě a čtvrti s profesionály z oblasti filmového 
průmyslu. Od roku 2014, kdy se díky podpoře HMP podařilo projekt založit, se online audiovizuální mapa www.mystreetfilms.cz rozrostla na 173 pečlivě selektovaných 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 157 z 199 

snímků z celé České republiky, z nichž více než polovina mapuje Prahu. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt v posledních 3 letech: 2014 - 100.000 Kč, 
2015 – 0 Kč, 2016 – 90.000Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Velmi zajímavý a přínosný projekt, který 
poněkud nahrazuje systematické vzdělávání středoškolských studentů v oblasti filmové (dokumentární) tvorby. Je založen na atraktivním (převzatém) nápadu zapojit 
mladé Pražany do jakéhosi dokumentárního mapování města, k čemuž jsou pořádány profesionálně vedených workshopů. Grantová podpora je na místě. 

BF/512 S-MHMP 
1105247/2016 

00539651 - Česko - 
japonská společnost EIGASAI 2017 2 462 940 200 000 5222 68 80 000 80 000   

Výroční 10. ročník festivalu japonského filmu a kultury slibuje nejen výrazně rozšířený program, ale i setkání s mimořádně zajímavými hosty. Festival pokračuje v 
systematické prezentaci základních pilířů japonské kinematografie a snaží se japonskou filmovou tvorbu uvádět do širšího kulturního, historického a společenského 
kontextu. Cílem je nabídnout nejširší laické i odborné veřejnosti nejen alternativu k produkci, která je v běžné distribuci, ale i určitý klíč, napomáhající porozumění 
japonské kultuře jako celku a překonání xenofobie a vyprázdněných myšlenkových i estetických stereotypů. Festival proběhne od 16. 2. do 22. 2. 2017 v kině Lucerna. 
Žadatel získal na svůj projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 70.000 Kč, 2015 – 0 Kč, 2016 – 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Festival japonských filmů - pravidelně pořádaný v kině Lucerna - je užitečnou přehlídkou seznamující diváky se slavnou 
asijskou kinematografií. Dramaturgický plán jeho desátého ročníku počítá s blokem tématicky vyhraněných filmů (sestaveným ve spolupráci s nadací The Japan 
Foundation), tentokrát na téma "pojetí humoru v japonské kultuře". Přehlídka - připravovaná na únor 2017 - se bude věnovat rovněž specifické vazbě mezi humorem a 
hororem napříč žánry a epochami. Součástí doprovodného programu budou výstavy, přednášky a sympozia. Festival japonských filmů ozdobí rovněž divadelní 
představení, koncerty a praktické ukázky tradičních i soudobých uměleckých disciplín. Žádost o grant sice není příliš kvalitně zpracovaná, avšak finanční požadavky 
jsou přiměřené. 

BF/513 S-MHMP 
1034148/2016 

28614593 - OUTDOOR 
FILMS s. r. o. 

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
OUTDOOROVÝCH FILMŮ - 15. 
ročník 

410 000 190 000 5213 52 0 0   

Cílem projektu je uspořádat v Praze v r. 2017 již 15. ročník festivalu– soutěžní putovní přehlídky amatérských i profesionálních dokumentárních filmů z oblasti sportu a 
cestování. Festival proběhne v roce 2017 v termínu říjen-prosinec přibližně ve 40 městech ČR a Slovenska. V Praze má festival tradici od r. 2005, uskuteční se v paláci 
Lucerna, v kině Radotín a kině Dlabačov v předpokl. termínu 21.11.-9. 12. 2017; diváci budou moci shlédnout až 100 filmů a zúčastnit se doprovod. programů (beseda, 
komponovaný pořad, výstava fotografií vybrané osobnosti z outdoorové či cestovatel. oblasti). Snahou žadatele je představit široké veřejnosti v Praze nové cestopisné, 
dobrodružné, adrenalinové a extrémní filmy z celého světa, zvýšit zájem veřejnosti o filmové umění v této oblasti. V neposlední řadě jde o prezentaci Prahy ve všech 
festivalových městech v celé ČR a na Slovensku. Cílem je i popularizace sportu, cestování a filmového umění v této oblasti coby volnočasových aktivit především pro 
mládež. Žadatel dosud nezískal podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Tradiční 
putovní podnik zaměřený na propagaci sportu a cestování: deklarováno 100 filmů (v příloze "popis projektu" se ovšem uvádí již jen 70-80), 40 měst v ČR a SR, 3 kina v 
Praze s návštěvností 3 tis. diváků. Ačkoli se v žádosti operuje snahou "zvýšit zájem veřejnosti o filmové umění v této oblasti", v žádosti se žádný dramaturgický koncept 
s uměleckými kritérii neobjevuje, pokud za něj nepovažujeme tezi "Jedinečnost MFOF spočívá také v tom, že filmy si na nic nehrají, co divák vidí, je skutečnost, která se 
odehrála." Také sám festival žije zcela mimo struktury a sítě filmových festivalů a institucí (jak dokládá i seznam partnerů). Požadavek na podporu činí 190 tis., tj. 46% 
z celkového rozpočtu: takový nárok je u projektu s takovým komerčním potenciálem nepřiměřený. Příspěvek ke kulturnímu životu je tu pochybný. Ani v minulých 
letech nebyl grant udělen. 

BF/514 S-MHMP 
1107422/2016 88861007 - Jan Syruček Projekce filmu o vietnamské 

komunitě v Praze ve Vietnamu 148 000 70 000 5212 56 0 0   

Promítání krátkého filmu Bo Hai o vietnamské komunitě, spojené s diskusí s autory a představiteli česko-vietnamské komunity. Jedná se o docu-fiction film o vztahu starší 
generace s jejich dětmi. Režisérem filmu je Dužan Duong, producentem Jan Syruček. Termín promítání je v jednání, místo konání bude v Hanoji a v Ho Chi Minhově městě. 
Žadatel získal poprvé podporu na vývoj scénáře a realizaci tohoto filmu v r. 2015 ve výši 20.000. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 158 z 199 

nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt navazující navazující na realizaci a prezentaci filmu Bo Hai o vietnamské večerce a jejích návštěvnících (BF/492). Autoři chtějí 
snímek předvést v Hanoi a Saigonu a zprostředkovat tak místnímu publiku problematiku života vietnamské menšiny v ČR. Součástí projekce filmu Bo Hai by měly být i 
další krátké filmy o takzvané "druhé generaci" Vietnamců v Čechách. Po každé projekci má proběhnout debata s představiteli takzvaných "banánových dětí", tedy 
Vietnamců, kteří se narodili nebo vyrostli v zahraničí. Jde o zajímavý nápad, jenž chce - stejně jako teprve natáčený samotný film - přispět k vzájemnému sbližování 
různorodých mentalit a kultur. S Prahou však souvisí jen okrajově, stojí tak mimo zaměření grantové podpory MHMP. Žádost je navíc zpracována vágně. 

BF/515 S-MHMP 
1092804/2016 

24728284 - Kamera Oko 
s.r.o. 

4. Kameramanské dny Praha / 
4th Cinematographers Days 
Prague 

237 000 100 000 5213 68 10 000 10 000   

Kamermanské dny Praha jsou tradiční platformou pro profesionály v oboru kamera i zainteresované laiky. Zahrnuje mezinárodní masterclass, praktický filmový workshop a 
komentované projekce filmů. Vycházejí ze snahy o synergii institucí dlouhodobě se zabývající vzděláváním v oboru kamera (IMAGO, AČK, FAMU, Kamera Oko) s úsilím 
udržovat evropskou úroveň programu. Jediný projekt svého typu v ČR. Projekt se cíleně zaměřuje na veškeré vrstvy potenciální cílové skupiny, je svým charakterem 
nízkorozpočtový a pro své zaměření neumožňuje komerčně rentabilní variantu. Projekt se uskuteční v termínu od 1. 6. do 3. 6. 2017 v Kině Pilotů. Žadatel dosud o 
podporu na tento projekt nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Většina festivalů a jiných kulturních 
aktivit vyváží své "ozvěny" z Prahy do menších měst. Festival Ostrava Kamera OKO jde správně "proti proudu". Hlavní součástí programu 4. ročníku akce plánované na 
rok 2017 je takzvaný "kameramanský masterclass", v němž vybraný profesionál předvádí a komentuje používání aktuálních technologií. Akce zahrnuje také praktický 
workshop, během něhož se zájemci pokusí inscenovat krátkou hranou scénku pod dohledem přizvaného kameramana. Inscenace probíhá v reálném prostředí, s 
využitím topografie města. Škoda, že o žádosti neví nic vedení AČK, která je uvedena mezi garanty projektu. Podpora je proto navržena v symbolické výši. 

BF/516 S-MHMP 
1088609/2016 

44265808 - LUCERNA - 
BARRANDOV, spol. s r.o. Festival Cine Argentino 2017 355 000 120 000 5213 72 90 000 90 000   

Na podzim roku 2017 proběhne již 6. ročník úspěšného filmového festivalu argentinského filmu. Během jednoho týdne festival představí publiku nejzajímavějších 12 
snímků ze současné argentinské kinematografie, s důrazem na retrospektivu významného argentinského tvůrce. Festival divákům nabídne jedinečnou příležitost seznámit 
se s kvalitní tvorbou této jihoamerické země a zároveň zve i na bohatý doprovodný program představující argentinskou literaturu, hudbu a tanec. Cílem žadatele je 
nabídnout návštěvníkům bohatý kulturní program a zajímavou filmovou přehlídku v rámci festivalu, tak abychom přispěli k vzájemnému sblížení a pochopení. Festival 
proběhne v termínu 25.10. – 1.11.2017 v kině Lucerna. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 100.000 Kč, 
2016 – 80.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Šestý ročník festivalu argentinského filmu Cine 
Argentino má proběhnout v kině Lucerna v říjnu 2017. Předešlé ročníky se setkaly s pozitivní odezvou, což dokazuje i narůstající počet diváků. Festival prezentuje díla 
různých žánrů - od dramat a detektivních příběhů přes filmy pro mládež až po komedie. Program přehlídky opět počítá s filmy zaměřenými na rodinné vztahy i na 
sociální problémy. V uplynulých letech uvedl festival příběhy o hledání sexuální identity (Poslední léto v Boyitě), o integraci propuštěných vězňů (Červený medvěd), či 
o dopadu finanční krize na životní úroveň běžných lidí (Čtvrteční vdovy). Festival přispívá k rozšíření znalostí odborného i laického publika o této (pro nás) exotické 
kinematografii. 

BF/517 S-MHMP 
1084204/2016 

02932148 - PhDr. 
Martina Vacková 

Australský a novozélandský 
filmový festival „Aussie a Kiwi 
Film Fest“ 

1 010 000 180 000 5212 77 90 000 90 000   

Filmová přehlídka australského a novozélandského filmu seznámí českou veřejnost se současnou Austrálií a Novým Zélandem, které jsou v Evropě obecně stále pokládané 
za exotické. Festival je chce ukázat jako moderní a dynamické multikulturní země, zároveň se silnou tradicí kultury původních obyvatel. Praha a Bratislava mají exkluzivitu, 
v jiných velkých evropských městech stálé australské a novozélandské přehlídky nejsou. Filmy budou pro českého diváka atraktivní i tím, že australské a novozélandské 
snímky se v české distribuci, televizi či na festivalech ve střední Evropě objevují minimálně. Jedním z hlavních cílů festivalu je tuto skutečnost zlomit. Festival je reciproční 
akcí k Českému a slovenskému filmovému festivalu v Austrálii, jeho 5. ročník proběhne v Melbourne, v Sydney a v Perthu v září, říjnu 2017. Festival proběhne v kině 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 159 z 199 

Lucerna a Ponrepo, termín bude upřesněn. Žadatelka získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 0 Kč, 2016 – 80.000 Kč. 
Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Praha je po Berlínu teprve druhým hlavním evropským městem, ve 
kterém probíhá přehlídka australského a novozélandského filmu. Pražský Aussie a Kiwi Film Fest je jediným festivalem svého druhu ve střední Evropě. Je recipročním 
projektem k přehlídce českého a slovenského filmu v Austrálii. Projekt nabízí výběr děl australské a novozélandské kinematografie, které se do distribuce zpravidla 
nedostávají. Geograficky vzdálená filmová tvorba odráží charakter moderní, multikulturní společnosti respektující tradicí a kulturu původních obyvatel. Žadatelka - 
ředitelka festivalu Martina Vacková - si udržuje vysoký kredit. V roce 2016 byl festival díky svým přesvědčivým kvalitám podpořen. 

BF/518 S-MHMP 
1088840/2016 

22755624 - Mezipatra, 
z.s. 

Identita města, identita ve 
městě 180 000 90 000 5222 76 50 000 50 000   

Projekt obsahuje sérii filmových projekcí ve veřejném prostoru, cyklus přednášek a workshopů a série performancí, instalací a intervencí mladých umělců. Projekt nabízí 
příležitost k reflexi vztahů především mladých Pražanů k Praze coby městu, které formuje identitu svých obyvatel, ale i městu identitami formovaného. Dramaturgii tvorby 
určuje snaha rozvíjet skrze uměleckou tvorbu debatu o městě, v jakém chceme žít, zviditelnit různorodost identit a komunit Prahy a v neposlední řadě představit umělce a 
umělecké tendence, které nepatří do mainstreamového repertoáru. Projekce doplní interaktivní debatně-přednášková setkání s umělci, kurátory a aktivisty na témata jako 
identita, komunita, alternativa. Projekt proběhne v termínu 14.8. – 18.8. v Containallu. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 
2014 – 80.000 Kč, 2015 – 50.000 Kč, 2016 – 50.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Záměrem 
projektu je rozvoj diskuzí o Praze jako městě vhodném k životu, čemuž má napomoci představení rozličných uměleckých proudů a tendencí, zejména alternativních. 
Dramaturgii projektu určuje snaha rozvíjet prostřednictvím umělecké tvorby debatu o městě, v jakém chceme žít, zviditelnit různorodé pražské komunity a upozornit 
na umělce mimo standardní mainstream. Podobný rozměr by měla mít i související filmová přehlídka lokalizovaná do site specific. Kredibilní pořadatelé a podpora 
menšin jsou dvě hlavní devizy, proč je vhodném udělit grant tomuto projektu. 

BF/519 S-MHMP 
1089001/2016 

62576631 - UNION FILM 
s. r. o. 

Festival španělsky mluvených 
filmů La Película 2017 694 000 194 000 5213 78 80 000 80 000   

Cílem projektu je i v roce 2017 uspořádat přehlídku současné španělsky mluvené kinematografie, která se tradičně, již po dvacáté, uskuteční v polovině února pražském 
kině Světozor, které žadatel provozuje. Přehlídka španělsky mluvené kinematografie je připravována s cílem nabídnout pražské veřejnosti ucelený obrázek o současných 
filmech ze španělské jazykové oblasti. V rámci tohoto filmového svátku budou představeny divákům různé filmové žánry, pořadatelé festivalu svým výběrem filmů pokryjí 
celé žánrové spektrum. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 - 100.000 Kč, 2016 – 80.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Přehlídku španělsky mluvících filmů – pořádanou v artovém kině Světozor – je 
připravována ve spolupráci se španělským velvyslanectvím a s pražským Institutem Cervantes. V roce 2017 má proběhnout již 12. ročník festivalu, který má nabídnout 
hrané filmy rozličných žánrů (dramata, komedie, horrory, thrillery apod.) doplněné řadou dokumentů. Organizátoři plánují i účast významných zahraničních hostů jako 
v minulosti. Festival pravidelně nabízí tematicky vymezené sekce, v minulosti např. cine de toros – tedy filmy spojené s býčími zápasy. Podobnou sekci dramaturgové 
připravují i pro rok 2017. Festival filmů ve španělštině vhodně doplňuje pražské spektrum přehlídek národních kinematografií. V minulých letech již prokázal svou 
kvalitu a životaschopnost. 

BF/520 S-MHMP 
1024357/2016 

43000894 - Goethe-
Institut DAS FILMFEST 2017 1 492 500 100 000 5229 77 50 000 50 000   

Festival německy mluvených filmů, naváže v roce 2016 na deset předchozích ročníků (2006 až 2009 pod názvem DER FILM), které soustavně ukazují, jak velký je zájem 
českého publika o nejaktuálnější německou filmovou produkci, která se v české distribuci objevuje stále jen sporadicky. DAS FILMFEST přináší do Prahy nové dokumentární 
i hrané filmy a umožňuje českému publiku vytvořit si široký přehled o aktuálním filmovém dění v Německu. Festival se těší stále rostoucí pozornosti filmových fanoušků i 
stoupajícím diváckým číslům. DAS FILMFEST je velmi dobře viditelný jak v programu kin, tak jako událost, otevírající podzimní festivalovou sezónu. Doprovodný program a 
na něj navázaná setkání zajistily v posledních letech intenzivní výměnu a zajímavá setkání mezi českým odborným publikem a zástupci německého filmového průmyslu, v 
propojování filmových odborníků bude festival pokračovat i nadále např. formou masterclass ve spolupráci s FAMU a s renomovanými zahraničními tvůrci. Festival se 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 160 z 199 

uskuteční na podzim v pražských kinech. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 0 Kč, 2016 – 40.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Přehlídka kinematografie německého jazyka, která je organizována Goethe 
institutem s podporou rakouských a švýcarských institucí. Jde o významnou akci, která ovšem v první řadě podporuje německy mluvenou kinematografii v zahraničí. 
DAS FILMFEST má stoupající návštěvnost. Některé z filmů, prezentovaných v rámci festivalu, si posléze našly cestu i do české distribuce. Festival probíhá už řadu let a 
dokazuje tak svou unikátnost a potřebnost pro pražské kulturní dění. Praha by o takovou přehlídku neměla přijít, i když ji nelze grantem významně pomoci. Projekt je 
doporučen k podpoře v důstojně symbolické výši. 

BF/521 S-MHMP 
1089028/2016 

27154271 - Aerofilms 
s.r.o. Malé oči 2017 256 100 106 100 5213 79 50 000 50 000   

Cílem projektu je uspořádat v roce 2017 již čtvrtý ročník filmového festivalu Malé oči. Festival nabízí filmy pro děti a o dětech (pro dospělé diváky). Po úspěšných prvních 
třech ročnících se festival v roce 2017 rozroste a vykročí ze své domovské scény v Biu Oko i do dalších pražských kin. Projekt by měl nabídnout společný kulturní 
interaktivní zážitek pro celou rodinu s ambicí představit současnou kvalitní produkci pro tuto dětskou skupinu, a nabídnout tak kvalitní zábavu pro rodiny s dětmi. Festival 
se uskuteční v termínu 27.3. – 2.4.2017. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt v posledních 3 letech: 2014 – 80.000 Kč, 2015 - 90.000 Kč, 2016 – 0 Kč. 
Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Cílem projektu je nabídka kvalitnější filmové rodinné zábavy se 
zaměřením na dětského diváka. Kino OKO tak chce údajně jít vstříc zvyšující se poptávce po atypickém provozu kina, v případě projektu "Malé oči" jde nejen o 
projekce, ale i určité interaktivní zapojení dětí do dramaturgie kina a souvisejících workshopů. Požadovaná podpora činí 41% z celkového rozpočtu: v absolutních 
číslech jde o velmi umírněný nárok, který souvisí s ekonomickou racionalizací projektu díky propojení s dalšími aktivitami kina. 

BF/522 S-MHMP 
1084656/2016 

26721546 - FEBIOFEST s. 
r. o. 

24. Mezinárodní fimový festival 
Praha - Febiofest 2017 

44 900 
000 10 000 000 5213 71 8 000 000 8 000 000   

Festival je jednou z největších audiovizuální akcí nejen v Praze, ale i v celé střední Evropě. Od roku 2008 se bezprostřední vazba na hlavní město odráží i v názvu festivalu - 
Mezinárodní filmový festival Praha/Prague International Film Festival. Každoročně nabízí ty nejlepší filmy - mj. z prestižních festivalů celého světa - oceněné snímky z 
Berlína, Cannes, Benátek, Toronta, San Sebastianu a dalších „áčkových“ festivalů včetně několika filmů, které získaly Oscara. Dvacátý čtvrtý ročník se bude v Praze konat ve 
dnech 23.3–31.3.2017. Febiofest je sice především diváckým festivalem – a jako takový se snaží vyjít vstříc divákovi – současně se však programoví ředitelé Hana Cielová a 
Štefan Uhrík zaměřují na prohloubení kvality jednotlivých vybraných titulů. Konstantní zůstává rozložení programu do sekcí, i v příštím ročníku bude většina z více než 150 
titulů z přibližně 50 zemí světa uvedena v české premiéře s tím, že pražská část zahrnuje cca 450 projekcí. Každý rok také festival uvádí nejvýznamnější tvůrce – na minulý 
ročník přivezl přes 40 zahraničních hostů z Evropy, Asie i Ameriky. Součástí přehlídky je udělení Ceny Kristián za přínos světové kinematografii, workshopy, setkání s hosty, 
doprovodný hudební program či charitativní partnerství. Návštěvnost pražské části festivalu se pohybuje kolem 65 000 diváků (vstupné zůstává kinům). FEBIOFEST je 
jedním z pilířů pražského kulturního života, a proto je městem dlouhodobě podporován, žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 
2014 – 2.000.000 Kč (+ dar PRM MHMP 1.950.000 Kč), 2015 – 3.500.000 Kč, 2016 – 5.000.000 v PARTNERSTVÍ. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č. 651/201. GK: Festival FEBIOFEST je jednou z největších audiovizuální akcí nejen v Praze, ale i v celé střední Evropě. Každoročně nabízí kvalitní 
filmy, včetně snímků z prestižních „áčkových“ festivalů po celém světě. Prezentuje rovněž špičkové tvůrce: v minulých ročnících Febiofest osobně navštívili například 
Geraldine Chaplinová, Alan Rickman, Peter Weir, Alan Parker a spousty dalších renomovaných tvůrců. Význam FEBIOFESTU pro pražský kulturní život je proto zcela 
zásadní. Problém při letošním posuzování žádosti o grant pro FEBIOFEST byl dvojí: 1) Zásadní nedostatek financí pro obor film a audiovize, 2) Odchod dlouholetých 
programových ředitelů Štefana Uhríka a Hany Cielové. Oba problémy se však během letošního podzimu vyřešily: Nejdříve navýšení celkové položky pro granty 
umožňuje uspokojit dosud nesplnitelné finanční požadavky organizátorů festivalu, poté nové programové vedení je příslibem kontinuity dosavadní kvalitní náplně 
Febiofestu. Grantová komise proto souhlasí s udělením jednoletého grantu pro rok 2017. 

BF/523 S-MHMP 
1087362/2016 03868354 - NaFilM, z.s. Výstava Na film! 3 1 500 000 200 000 5222 76 100 000 100 000   

Výstava Na film! 3 je realizována v rámci dlouhodobého studentského projektu NaFilM, jehož činností je výstavní praxe dějin kinematografie a její propojení s neformální 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 161 z 199 

filmovou výchovou veřejnosti. Pravidelné výstavní aktivity doplňuje kontinuální snaha zasadit se o založení významné kulturní instituce - filmového muzea, jehož koncepci 
realizační tým, studenti napříč obory vysokých škol, souběžně v rámci mezioborové i mezinárodní spolupráci rozvíjejí. Výstava je třetí z cyklu výstav Na film!, který 
realizátorům umožňuje zpracovávat části zamýšleného filmového muzea, ověřovat si kurátorské přístupy k vystavování filmu a získat zpětnou vazbu od návštěvníků. 
Interaktivní expozice představí tři vybraná témata z dějin české kinematografie ve světovém kontextu. Cílem projektu je rozšířit kulturní nabídku formou jedinečné filmové 
výstavy přístupné českým i zahraničním návštěvníkům napříč generacemi a kulturních volnočasových aktivit pro děti a mládež díky různorodému doprovodnému 
programu. Termín i místo konání je zatím v jednání. Žadatel dosud podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt nezískal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Expozice Na film! 3 je pokračováním úctyhodného projektu, který jeho mladé realizátorky (Tereza Křížkovská a Adéla 
Mrázová) doslova vydupaly ze země. Výstava - uspořádaná loni v Muzeu Montanelli - byla ojedinělá svou náplní i provedením. Její autorky se inspirovaly stálými 
filmovými expozicemi v různých světových velkoměstech. Expozice odrážela cit pro nejnovější světové trendy, v nichž se tradiční muzea postupně proměňují v jakési 
"interaktivní herny". Žadatelky o grant mají pravdu ve svém tvrzení, že žádné filmové muzeum v Praze dosud neexistuje - s čestnou výjimkou Muzea Karla Zemana na 
Kampě, které je však věnováno jediném tvůrci. Význam projektu pro pražské kulturní dění je zcela zásadní a perspektivní. Výstavní projekt o vzniku a vývoji filmu tudíž 
pochopitelně směřuje k vytvoření Národního filmového muzea v Praze. 

BF/524 S-MHMP 
1087339/2016 Mgr. Bukovská Klára Vezmeme to od Adama 407 000 170 000 5212 42 0 0   

Časosběrný dokument o mladém romském klukovi, který byl jako dítě adoptovaný a kterému se v dospívání všechno zvrtlo, dal se na drogy a žil dva roky na ulici mezi 
pražskými gang, nadělal spoustu chyb a dostal se do vězení, kde si odpykává trest za drobné krádeže pod vlivem drog a doufá, že je ještě cesta z toho všeho ven. Má 
obrovskou pomoc a podporu ve své adoptivní mámě a svých třech adoptivních sourozencích. Chce, ale je jasné, že to nebude mít jednoduché a cílem filmu je zachytit jeho 
pocity a plány, které má ve vězení a potom sledovat skutečnost po jeho propuštění. Natáčení již započalo, Žadatel dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li 
grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Dokument o strastiplné životní pouti romského mladíka (adopce, krádeže a 
drogy, vězení). V žádosti schází řada klíčových údajů: schází životopis žadatelky-producentky, nikde nejsou uvedena jména režiséra či kameramana, ačkoli v rozpočtu 
jsou na tyto profese kalkulovány náklady, nikde také nejsou žádné specifikace výsledného díla, např. stopáž, pouze se uvádí, že jde o "časosběrný dokument." 
Koncepčně ani produkčně není projekt zralý k realizaci: přiložený námět postrádá základní standardy a vyznívá jako sentimentální melodrama, realizační strategie 
zcela schází. Požadavek na podporu ve výši 150 000 Kč, tj. 46% (plus 20 000 Kč na přípravu), ze zdrojů ve výši 586 tis. je jmenovitě uvedena pouze koprodukce s Českou 
televizí, krytí je tedy nejisté. Projekt je zřejmě veden upřímnou snahou konat dobro, ale není způsobilý k realizaci a tudíž ani k podpoře. Vazby na Prahu je navíc 
pofidérní, Grantová komise se rozhodla podporovat audiovizuální díla výhradně v případech, jedná-li se o jednoznačné a zcela unikátní "pragensie". Nelze doporučit k 
udělení grantu. 

BF/525 S-MHMP 
1086003/2016 

27455645 - 
Film&Sociologie, s.r.o. 

Cena Pavla Kouteckého, 11. 
ročník 1 488 685 170 000 5213 85 100 000 100 000   

Jedná se o ocenění pro režiséry dokumentárních filmů za osobitý počin v české dokumentární tvorbě. Od desátého ročníku má Cena PK dvě kategorie- celovečerní 
dokument a krátkometrážní (do 30minut) dokument. V roce 2017 chce organizátor přidat kategorii dokumentární počin na internetu. Z přihlášených filmů odborná porota 
nominuje maximálně 10 filmů a ty jsou veřejně promítány na nestandardních veřejných místech Prahy. Tyto projekce zpestřují a oživují kulturní život metropole. Projekce 
nominovaných filmů jsou také v kině Světozor. Cena Pavla Kouteckého umožňuje zájemcům o dokumentární film zhlédnout ucelenou kolekci českých dokumentů, které 
byly natočeny v uplynulém roce. Jedinečnost ceny spočívá jednak v odkazu výborného filmaře Pavla Kouteckého, dále v zaměření výhradně na český dokumentární film. V 
neposlední řadě je to jedna z mála filmových cen v České republice, která uděluje oceněnému režisérovi/režisérce finanční odměnu 100.000,- Kč (sponzorský dar). Žadatel 
získal podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt v posledních 3 letech: 2014 – 0 Kč, 2015 – 20.000 Kč, 2016 – 50.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Film&Sociologie, s.r.o. žádá o příspěvek na 11. (vloni jubilejní 10.) ročník v Praze vzniklého festivalu založeného na 
odkazu skvělého pražského dokumentaristy Pavla Kouteckého. Jde o cenu pro režiséry dokumentárních filmů za osobitý počin v české dokumentární tvorbě. 
Jedinečnost ceny se odvozuje nejen od osobnosti Pavla Kouteckého, ale zejména od výhradního zaměření na český dokumentární film. Jde o jednu z mála filmových 
cen v České republice, která uděluje oceněnému režisérovi/režisérce finanční odměnu. Projektu se pravidelně a právem dostává veřejné podpory z různých stran, též 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 162 z 199 

od MHMP.  

BF/526 S-MHMP 
1087578/2016 

61824437 - Klára 
Bukovská Malé cestovatelky 1 193 280 590 000 5212 44 0 0   

Jedná se o 8 dílů dokumentu se zaměřením na Prahu a její zajímavosti viděné očima dětí, obohacené o jejich vtipné a nečekané komentáře. Dvě devítileté holky, 
cestovatelky mají vlastní, velmi vtipný a neotřelý pohled na svět kolem sebe, jsou hodně zvědavé i zvídavé, a píší si deník. Navštívíme s nimi Prahu a další zajímavá města v 
Čechách a zjistíme, co si o tom tyhle dvě malé slečny myslí. Žadatel dosud o podporu HMP v oblasti KUL na tento projekt nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v 
režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Televizní cyklus (8 dílů po 20 min.) poznávání a propagace Prahy skrze dětské dívčí průvodkyně. Podtitul zní: 
"Hezky po zemi český", což se nejdříve specifikuje jako "a ostatní města v Čechách"), přičemž v podrobném popisu se uvádí vedle samostatné Ostravy také Severní 
Morava a Jižní Morava. Žadatelka-producentka zjevně tápe nejen v koncepci, ale také v zeměpise a v gramatice.V žádosti se vůbec nezmiňuje, kdo má cyklus režírovat 
ani neuvádí žádné další profese, není popsán realizační plán atd. Požadavek na podporu přípravy a produkce činí 600 tis., tj. přes 50%, vlastní zdroje jsou nulové a 
ostatní zdroje se předpokládají od komerčních televizních vysílatelů v rámci koprodukcí. V tabulce příjmů v přílohách se ovšem uvádí koprodukce s Českou televizí a 
další odlišné údaje. Žádost je celkově zmatečná se spoustou nesrovnalostí. Projekt není způsobilý k realizaci a tudíž ani k podpoře. Navíc se Grantová komise rozhodla 
podporovat audiovizuální díla pouze tehdy, když jde o jednoznačné a unikátní "pragensie". Což v tomto případě neplatí. 

BF/527 S-MHMP 
1016375/2016 

25694545 - FILM SERVIS 
FESTIVAL KARLOVY 
VARY, a. s. 

12. Festival krátkých filmů 
Praha 2 610 000 700 000 5213 77 500 000 500 000   

Cílem festivalu je zprostředkovat českému publiku světovou krátkometrážní tvorbu, jež se těší dlouhodobě ve světě výraznému zájmu ze strany diváků i odborné 
veřejnosti. Vzhledem k tomu, že Festival krátkých filmů Praha je stále jedinou samostatnou soutěžní přehlídkou v České republice, která je zcela věnována krátkým hraným 
filmům, je úkolem akce také informovat o dění v této oblasti filmové profesionály a přinášet jim nejnovější trendy. 12. ročník festivalu proběhne od 19. – 22. ledna 2017 v 
kině Světozor. Program bude složen z mezinárodní soutěže krátkých hraných filmů, a informativních nesoutěžních sekcí, v rámci nichž budou uvedeny například filmy 
oceněné na světových festivalech, tematické bloky, retrospektivy významných osobností a také experimentální filmy. Součástí programu festivalu bude i doprovodný 
program v podobě moderovaného filmového marathónu nebo seminář určený lokálním tvůrcům krátkometrážních filmů. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL v 
posledních 3 letech: 2014 – 600.000 Kč, 2015 – 600.000 Kč, 2016 – 500.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Stále ještě asi jediná skutečně hodnotná přehlídka "shorts" na českém (a pražském!) území, které mají ztíženou cestu k diváků, navíc záslužně pořádaná 
velmi zkušeným týmem (z MFFKV). Festival tak seznamuje diváky i profesionály s kvalitní, alternativní uměleckou tvorbou, která navíc není ve středu zájmu 
distributorů. Požadavek bylo bohužel nutno krátit. 

BF/528 S-MHMP 
1088799/2016 

66020476 - Hanzlík 
Jaromír Rozsviť světlo, není vidět 3 803 600 750 000 5212 64 0 0   

Celovečerní dokumentární film o sounáležitosti a společné tvorbě skladatele Miroslava Waneka a malíře Martina Velíška, a o jejich skupině Už jsme doma. Ve filmu se se 
prolínají tři příběhy. Život hudební skupiny a příběhy hlavních tvůrců - skladatele a malíře. Žadatel o podporu tohoto projektu dosud nežádal. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Celovečerní dokument o společné tvorbě skladatele Miroslava Waneka a malíře Martina Velíška a 
jejich kapele Už jsme doma. Režisérem je Václav Kučera, uznávaný a zkušený tvůrce dokumentárních filmů s hudební tématikou. Žádost o grant podává Jaromír 
Hanzlík, který byl šestnáct let manažerem skupiny Psí vojáci a společně s Václavem Kučerou je spoluautorem scénáře. Dramaturgyní je Věra Krincvajová z České 
televize. Avšak tento projekt s Prahou a jejím kulturním děním příliš nesouvisí. Grantová komise se rozhodla podporovat konkrétní filmy a TV pořady pouze v případě, 
že jde o jednoznačné a zcela unikátní "pragensie". V tomto případě se tato podmínka nenaplňuje, ke grantové podpoře tudíž není důvod.  

BF/529 S-MHMP 
1089458/2016 

26549867 - Institut 
dokumetárního filmu East Doc Platform 2017 7 062 000 300 000 5222 80 150 000 150 000   

Institut dokumentárního filmu v roce 2017 představí při festivalu Jeden svět již 6. ročník mezinárodní akce East Doc Platform (EDP) tvořené tradičními aktivitami: East 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 163 z 199 

European Forem pro projekty ve fázi výroby, Doc Tankem zaměřeným na transmedia, Czech Docs...Coming soon - prezentací českých filmů před dokončením a Project 
Marketem. Významnou součástí EDP je veřejné udělování cen - Cena East Doc Platform ve výši 7500 €, Cena České televize a Koprodukční cena HBO Europe. Součástí 
Otevřeného programu pro účastníky a veřejnost budou projekce významných světových filmů, master classy a debaty s režiséry, případové studie a přednášky. Cílem EDP 
je zvýšit dramaturgickou úroveň připravovaných filmů (dramaturgické dílny a konzultace), nabídnout odborné přednášky a konzultace o nových možnostech financování a 
distribuce, a představit aktuální trendy světové dokumentární tvorby co nejširšímu publiku – pražské veřejnosti, divákům Jednoho světa, odbornému českému i světovému 
publiku.Akce proběhne v březnu 2017 v Institutu Cervantes. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 250.000 Kč, 2015 – 
200.000 Kč, 2016 – 150.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt na podporu a propagaci 
dokumentární tvorby organizovaný renomovaným Institutem dokumentárního filmu a související s prestižním festivalem Jeden svět. Další ročník East Doc Platform 
standardně tvoří East European Forum věnované projektům ve fázi výroby. Veřejnou součástí projektu jsou projekce významných světových filmů, master classy, či 
debaty s režiséry. East Doc Platform je prověřená a smysluplná iniciativa se zásadním přínosem pro pražský kulturní život. Žádost o grant je kvalitně zpracovaná, 
včetně působivé fotodokumentace a podrobného programu minulého ročníku. MHMP tento projekt v minulých letech rozumně podporoval. 

BG/119 S-MHMP 
1106986/2016 

28162919 - ZAHRADA, 
o.p.s. 

„Z hovna muškát“ publikace a 
výstava díla Ivy Němové 129 000 89 000 5221 83 70 000 70 000   

Projekt s pracovním názvem „Z hovna muškát“ reflektuje tvorbu předčasně zesnulé výtvarnice Ivy Němcové. Těžištěm její práce byla divadelní scénografie. Věnovala se též 
filmu, designu, reklamě atd. Cílem projektu je zrealizovat výstavu a vydat souhrnnou knižní publikaci. Výstava se bude zabývat tvorbou Ivy Němcové pro divadlo. V 
prostoru galerie bude instalováno deset objektů – maket divadelních scén. Součástí každé makety bude zvuková stopa pouštěná přes sluchátka se záznamem procesu 
obnovy maket formou dokumentu, vzpomínek na autorku, čtení jejích zápisků apod. V další místnosti bude promítáno video s autorkou, které vzniklo v rámci pražské 
PechaKucha Night 2013 v kině Aero. Výstava se uskuteční v červnu v Českém centru v Praze. Další galerie, kde by výstava mohla být instalována, jsou v jednání. Účelem 
publikace je zachytit a shromáždit nejživější vzpomínky a informace o autorce. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 
1.690.000 Kč, 2015 – 1.500.000 Kč, 2016 – 1.100.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt „Z 
hovna muškát“ reflektuje zajímavou a zásadní divadelní tvorbu předčasně zesnulé scénografky Ivy Němcové. Těžištěm její práce byla "klasická" divadelní scénografie 
(byla absolventkou katedry scénografie DAMU u profesora Jana Duška), ale věnovala se též filmu, designu, reklamě a dalším výtvarným aktivitám. Cílem finančně 
konzervativního a dobře propracovaného projektu je zrealizovat výstavu a vydat cennou, souhrnnou knižní publikaci o umělkyni, která zemřela ve věku pouhých 35 let. 
Jedná se o prospěšný, finančně nenáročný a z hlediska vývoje i tradice české divadelní scénografie důležitý projekt - doporučujeme podpořit v plné výši.  

BG/530 S-MHMP 
1014551/2016 

70100187 - Spolek Praha 
– Cáchy/Aachen 

Nezapomenutelné osobnosti a 
události české historie a 
kultury VI. 

144 000 63 000 5222 70 60 000 60 000   

Projekt se skládá z 9 komponovaných pořadů (přednášky doplněné dobovou hudbou), které upozorňují na významná výročí osobnosti a události roku 2017. Hlavním cílem 
projektu je tyto výročí důstojně připomenout, a tím zdůraznit kořeny, tradice a vývoj české historie a kultury. Díky renomovaným přednášejícím jsou zveřejňovány i 
nejnovější vědecké výzkumy a poznatky týkajících se výročí z oblasti historie, hudby, výtvarného umění, vědy, architektury a jejich odkaz současnosti. V roce 2016 
připomněly např. 700. výročí narození Karla IV., výročí Jana Jesenia, Johanna Bernarda Fischera z Erlachu, České filharmonie, Josefa Šímy, Jubilejní zemské výstavy v roce 
1981, Jaroslava Seiferta ad. V roce 2017 jsou plánována připomenutí 650. výročí Kaple sv. Václav v katedrále sv. Víta na Pražském hradě, 500 let Lutherovy reformace, 
výročí Marie Terezie (1717 – 1780), Josefa Myslivečka (1737 – 1781, J. E. Purkyně (1787 – 1869, Josefa Lady (1887 – 1957) a další. Žadatel získal na tento projekt podporu 
HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádáno, 2015 – 50.000 Kč, 2016 – 60.000 Kč. Výše požadované dotace činí 43,75 % celkových nákladů. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Obsahem projektu je 9 komponovaných pořadů (přednášek doplněných dobovou 
hudbou), které upozorňují na významná výročí osobnosti a události roku 2017. Hlavním cílem projektu je tato výročí důstojně připomenout a tím zdůraznit kořeny, 
tradice a vývoj české historie a kultury. Kontinuální přednášková činnost Spolku Cáchy Praha, oživená dobovou hudbou, obohacuje kulturně komunitní život v centru 
metropole, pořady mají edukativní charakter zaměřený na celoživotní vzdělávání, zprostředkovávají kvalitní formát vzdělávání v oblasti historie české kultury. Úsporný 
a transparentní rozpočet, vícezdrojové financování zajištěno pravidelnou podporou činnosti od MKČR. Doporučujeme podporu obdobnou loňské, jež zaručí kontinuitu 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 164 z 199 

činnosti. 

BG/531 S-MHMP 
1092772/2016 

01343939 - Containall, 
o.p.s. Kulturní centrum Stalin 1 240 000 340 000 5221 46 0 0   

Kulturní centrum Stalin je kulturní prostor, který pracuje s nevyužívaným místem v Letenských sadech. Cílem tohoto projektu je oživovat tento prostor různými žánry 
mladého umění a z místa s neslavnou historií vytvořit vyhledávané místo pro setkávání, odpočinek, zábavu a vzdělávání obyvatel Prahy. Tento kulturní prostor bude v 
provozu od 1.5. do 30.9.2017. Žadatel dosud nezískal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle 
nařízení EK č. 651/2014. GK: Žadatel již třetím rokem provozuje open-air kulturní centrum Stalin. Tato sezónní aktivita oživila nevyužívaný prostor pod metronomem v 
Letenských sadech, vytvořila zde místo pro relaxaci a setkávání. Program kulturního centra Stalin je však v žádosti popsán velmi obecně, deklaruje snahu prezentovat 
lokální mladou kulturu, nicméně v popisu předkládaného projektu i na webové stránce chybí konkrétní jména spolupracujících umělců. Vzhledem k nedostatečnému 
popisu aktivit není možné posoudit, jak dalece je předkládaný rozpočet relevantní. Je dále zřejmé, že žadatel má příjmy z hostinské činnosti; nekonkrétní popis 
dramaturgie projektu však bohužel neumožňuje vyhodnotit, zda je dotování programové skladby centra skutečně nezbytné.  

BG/532 S-MHMP 
1084640/2016 

40767329 - NOVÝ 
HORIZONT, spol. s r.o. 

Rock Café - otevřené a 
inspirující 2017 

20 940 
000 12 260 000 5213 56 0 0   

Projekt „Rock Café –otevřené a inspirující“ si klade za cíl přivést do klubu především mladé lidi a zde na ně působit progresivní hudbou, moderním divadlem a vůbec 
komplexním kulturním programem. Cílem žadatele je tak mladé lidi vést k utváření si vlastního názoru, k toleranci a k zájmu o kulturu. Rád by pro návštěvníky vytvořil 
příjemné a pozitivní prostředí, kde se budou moci cítit sebevědomě, a kde jim bude dán prostor k realizaci vlastních projektů a myšlenek. Zároveň chce i nadále být 
prostorem, který je na pražské kulturní scéně vnímán jako místo otevřené především mladým umělcům, místem, kde se mohou díky kvalitnímu vybavení a produkčnímu 
zázemí svobodně a kreativně realizovat. Žadatel je dlouhodobým příjemcem podpory HMP v oblasti KUL, čerpá víceletý grant: 2015 – 6.500.000 Kč, 2016 – 6.500.000 Kč. 
Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Společnost Nový Horizont nabízí v Rock Café stálou, kvalitní kulturní 
nabídku v hudebním žánru. Jedná se o promotérský podnik, který je postaven na rentabilním ekonomickém režimu a jeho programová náročnost se nedá srovnávat s 
budováním nových uměleckých forem v jakékoli umělecké disciplíně. Žadatel v textu deklaruje různorodou nabídku kulturních žánrů (hudba, divadlo, kino, výstavy, 
literatura) a podporu originální divadelní autorské tvorby, nicméně odborná umělecká garance – jména dramaturgů a kurátorů nejsou v textu uvedena. Není popsána 
ani metodika výběru děl a produkcí ve zmíněných žánrech, celková dramaturgická koncepce chybí. Navrhovanému programu Rock Café tak chybí parametry 
profesionálního zajištění podpory mladého a objevného umění, které potřebuje podporu z veřejných zdrojů. Důvody pro podporu z grantového programu HMP 
nenacházíme. 

BG/533 S-MHMP 
1089399/2016 

70882002 - Česká 
organizace scénografů, 
divadelních architektů a 
techniků - ČOSDAT 

Institut světelného designu 
2017 2 290 000 575 200 5222 68 180 000 180 000   

Obsahem projektu je oborová platforma světelného designu (provozní a produkční zázemí pro kontinuální vzdělávací, uměleckou a výzkumnou činnost, oborový 
networking, mezinárodní spolupráce, publikační činnost) této velmi podstatné složky současného divadelnictví. Druhou částí projektu je vzdělávací program určený jak pro 
profesionály či studenty z oboru, tak pro širší veřejnost se zájmem o obor (témata: světlo, světelný design a nové technologie). Workshopy budou vedeny českými i 
zahraničními lektory se zaměřením na světelný, zvukový a vizuální design se zvláštním zřetelem na veřejný prostor a kulturní aktivity. V rámci celoroční činnosti jsou 
veřejnosti prezentovány také výstupy workshopů a site specific instalace ve veřejném prostoru. Dále např. organizátoři udělují Cenu za světelný design. Aktivity žadatele 
se konají především na různých místech Prahy (České centrum Praha, Jatka 78, Institut umění – Divadelní ústav ad.) i v dalších městech. Žadatel získal na tento projekt 
podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 250.000 Kč, 2015 - 250.000 Kč, 2016 – 170.000 Kč. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL také na další 
projekty: 2014 – 70.000 Kč, 2015 – 80.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Institut světelného 
designu u nás již mnoho let supluje neexistující umělecký obor "Lighting Design" na vysokých uměleckých školách. Jak se pravdivě píše ve formuláři, rozvíjí originální 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 165 z 199 

autorskou tvorbu po stránce výtvarně (vizuálně) technické, zpřístupňuje obor primárně tvůrcům (vzdělávací stránka), sekundárně pak divákům (prezentační role). 
Důležitá je na projektu také účast současných domácích a hlavně zahraničních odborníků, která zajišťuje spojení se současnými světovými trendy světelného designu. 
Doporučujeme podpořit částečně, v souladu s adekvátní částkou minulých let.  

BG/534 S-MHMP 
1092848/2016 

02829959 - Ústav úžasu, 
z.s. Rok v ústavu 1 503 000 800 000 5222 60 0 0   

Spolek Ústav úžasu byl založen v roce 2014 Jakubem Folvarčným, absolventem KALD DAMU. Spolek nastudoval několik divadelních a pohybových představení, které 
odehrál v prostorách Ústavu úžasu v pražských Holešovicích či v Alfredu ve dvoře a na Lodi Tajemství bratří Formanů, v nichž bude svůj program realizovat také v roce 
2017. Spolek na rok 2017 chystá v průběhu celého roku uvést 10 repríz představení Usnula jsem, ale nespím, 10 koncertů kapely Střídmí klusáci v kulisách višní, 12 repríz 
představení Expedice smrti a Život je navždy, dále bude pořádat nové dílny: 12 workshopů Hlína s příběhem a 8 workshopů Happy Coffin a nový inscenační projekt se 6 
uvedeními v roce 2017. Spolek ve svých představeních naráží na ve společnosti často tabuizované téma smrti a umírání a snaží se ho uchopit z pohledu současného 
člověka, tématu pohřebnictví se věnuje i workshop Happy Coffin. Nový inscenační projekt bude mít premiéru v říjnu 2017 a autor jej chce pojmout jako „one man show“ s 
hudebníkem přítomným na jevišti. Žadatel na svoji celoroční činnost dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Žádost patří do kategorie DIVADLO, neboť Jakub Folvarčný je herec, režisér a scénárista, který kolem sebe dlouhodobě 
koncentruje stabilní, tvůrčí skupinu lidí. V roce 2014 založil spolek Ústav úžasu a ve svém ateliéru v pražských Holešovicích začal pravidelně hrát bytové divadlo. 
Kontinuálně se pak snaží nabízet zájemcům smysluplná vystoupení a setkání, jejichž charakter je založen na intimitě a porozumění, sdílení a debatě o kvalitách, které u 
klasických a středoproudých produkcí nepřicházejí v úvahu. Plán činnosti žadatele v roce 2017 představuje 34 repríz divadelních představení, 20 workshopů a 10 
koncertů. Různorodý projekt má také několik partnerů, a podpora celoroční činnosti není v tuto chvíli jasně zdůvodněna; komise však doporučuje projekt sledovat a 
uvažovat o jeho případné podpoře v příštích letech - v kategorii Divadlo.  

BG/535 S-MHMP 
1088970/2016 22867341 - Bajkazyl, z. s. Klub FAMU - otevřený kulturní 

prostor 198 000 138 600 5222 64 0 0   

Předmětem žádosti je podpora celoroční činnosti Klubu FAMU, který se nachází v podzemí Lažanského paláce na Smetanově nábřeží, kde sídlí FAMU. Spolek Bajkazyl 
přenesl své zkušenosti z pořádání kulturních aktivit na Rašínově nábřeží také do prostor klubu a proměnil toto místo do podoby svobodného prostoru pro mladé tvůrce 
(začínající kapely, hudebníky, filmaře a výtvarníky). V klubu se konají workshopy, debaty na nejrůznější témata a také tvůrčí setkání, organizátoři by rádi rozšířili program o 
hudební produkci, poslechové večery, výstavy a specificky komponované události (ve spolupráci se studenty FAMU)při zachování nekomerčního ducha prostoru a 
alternativní kulturní produkce. Cílem žadatelů je vytvořit celoročně fungující inspirativní místo s možností netradičního kulturního setkávání, které funguje přímo v centru 
Prahy po celý rok bez ohledu na počasí a roční dobu. Klub spolupracuje s nízkoprahovým centrem Jako doma – Homelike. Žadatel nežádal na tento projekt o podporu HMP 
v oblasti KUL v posledních 3 letech. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL na jiný projekt v roce 2015 – 60.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Provozovatelka Klubu FAMU Gabriela Kontra se snaží kulturním programem proměnit identitu klubu do podoby 
kulturního prostoru pro mladé tvůrce, který nabízí návštěvníkům možnost nových zážitků jako přidanou hodnotu k pouhé konzumaci. Předkládaná programová 
koncepce Klubu FAMU má své kurátory a garanty pro jednotlivé umělecké žánry (Švarcová, Neumanová, Polák, Kontra), žádost o dotaci pak směřuje zejména na 
finanční pokrytí honorářů účinkujícím projektu. Jedná se o nový projekt, prostorově úzce propojený s FAMU. V projektu i rozpočtu však není zmíněna spolupráce 
(finanční či programová) s fakultou, a investice do programu ve školním klubu by neměla být předmětem další veřejné podpory.  

BG/536 S-MHMP 
1089810/2016 

03999394 - ArtsCool, 
s.r.o. 

Artscool - celoroční činnost 
2017 435 000 135 000 5213 68 80 000 80 000   

Předmětem žádosti Art´s Cool je nabídka praktických uměleckých kurzů vedených předními českými umělci (např. Tomáš Císařovský, Eva Eisler, David Böhm & Jiří Franta, 
Karel Cudlín) a vytvořit tak alternativu ke klasickým kurzům konaným na území HMP. Založily ji v roce 2015 Lenka Lindaurová, Erika Bornová a Lucie Dvořáková. Cílem Art´s 
Cool je objevit v každém jeho kreativitu a naučit se ji využívat v práci i běžném životě, naučit účastníky vidět „jinak“ a najít vztah k vizuálnímu umění. Kurzy jsou určené 
dospělým všech věkových kategorií, zkušeným zájemcům i amatérům, ale i dětem od 5 let, které mají možnost navštěvovat kurzy speciálně vytvořené pro jejich potřeby. 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 166 z 199 

Kurzy mají praktickou i teoretickou/edukativní část a jejich součástí jsou také komentované prohlídky a návštěvy výstav s daným lektorem. Kurzy mají různou dobu trvání 
od 3 až po 8 lekcí jednou týdně v různých časech a trvají obvykle 2 - 3 hodiny. Art´s Cool dále organizuje také jedno- nebo dvoudenní workshopy o víkendech. Náklady na 
kurzy (materiál a honoráře lektorů) jsou hrazeny z kurzovného, organizátoři by ale rádi nabízeli část kurzů zcela zdarma pro osoby, které si je v plné míře nemohou dovolit 
(studenti, senioři). Jedná se o celoroční činnost v Černobílém centru – výukové a volnočasové (Černá 13, Praha 1). Žadatel dosud nežádal na tento projekt podporu HMP v 
oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Art´s Cool nabízí praktické umělecké kurzy, které vedou 
přední čeští umělci a teoretikové. Náklady na kurzy (materiál a honoráře lektorů) jsou dle žádosti hrazeny z kurzovného. Organizace by však díky podpoře MHMP ráda 
zajistila, aby se na odborné kurzy dostali i ti, kteří si je v plné míře nemohou dovolit (studenti, senioři). Rozpočet projektu je realistický.  

BG/537 S-MHMP 
1088568/2016 

60464917 - CZ Kelley 
s.r.o. Oživlá Laboratoř pro školy 230 000 150 000 6313 44 0 0   

Cílem projektu je vybudovat ve sklepních prostorách Muzea alchymistů a mágů staré Prahy (Jánský vršek, Praha 1) plně funkční laboratoř. Přestože půjde o zcela moderní 
pracoviště, výtvarně bude pojednáno tak, aby splňovalo požadavky divadelního představení, ke kterému bude tato laboratoř využívána. Zmíněné představení vychází z 
konceptu divadelní inscenace „Oživlá laboratoř – alchymická škola volá“ pořádané ve spolupráci s Divadlem Apropo. V průběhu představení se děti dozví informace o době 
Rudolfa II. a zkusí si některé chemické pokusy, skrze které mají možnost spatřit chemii jako zábavnou vědu. Připravované představení, které se bude v laboratoři konat, 
bude již více vyprofilováno k výuce (vysvětlení jednotlivých pokusů, pracovní listy) za pomoci odborníků z VŠCHT i po konzultaci s pedagogy. Představení bude zaměřeno 
na vývoj chemie a alchymie napříč staletími, připraveny budou varianty pro žáky druhého stupně ZŠ a pro středoškolské studenty. Záměrem představení je vést žáky i 
studenty k samostatnému uvažování o daném vědním oboru. Jedná se o žádost o investiční podporu. Žadatel dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL na tento 
projekt. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Cílem projektu je vybudovat ve sklepních prostorách na 
Jánském vršku funkční alchymistickou laboratoř. Tato laboratoř je součástí komerčního Muzea alchymistů a mágů staré Prahy; de facto jen představuje rozšíření 
zábavného animačního programu pro návštěvníky muzea. Nejedná se tedy bohužel ani o jedinečný umělecký počin, ani komunitní aktivitu, která by splňovala kritéria 
veřejné kulturní služby. Projekt k podpoře HMP nedoporučujeme.  

BG/538 S-MHMP 
1091719/2016 

24153460 - Nadosah, 
o.p.s. KC Nová Beseda 2 609 820 950 000 5221 65 200 000 200 000   

Projekt KC Nová Beseda si klade za cíl především zajistit rozmanitost pořádaných aktivit pod jednou střechou – zájemce zde nalezne různé kulturní a kulturně vzdělávací 
aktivity a široké kulturní vyžití: divadelní a hudební vystoupení, promítání filmů, výstavy, besedy a přednášky, výtvarné dílny, jarmarky a další kulturní, společenské a 
vzdělávací produkce. Program je koncipován pro širokou veřejnost všech věkových kategorií. Organizátoři se během svého pětiletého působení v daném kulturním centru 
snaží celoročním programem oslovit nejenom obyvatele Klánovic, kde se KC Nová Beseda nachází, ale také obyvatele dalších městských částí hl. m. Prahy. Žadatel nežádal 
o podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech na tento či jiný projekt. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. 
GK: Nezisková organizace NADOSAH, o.p.s. svým projektem „KC Nová Beseda“ zajišťuje kvalitní kulturní vyžití v jedné z pražských čtvrtí. Projekt je velmi dobře, 
detailně zpracován, programová nabídka, která je v příloze také uvedena konkrétně, jistě přispívá k vytvoření a rozvoji místní komunity. Jedná se sice spíše o projekt 
lokálního významu, avšak právě díky odlehlé pražské lokalitě doporučujeme alespoň částečnou podporu - díky grantové podpoře si tak cestu do nepříliš známé pražské 
čtvrti najdou cestu i ostatní Pražané, případně turisté.  

BG/539 S-MHMP 
1089327/2016 

60432811 - Asociace 
Limbora, z.s. Limbora v roce 2017 746 000 200 000 5222 66 120 000 120 000   

Projekt je pokračováním kulturně-vzdělávací činnosti započaté před více než 30 lety. Vzdělávání a výchova v mateřském jazyce, v původní kultuře a jejich kořenů je 
základním znakem identity každého jednotlivce. Sdružení Limbora zřizuje činnost tří souborů Limbora pro mládež a dospělé a dva dětské soubory Limborka a Malá 
Limborka. Kromě pravidelné činnosti budou pořádány večerní programy v divadle (Folklór bez hranic a Vánoce s Limborou). Dalším úkolem projektu je nabízet slovenské 
menšině a široké pražské veřejnosti možnost hlubšího vzdělávaní v jazyce, etnografii a kulturních tradicích. Hlavními aktivitami projektu jsou semináře, workshopy, 
pracovní tvořivé dílny, přednášky, kurzy, koncerty a školení pro slovenské děti a mládež. Jedná se o celoroční činnost na různých místech Prahy. Žadatel získal na svoji 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 167 z 199 

činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 180.000 Kč, 2015 – 190.000 Kč, 2016 – 30.000 Kč. Dále získal podporu HMP i na jiné projekty v oblasti 
KUL: 2014 – nepřidělený grant, 2015 – 200.000 Kč, 2016 – 120.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: 
Projekt je pokračováním aktivit ve výchovní a kulturně-vzdělávací činnosti, jež byla započata v minulých létech. Sdružení Limbora zřizuje činnost tří souborů Limbora 
pro mládež a dospělé a dva dětské soubory Limborka a Malá Limborka. V roce 2016 sdružení oslavilo již své 30. výročí. V roce 2017 připravuje kromě pravidelné 
činnosti (workshopy, tvořivé dílny, přednášky, kurzy a koncerty) také večerní programy v divadle. Cílem projektu je také nabízet slovenské menšině a široké pražské 
veřejnosti možnost hlubšího vzdělávaní v jazyce, etnografii a kulturních tradicích. Vysoká kredibilita žadatele, dobrá umělecká kvalita, vícezdrojové financování. 
Doporučujeme.  

BG/540 S-MHMP 
1088974/2016 22867341 - Bajkazyl, z. s. Bajkazyl jako místo kulturního 

setkávání 500 000 350 000 5222 70 100 000 100 000   

Náplavka na Rašínově nábřeží funguje obzvláště v letních měsících jako místo vyhledávané k odpočinku a kulturnímu vyžití. Záměrem spolku Bajkazyl, který zároveň 
funguje jako půjčovna kol, je nabídnout Pražanům všech věkových kategorií alternativu vůči komerčním aktivitám dalších subjektů na náplavce. Organizátoři by rádi svůj 
dosavadní kulturní program obohatili a vylepšili podmínky pro vystupující i samotnou propagaci zaměřenou na specifické skupiny obyvatel. Bajkazyl svými aktivitami 
oživuje městský veřejný prostor bohatým programem určeným pro různé typy návštěvníků a umožňuje jim aktivní zapojení prostřednictvím široké škály dílen pro děti a 
rodiče. Během letních měsíců pořádají workshopy a tvůrčí dílny především pro děti a mládež (témata např. recyklace, DIY, podpora nemotorové dopravy ad.), cyklistické a 
bleší trhy, dále jsou připravena hudební vystoupení a divadelní a taneční program ve spolupráci s alternativními tuzemskými soubory (dětská představení, nový cirkus, 
autorská tvorba, improvizace) s navazujícími workshopy a výtvarnými či hudebními dílnami pro děti. Program Bajkazylu poskytuje kulturní program pro celou rodinu 
zdarma, příp. za dobrovolné vstupné. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 a 2015 – nežádal, 2016 – 60.000 Kč. Bude-li 
grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Bajkazyl jako místo kulturního setkávání na pražské náplavce chce i nadále 
profesionalizovat svou činnost. Koncepce odpoledních programů posiluje pobytovou kvalitu veřejného prostoru na pražské Náplavce a podporuje komunitní život v 
centru města. Programové formáty (hudba, divadlo, tanec, dílny DIY, bleší a cyklo trhy) mají své kurátory/garanty, což tvoří zacílenou dramaturgickou profilaci 
programu Bajkazylu. Projekt splňuje parametry nízkonákladového kulturního centra s výjimečně silným přínosem pro oživení veřejného prostoru města. Udržitelnost 
projektu je však v následujících letech možná jen při zajištění dalších partnerů, nutných pro úhradu nákladů spojených s produkčním zajištěním každodenního provozu 
centra. Doporučujeme.  

BG/541 S-MHMP 
1105139/2016 

24272914 - Památník Šoa 
Praha o.p.s. Projekt PŠP 2017 3 539 000 2 300 000 5221 80 1 300 000 1 300 000   

Projekt definuje specifickou vývojovou fázi vzniku nového centra paměti koncipovaného pro nádraží Praha-Bubny. Památník Šoa Praha sleduje odkrývání minulosti města v 
paralelách k současným stigmatům a vážným společenským jevům xenofobie, extrémismu, ideologizovaného rasismu. Události spojené se židovskými transporty mají své 
aktéry nejen v deportovaných občanech Prahy, ale také v organizátorech konečného řešení a v neposlední řadě v přihlížejících. Právě mlčící většina je hlavním 
argumentem pro název budoucího projektu: PAMÁTNÍK TICHA, jenž bude prostorem pro téma „šoa v nás“, které je společným jmenovatelem výstavních kapitol. Praha za 
války ztratila nejen na 50 000 židovských obyvatel, ale především svou tradiční identitu. Připravovaná stálá expozice, komunikovaná cyklem výstav, vzdělávacích projektů, 
koncertů, divadelních představení, dětského festivalu, veřejných diskusí a různými site specific projekty, je aktivním veřejným procesem vzniku nové kulturní instituce 
paměti hl. města Prahy. Jedná se o celoroční činnost v prostorách nádraží Praha-Bubny na Praze 7 a ve výstavních prostorách spřátelených galerií a muzeí (DOX, NG ad.). 
Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 150.000 Kč, 2015 – nežádal, 2016 – 900.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Posláním společnosti Památník ŠOA Praha je od počátku jejího vzniku (2012) zajistit přestavbu 
nádraží Praha Bubny na památník holokaustu a zároveň zde vytvořit moderní centrum paměti s kulturními a edukativními přesahy. Záměrem je vytvořit aktivní 
centrum pro historii na kongeniálním místě uprostřed města, kam se budou návštěvníci se zájmem vracet. Budoucí památník leží v těžišti muzeálního oblouku, jak jej 
definují současné diskuse k novému územnímu plánu hlavního města. Dramaturgický plán pro rok 2017 tvoří cykly Ozvuky a prožitky, Koncerty – opakování akce 
Bubnování pro Bubny, vzdělávací cyklus Strážci paměti a výstava Stigmatizovaná místa Evropy. V této fázi realizace chce žadatel i nadále udržet zájem veřejnosti o 
téma jako takové, proto připravuje všechny veřejné akce bez vstupného. Špičkový a ojedinělý projekt, precizní koncepce a zpracování žádosti, vyrovnaný rozpočet. 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 168 z 199 

Jednoznačně doporučujeme.  

BG/542 S-MHMP 
1084602/2016 

04800061 - NEIRO 
Association for 
Expanding Arts z.s. 

Celoroční činnost 375 000 100 000 5222 53 0 0   

Spolek Neiro Association for Expanding Arts si klade za cíl podporovat vzdělávací, badatelské a vědecké činnosti a prezentace performativního a audiovizuálního umění, 
které překračují, posouvají a vědomě reflektují tradičně vymezené hranice umění. Tento cíl naplňuje pořádáním koncertů, performancí a širších kulturních akcí, organizací 
přednášek a vzdělávacích seminářů, vydáváním odborných publikací, vytvářením příležitostí pro vznik nových skladeb, hudebních nástrojů a dalších uměleckých děl a také 
poskytováním a organizováním uměleckých rezidencí a správou sbírek uměleckých a hudebních předmětů. Spolek si za tímto účelem pronajal prostory v pražských 
Vršovicích (ul. Holandská), které fungují jako kancelář, učebna na hudební výuku a audiovizuální studio. V těchto prostorách se spolek chystá celoročně uvádět dílny a 
koncerty (dílny animovaného filmu pro děti, d. rozšířeného hlasu, d. hraní na hudební nástroje shakuhachi , koto a sitar pod vedením mezinárodně uznávaných lektorů) a 
využívat je jako hlavní kancelář při přípravě větších kulturních akcí, jako například International Shakuhachi Festival Prague nebo produkci Topos Kolektivu. Žadatel dosud 
nežádal o podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Spolek Neiro Association for 
Expanding Arts si klade za cíl podporovat vzdělávací, badatelské a vědecké činnosti a prezentace performativního a audiovizuálního umění, které překračují, posouvají 
a vědomě reflektují tradičně vymezené hranice umění. Tento cíl naplňuje pořádáním koncertů, performancí a dalších kulturních akcí, organizací přednášek a 
vzdělávacích seminářů a vydáváním odborných publikací, vytvářením příležitostí pro vznik nových skladeb, dalších uměleckých děl a nástrojů a poskytováním a 
organizací uměleckých rezidencí a správou sbírek. Jde o novou mladou organizaci, která hledá podporu pro stabilizaci produkčního zajištění své činnosti. Primárně 
nabízí začátečnické a pokročilé kurzy hry na japonské nástroje: flétnu šakuhači a citeru koto; indický sitar a také dětské workshopy animace. Celkově se tak snaží 
rozvíjet v ČR neobvyklou uměleckou a hudební senzitivitu a porozumění. Vyrovnaný nízkonákladový rozpočet, jednoznačně doporučujeme sledovat a případně 
podpořit v příštích letech.  

BG/543 S-MHMP 
1105331/2016 

11410680 - Bc. Milada 
Karez Art Space 1 009 124 199 000 5212 65 80 000 80 000   

Předmětem žádosti je zajištění celoroční činnosti multikulturního prostoru Art Space, který v této podobě funguje od r. 2011. Art Space nabízí prostor pro začínající i 
zkušené umělce všech žánrů a směrů. V prostoru jsou pravidelně pořádány koncerty, vernisáže a výstavy, divadelní pořady a inscenace, taneční vystoupení, přednášky, 
promítání a besedy, večery poezie i jiných literárních žánrů, pořady pro děti a další. Svojí činností podporuje setkávání různých kultur, uměleckých žánrů i generací, 
začínajících hudebníků, spisovatelů, výtvarníků, fotografů, herců a dalších umělců, stejně tak nabízí zázemí zkušeným profesionálům. Art Space se nachází v historických 
sklepeních v Řetězové ulici. Žadatelka dosud o podporu HMP v oblasti KUL nežádala na tento ani jiný projekt. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Kontinuální kulturní činnost multikulturního prostoru Art Space obohacuje kulturně komunitní život v centru metropole. Jde o 
malý prostor v historickém jádru města, který nabízí jedinečnou, intimní atmosféru a možnost přímého kontaktu s umělci. V programu nabízí špičkové umělecké 
osobnosti, poskytnutím zázemí pak podporuje i začínající hudebníky, spisovatele, výtvarníky, fotografy a herce. Žádost o dotaci je směřována zejména na podporu 
nákladů spojených s propagací programu, s cílem přilákat na programovou nabídku větší počet diváků. Cílem je profesionalizovat práci managementu a zviditelnit více 
kvalitní nabízený program. Transparentní a vyrovnaný rozpočet. Doporučujeme.  

BG/544 S-MHMP 
1087539/2016 

02375486 - Společnost 
pro queer paměť, z. s.  

Celoroční provoz Centra queer 
paměti 2017 281 312 196 918 5222 73 150 000 150 000   

Společnost pro queer paměť je provozovatelem Centra queer paměti na Praze 4, víceúčelového prostoru sloužícího jako zázemí pro její paměťovou a historickou práci v 
oblasti LGBT dějin a paměti a prezentaci výsledků této práce veřejnosti formou výstav a badatelského zpřístupnění sbírkových předmětů a archiválií, zejména také přepisů 
orálně-historických rozhovorů, na jejichž pořizování Společnost pro queer paměť intenzivně pracuje. Cílem projektu (celoroční činnosti) je zajištění a rozvoj 
institucionálního zázemí k této činnosti v roce 2017. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádal, 2015 – 50.000 Kč, 
2016 – 100.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Společnost pro queer paměť, z. s., je 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 169 z 199 

provozovatelem Centra queer paměti, víceúčelového prostoru sloužícího jako zázemí pro paměťovou a historickou práci v oblasti dějin LGBT komunity. Ojedinělý 
projekt na podporu provozu Centra queer paměti vytváří vysoce profesionální zázemí pro uchování kulturního dědictví pražské queer komunity. Kvalitní odbornou 
metodikou vzdělává a buduje respekt k odlišnosti a stáří. Výstavní prostory centra jsou otevřeny široké veřejnosti a centrum nabízí i programy pro školy. Cílem 
projektu v roce 2017 je další systemizace programu a stabilizace institucionálního zázemí této organizace. Precizní popis projektu, přiměřený, nízkonákladový rozpočet. 
Doporučujeme.  

BG/545 S-MHMP 
1014458/2016 27045919 - ALT@RT, z.ú. Studio ALTA - Kulturní Obývák 1 251 000 701 000 5222 78 350 000 350 000   

Studio ALTA zahájilo svou činnost v r. 2007 jako platforma spojující profesionální taneční divadlo a zkušebnu. V únoru 2015 se rozšířilo o dva nové prostory s plochou 774 
m2. V hale 23 vznikla zkušebna pro soubory bez stálého zázemí, v hale 24 neformální Kulturní obývák, v němž získaly prostor nezávislé kulturní a komunitní aktivity s 
přesahem mimo oblast divadla. V Kulturním obýváku se nacházejí sdílené ateliéry, kanceláře neziskových organizací a umělců a veřejný prostor pro návštěvníky. Probíhají 
zde kulturní akce, akce pro specifické sociální skupiny (handicapovaní, cizinci, bezdomovci, senioři), akce pro děti, koncerty, dílny, semináře atd. Kulturní obývák funguje 
paralelně s tanečním divadlem a rozšiřuje tak dosavadní uměleckou činnost o multikulturní a mezioborové aktivity. Žadatel je stálý příjemce finanční podpory HMP: 2014 – 
1 030 000 Kč , 2015 – 1 230 000 Kč, 2016 – 1 570 000 Kč , z toho 200 000 Kč na projekt Kulturní obývák. Na období 2016 – 2019 získal čtyřletý grant HMP, ten je však určen 
pouze na uměleckou činnost Studia ALTA, nikoli na výše popsaný projekt. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: 
Studio ALTA představuje ojedinělou platformu, jež spojuje profesionální divadlo a zkušebnu s kulturně-vzdělávacími činnostmi a komunitními aktivitami. Projekt 
Kulturní obývák, který je součástí studia ALTA, se během dvou let rozvinul v unikátní umělecký start-up a inkubátor, který ve svém přístupu kombinuje principy co-
workingových center s principem nízkoprahových, komunitních zařízení a trendových kaváren. Kulturní obývák vyplnil prostor a poptávku na pražské umělecké scéně 
po prostoru, který by byl otevřený neformálním setkáním, mezioborovým uměleckým experimentům a občanským iniciativám. Významným způsobem přispívá ke 
zvyšování kvality života v dané lokalitě, protože programy v Kulturním obýváku jsou vytvářeny se širokým spektrem partnerů z neziskového sektoru a témata jsou 
reakcí na potřeby minoritních skupin obyvatel, jako jsou postižení, cizinci, senioři, matky s dětmi a bezdomovci. Jasný záměr a precizní formulace projektu, vyvážený 
rozpočet. Doporučujeme.  

BG/546 S-MHMP 
1089225/2016 22869611 - Rond z.s. Bal folk v Praze 634 000 200 000 5222 63 0 0   

Projekt Bal Folk 2017 prezentuje současný evropský městský folklór a přiváží do Prahy profesionální hudebníky z celé Evropy, kteří vycházejí z tradiční lidové hudby 
inspirované různými vlivy od swingu a jazzu až po rock nebo hiphop. Hudba je úzce spojena s tancem, který je určen široké veřejnosti napříč generacemi. Nabízí různé 
taneční úrovně pro každého. Cílem projektu je popularizovat nový hudební a taneční trend balfolk a najít pro něj stálé místo na pražské kulturní scéně. Ve spolupráci s 
českou kapelou ba.fnu se začíná vytvářet i český balfolkový repertoár, z původních lidových písní čerpá hudební motiv a autorsky je zpracovává. V roce 2017 je připraven 
tento program: ve dnech 27. – 29.1. v Divadle Ponec se uskuteční Balfolkweekend, v květnu ve spolupráci s Lodí Tajemství bratří Formanů proběhne festival 
Mořevkomoře: sla(v)nosti Bretaně, na podzim pak přijede kvartet Bogus z Belgie a francouzský akordeonista Bruno le Tron. V posledních třech letech je projekt finančně 
podporován grantem HMP: 2014 - 80 000 Kč, 2015 – 100 000Kč, 2016 – 35 000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Projekt Bal Folk 2017 prezentuje současný evropský městský folklór a přiváží do Prahy profesionální muzikanty z celé Evropy, kteří vychází z tradiční 
lidové hudby, inspirované různými vlivy od swingu a jazzu až po rock nebo hiphop. Hudba je úzce spojena s tancem, který je určen široké veřejnosti napříč generacemi. 
Bal folk je moderní přístup k lidovým tancům z celého světa. Bez ambicí na profesionální vystoupení, bez kostýmů, na současnou muziku, pro potěšení. Projekt má 
vysoký potenciál pro podporu komunitního rozvoje a mezigeneračního dialogu, otázkou však zůstává, zda patří do oblasti podpory profesionálního umění tak, jak je v 
současnosti definována parametry grantového řízení HMP. Transparentní rozpočet, přiměřené náklady, doporučujeme sledovat pro případnou podporu v příštích 
letech.  

BG/547 S-MHMP 
1084183/2016 26679621 - NOVÁ SÍŤ z.s. Nová síť - celoroční činnost 1 873 550 931 050 5222 71 350 000 350 000   



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 170 z 199 

Nová síť se od svého založení v r. 2004 systematicky věnuje kulturnímu networkingu a zajišťování poradenství, arts advokacie, koučinku a vzdělávání v kultuře. Vedle této 
celoroční kontinuální činnosti organizuje festival Malá inventura, jejíž finanční podpora ze strany HMP je řešena víceletou grantovou smlouvou. V roce 2017 se činnost 
Nové sítě v hl.m.Praze zaměří především na následující činnosti: konzultace a poradenství, ART Gate – systematické pořádání kurzů (např. ve spolupráci s britskou školou 
Backstage Academy a s Centrem pro současné umění DOX), sběr dat pro Ceny Česká divadelní DNA, turné zahraniční hvězdy v oblasti nového divadla a umělecké 
rezidenční pobyty. Žadatel je každoročně příjemcem grantů HMP: 2014 - 1 000 000 Kč (z toho celoroční činnost 300 000 Kč), 2015 – 700 000 Kč, 2016 – 750 000 Kč ( z toho 
celoroční činnost 100 000 Kč). Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Kulturní neziskové organizace Nová síť je 
unikátní v tom, že se od roku 2004 systematicky věnuje networkingu pražských, regionálních a mezinárodních organizací. Podobné organizace jsou v Evropě běžné a 
pro fungování zdravé kulturní mapy nezbytné. Těžiště činnosti spočívá především v kulturním networkingu a zajišťování poradenství, arts advokacii, koučinku a 
vzdělávání v kultuře. Projekt na letošní rok je velmi dobře zpracován (lépe než loni) a nastiňuje další směřování této unikátní organizace. Částečnou podporu na 
celoroční činnost doporučujeme.  

BG/548 S-MHMP 
1089263/2016 

27911225 - KULTURNÍ 
JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. 

Celoroční činnost KC Zahrada v 
roce 2017 305 000 126 000 5221 62 0 0   

KC Zahrada funguje jako kulturně-sociální centrum Jižního Města. Ve své činnosti zohledňuje specifika největší sídlištní zástavby na území hlavního města Prahy, která 
formují nejen běžný život jejích obyvatel, ale i ten kulturní a společenský. Nejen pro místní obyvatele připravuje žadatel kulturní program a vzdělávací a volnočasové 
aktivity. Některé z kulturních akcí realizuje ve veřejném prostoru s cílem podpořit komunitní život v lokalitě. Žádost o finanční podporu se zaměřuje na část z celoročních 
aktivit, které slibují vystoupit z lokální úrovně a mít celopražský přesah. Termín od 1.1.2017 do 31.12.2017. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v 
posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 0 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: KC Zahrada 
funguje jako kulturně-sociální centrum Jižního Města. Ve své činnosti zohledňuje specifika největší sídlištní zástavby na území hlavního města Prahy. Žadatel uvádí, že 
žádá o finanční podporu pouze na část z celoročních aktivit, které budou mít celopražský přesah, v popisu projektu však uvádí kompletní popis celoroční činnosti. 
Rozpočet neuvádí celkové výdaje a příjmy z činnosti KC Zahrada. Nelze bohužel adekvátně posoudit, zda je dotování zmíněných aktivit s celopražským dosahem 
potřebné. Zmiňované dílčí projekty KC Zahrada jsou velmi zajímavé, mají však typicky kulturně-komunitní charakter; doporučujeme proto podporu dotyčnou městkou 
částí, pro kterou by KC Zahrada mělo být vlajkovou lodí.  

BG/549 S-MHMP 
1014408/2016 

62403010 - Pavla 
Caháková U vystřelenýho oka 2017 609 800 187 500 5212 71 130 000 130 000   

Cílem žadatele je do budoucna oživit celý komplex tedy hospodu, zahradu a i nově Kavárnu (v 1.patře domu) dalšími kulturními a uměleckými programy, aby ještě více 
otevřeli prostor pro komunikaci mezi širokou veřejností a uměním všeho druhu - tedy hudbou, filmem, divadlem a výtvarným uměním. I nadále chtějí ve své činností 
reagovat na aktuální dění v naší zemi i ve světě. Termín od 1.1.2017 do 31.12.2017. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 
0 Kč, 2015 - 80.000 Kč, 2016 - 60.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Žižkovská hospoda U 
vystřelenýho Oka má už z podstaty svou jasnou historickou hodnotu a dodnes zůstává místem, kde vystupují tradičně vynikající hudební skupiny (hudební čtvrtky), 
konají se zajímavé akce (sochařský festival) a schází se nejen místní (žižkovská) umělecká komunita. Žadatel se už tradičně snaží udržovat kvalitní hudební program; je 
to ale malá restaurace (80 míst) a vzhledem k lokalitě i návštěvníkům nelze tedy vybírat vysoké vstupné, náklady je tedy nemožné ze vstupného pokrýt. Za klad 
považuji rozvoj místa, je zde otevřena nová kavárna, na zahradu se vejde dalších 300 lidí, což dále přispívá k rozvoji tamní komunity. Tato hospoda je zásadní pro 
udržení malebného, místního koloritu hlavního města Prahy. Vyrovnaný, realistický rozpočet. Doporučujeme k podpoře.  

BG/550 S-MHMP 
1084934/2016 

00409278 - Sdružení 
občanů a přátel Malé 
Strany a Hradčan 

Hradčany a Malá Strana žije 678 374 474 862 5222 53 0 0   

Celoroční činnost dobrovolníků vedoucí k posílení identity občanů s historickou částí Prahy jako místem kde žijí. Vedle komorních výstav se především jedná o čtyři hlavní 
akce během roku. Malostranské masopustní veselí, Malostranské čarodějnice, Malostransko-hradčanský candrbál a vánoce na Malé Straně. Termín od 1.1.2017 do 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 171 z 199 

31.12.2017. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 0 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v 
režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Sdružení Hradčany a Malá Strana žije se snaží oživit sousedské vztahy ve velmi zranitelné pražské lokalitě, 
ohrožené drastickým turistickým ruchem a raketovým vzestupem cen. Z hlediska programu se však jedná spíše o činnost spolkovou, určenou pro relativně uzavřenou 
skupinu občanů - starousedlíků (většina programu se soustřeďuje na místní, pravidelně se opakující, každoroční sousedské slavnosti). Tato chvályhodná a důležitá 
aktivita by měla být rozhodně podporována MČ Praha 1, jak tomu ostatně bylo v minulých letech; programově se však jedná spíše o akci lokální.  

BG/551 S-MHMP 
1084560/2016 26596229 - „Oliva" DOTEKY - PRAHA BEZ BARIÉR 

VI. 285 000 95 000 5222 65 50 000 50 000   

Tento projekt volně navazuje na projekty DOTEKY v minulých pěti letech, volně ho rozšiřuje o jednotící téma života s bariérami a bez bariér.Propojuje profesionální umění 
s uměním handicapovaných umělců. Vytváří výchozí prostor pro prezentaci umění handicapovaných v profesionálních výstavních podmínkách. Projekt usiluje o poskytnutí 
asistence handicapovaným umělcům, zprostředkovává jejich komunikaci s širokou veřejností. Využívá možnosti hmatové estetiky a zpřístupňuje umění handicapovaným 
např. pomocí hmatové stezky pro nevidomé. Místo konání: různé lokality v Praze - Galerie Perla, Ecce Terra, Galerie Pod radnicí, Galerie Chodovská tvrz. Termín konání: 
během celého roku. Žadatel získal na své projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 50.000 Kč, 2015 - 90.000 Kč, 2016 - 60.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Žadatel volně navazuje svým projektem na projekty DOTEKY v minulých pěti letech a 
rozšiřuje jej o jednotící téma života s bariérami a bez bariér. Propojuje profesionální umění s uměním handicapovaných umělců. Má tyto hlavní cíle: využití 
terapeutické funkce kultury ke kompenzaci znevýhodnění zdravotním postižením; prezentace umělecké tvorby nevidomých sochařů v profesionálních výstavních 
podmínkách jako cesta k pozitivnímu působení na veřejnost; podpora předávání zkušeností a vzájemné inspirace profesionálního, poloprofesionálního a amatérského 
umění handicapovaným; rozvoj hmatové estetiky nevidomých návštěvníků prostřednictvím hmatové stezky. Vyrovnaný nízkonákladový rozpočet, dlouhodobá 
kredibilní činnost, která přispívá k inkluzi handicapovaných obyvatel. Doporučujeme.  

BG/552 S-MHMP 
1107164/2016 22908331 - Porte Fresh senior klub 2017 778 000 200 000 5222 70 100 000 100 000   

Projekt Fresh senior svými aktivitami podporuje široké spektrum oblastí života seniorů a nabízí tím občanům Prahy možnost důstojného prožívání postroduktivního věku. 
Termín od 1.1.2017 do 31.12.2017. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 130.000 Kč, 2015 - 430.000 Kč, 2016 - 620.000 
Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Fresh senior klub již šestým rokem nabízí nejrůznější kulturně 
společenské programy: koncerty, besedy se známou osobností, kulturní vycházky, odborné přednášky, tanec, skupinové bubnování, divadelní představení, 
mezinárodní večery a další zajímavé aktivity. Program klubu přináší seniorům kvalitní podněty a alternativy trávení volného času. Místy setkávání jsou Písecká brána a 
Villa Pellé na Praze 6 a Městská knihovna v Praze sídlící na Mariánském náměstí na Praze 1. Předkládaný dramaturgický plán je různorodý (žánrově i formátově), 
transparentní rozpočet, vysoce profesionální přístup, který si vzhledem k předpokládanému demografickému vývoji populace zaslouží podporu. Doporučujeme.  

BG/553 S-MHMP 
1087599/2016 

00406724 - UNIJAZZ - 
sdružení pro podporu 
kulturních aktivit 

Čítárna a knihovna Unijazzu 672 000 190 000 5222 75 140 000 140 000   

Projekt Čítárna a knihovna Unijazzu je podporován granty hl. m. Prahy řadu let. Program je realizován v otevřeném prostoru, vybudovaném v sídle žadatele. Nabízí 
pravidelné podvečerní klubové pořady a služby knihovny, je využíván i pro pořádání tiskových konferencí a prezentací spřízněných organizací. Rozsah programu se ustálil 
přibližně na 150 pořadech ročně (poslechové pořady, přednášky, besedy, projekce, autorská čtení, šachové turnaje a výstavy). Žadatel získal na tento projekt podporu 
HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 150.000 Kč, 2015 - 150.000 Kč, 2016 – 70.000 Kč. Na své další projekty žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL v 
posledních 3 letech: 2014 – 1.320.000 Kč, 2015 – 1.340.000 Kč, 2016 – 1.300.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Činorodé, koncepčně vyzrálé, už tradičně poctivé a pracovité sdružení Unijazz s vlastnoručně vybudovaným prostorem. Jeho projekt celoroční čítárny a 
knihovny v sobě zahrnuje - podobně jako jiné činnosti Unijazzu - cenné kulturní dědictví, stojící mimo mainstreamové kulturní proudy. Program je detailně a dobře 
zpracován, s rozdělením jednotlivých dní na různé druhy umění. Knihovna a čítárna je otevřena široké veřejnosti, centrum by mělo věnovat více pozornosti propagační 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 172 z 199 

činnosti, aby byly jeho bohaté sbírky využívány co největším počtem Pražanů. Jazzoví nadšenci dnes ovlivňují i generaci mladých lidí, jejich dramaturgie je smysluplná, 
rozpočet dobře strukturovaný, reálný. Doporučujeme.  

BG/555 S-MHMP 
1084694/2016 

27169413 - Knihovna 
Václava Havla 

Program Knihovny Václava 
Havla 2017 4 393 000 980 000 5221 85 600 000 600 000   

Cílem programu Knihovny Václava Havla pro veřejnost je v roce 2017 připravit každý měsíc alespoň 15 kulturních pořadů (tj. 150 programů ročně – s výjimkou letních 
měsíců července a srpna). Pořady budou mít formu veřejných debat na aktuální témata, seminářů, autorských čtení, koncertů či divadelních představení, konferencí a 
dalších akcí. Budou zde představováni významní i začínající literáti, veřejně činné osobnosti a myslitelé z ČR i ze zahraničí, zejména ze zemí střední a východní Evropy. 
Knihovna klade důraz na spolupráci především s umělci a osobnostmi ze zemí, kde svoboda slova a dodržování lidských práv nejsou samozřejmostí. Své trvalé místo v 
programu má i kultura menšin žijících v ČR, a to především kultura romská, a nejen ona. Knihovna se snaží svůj program zaměřit nejen na pamětníky, ale především na 
studenty. Program vytváří koordinátorka Veronika Brázdilová, dramaturgyně Marianna Placáková a zejména šéf dramaturg Jáchym Topol. Žadatel získal na svůj projekt 
podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádal, 2015 – nežádal, 2016 – 250.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle 
nařízení EK č. 651/2014. GK: Knihovna Václava Havla má vynikajícím způsobem koncipovanou dramaturgii, konkrétní výstupy (objevné literární večery), dokonale 
fungující pracovní tým a prestižní pozici na nejen české, ale i celosvětové kulturní mapě. Je úkolem hlavního města Prahy, aby byla součástí podobných mezinárodně 
významných, unikátních institucí, které navíc udržují a rozvíjejí v dnešní době tak ohroženou tradici České republiky jako demokratického státu s jasně definovaným 
pohledem na problematiku lidských práv. Máme jich vpravdě pomálu. Knihovna Václava Havla navíc velmi kreativně pracuje s moderními technologiemi (streamování 
jejich pořadů je úspěšné a sledované, jejich pořady jsou hojně stahovány na youtube.com, kreativně spolupracují s důležitými českými médii). Jednoznačně 
doporučujeme.  

BG/556 S-MHMP 
1087444/2016 27948706 - Elpida, o.p.s. Mosty mezi generacemi 2017 377 140 195 420 5221 76 150 000 150 000   

Projekt Mosty mezi generacemi představuje kvalitní celoroční kulturní program pro rok 2017 určený seniorům na území hl. m. Prahy. Elpida chce prostřednictvím 
kulturních akcí a pořadů pro seniory zlepšit kvalitu stáří, rozšířit možnosti smysluplného aktivního trávení volného času seniorů, ale také přispět ke kultivaci 
mezigeneračních vztahů a respektu ke starším lidem. Důraz je kladen na přirozený kontakt mezi mládím a stářím a na jejich vzájemné obohacování. Ucelená programová 
koncepce se skládá z kurzů, fotografických i filmových dílen, exkurzí, výstav, besed, přednášek a dalších pořadů, vedených zejména mladými lektory. Projekt aktivně 
začleňuje seniory do realizace a velmi přirozeným způsobem propojuje seniory s mladšími generacemi. Jednotlivé aktivity se tak stávají spojujícím mostem pro obě 
generace. V roce 2015 se projektu zúčastnilo přes 2 tisíce seniorů. Pro rok 2017 pořadatelé rozšířili nabídku aktivit v rámci projektu Mosty, a tak předpokládají účast ještě 
větší. Program bude probíhat zejména v Centru Elpida na Praze 4. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádal, 2015 - 
130.000 Kč, 2016 – 100.000 Kč. Dále získal podporu HMP v oblasti KUL na projekt Refestival - Old´s cool: 2014 – nežádal, 2015 - 120.000 Kč, 2016 – 180.000 Kč. Bude-li 
grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Mosty mezi generacemi představuje propracovaný, koncepčně zralý a v 
mnohém dramaturgicky inovativní program pro spojení seniorů a mladší generace. Využívá moderních technologií a staví se ke stáří aktivně, podporuje nenásilnou 
participaci seniorů. Rozpočet je realistický a logicky zdůvodněný, je to tradiční, dobře fungující projekt s vysokou kredibilitou. Doporučujeme.  

BG/557 S-MHMP 
1088944/2016 

22820892 - 
Malostranské noviny, 
o.s. 

Propagace kulturních a 
společenských akcí na území 
Pražské památkové rezervace 

360 000 199 900 5222 53 0 0   

Hlavním cílem projektu Propagace kulturních a společenských akcí na území Pražské památkové rezervace je informovat veřejnost, především místní obyvatele o 
ojedinělých uměleckých počinech, mladých a talentovaných umělcích, divadlech pro děti, alternativních divadelních a hudebních projektech, netradičních výstavách v 
Praze, historicky zaměřených besedách a zajímavých kulturních počinech tematicky vázaných k lokalitě Prahy, a tím zároveň podpořit a zviditelnit tuto tvorbu. Dále 
pravidelné zveřejňování tvorby dětských i dospělých autorů, např. výtvarných prací s tématem Prahy a v neposlední řadě velké kulturně - společenské akce místních spolků 
a jiných organizací. Spolek Malostranské noviny používá jako hlavní informační kanály pro podporu a mapování kultury napříč uměleckými obory v Praze (hlavně lokalita 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 173 z 199 

Malá Strana, Hradčany, Staré Město, Nové Město a blízké okolí) tištěné Malostranské noviny, Staroměstské noviny a Novoměstské noviny, dále webové stránky a také 
funkční facebookové stránky. Žadatel v oblasti KUL v posledních 3 letech nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Spolek Malostranské noviny si klade za cíl zajistit propagaci kulturních a společenských akcí na území Pražské památkové rezervace. Pro tento 
komplexní marketingový úkol žadatel navrhuje jako hlavní informační kanály tištěné Malostranské noviny, Staroměstské noviny a Novoměstské noviny, web a 
facebook, které svým formátem i obsahem mají lokálně komunitní charakter (Malá Strana, Hradčany, Staré Město, Nové Město a blízké okolí). Žadatel fakticky žádá o 
finanční podporu na rozšíření rozsahu novin o 2 strany, které by se věnovali propagaci kulturní nabídky v daném území. Ačkoli lze snahu žadatele považovat za obecně 
prospěšnou, je velmi lokálně zaměřena. Navíc, podpora pravidelně vycházejících periodik není v souladu s Koncepcí kulturní politiky hlavního města Prahy.  

BG/559 S-MHMP 
1075360/2016 70824185 - BUBEC, o.p.s. Zahrada BUBEC 542 000 360 000 5221 70 100 000 100 000   

Zahrada BUBEC vznikla u uměleckého studia BUBEC a má za cíl rozšířit umělecké aktivity organizace směrem ke kulturně-komunitnímu a urbanistickému rozvoji lokality 
(Praha - Řeporyje). Od vzniku zahrady BUBEC se zde konalo množství kreativních programů pod vedením zkušených lektorů, debat, workshopů či komunitních setkání. 
Obsahem projektu Zahrada BUBEC je technické, materiální a personální zajištění kulturně-komunitních, vzdělávacích a výchovných aktivit, které zde BUBEC, o.p.s. pořádá. 
Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 600.000 Kč, 2015 - 300.000 + 80.000 + 200.000 + 100.000 Kč, 2016 - 240.000 Kč. 
Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Studio Bubec je výjimečná aktivita na jinak nepestrém okraji Prahy, 
vedená vysoce kvalifikovanými, nezaměnitelnými tvůrci s mezinárodním přesahem; má jasně definované cíle. Jedná se o dobrou investici do budoucí podoby Prahy, 
kredibilita žadatele navíc zaručuje vícezdrojové financování. Zahrada Bubec je pak exteriérovým, rozšířeným programem Studia Bubec (komunitní centrum, park, 
dětské hřiště) v pražských Řeporyjích. Je zde samozřejmě nutná i spolupráce městské části, neboť se jedná také o lokální projekt. Doporučujeme částečnou podporu.  

BG/560 S-MHMP 
1088613/2016 

04579887 - Norm-a 
galerie, z.s. Norm-a galerie  1 483 100 182 100 5222 51 0 0   

Norm-a je kreativní prostor a galerie, zaměřená na architekturu, její zkoumání a vystavování, konfrontaci s volným a užitým uměním a dalšími obory. Reflexe současného 
světa prostřednictvím všech médií, zprostředkování architektury v jejím nejširším možném významu. Interdisciplinární přístupy, výzkum nových forem a principů 
komunikace architektury. Otevřená platforma pro setkávání a dialog, pro kvalitní okrajové i hlavní proudy. Pořádá výstavy včetně doprovodného programu, spravuje 
otevřenou mediatéku - archiv a knihovnu architektonicky zaměřených publikací a periodik. Iniciuje vznik mezinárodní sítě programově spřízněných galerií, se kterými tvoří 
koncepce výstav a přináší do Prahy vybrané projekty z jejich programu. Organizuje konference, zprostředkovává rezidence umělců a architeků. Aktivuje pražskou 
architektonickou scénu, podporuje zájem místních obyvatel o umění, o architekturu, o prostor, kde žijí, o aktivity v něm probíhající. Žadatel nezískal v posledních 3 letech 
na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Norma galerie je nezávislá 
galerie současného umění, orientovaná na architekturu, její zkoumání a vystavování, a také na konfrontaci s volným a užitým uměním. Galerie se zaměřuje na 
prezentaci studentů a absolventů pražských uměleckých škol. Pro rok 2017 žadatel připravil 3 výstavy věnované platformě Forensic Architecture, působící na 
Goldsmiths University of London pod vedením profesora Eyala Weizmana. V současné době jsou v Praze jen dvě galerie architektury, které plně nepokrývají zvyšující 
se poptávku pro experimentální vystavování architektury. Žadatel předkládá jasný popis výstavního plánu. Nicméně financování provozu je postavené na principu 
public private partnership (galerie sídlí v prostorách navazujících na soukromý architektonický ateliér). Vysoká míra finanční soběstačnosti, nevyžaduje pro provoz 
galerie podporu z veřejných zdrojů. Doporučujeme však projekt sledovat.  

BG/561 S-MHMP 
1100239/2016 

02554062 - Kotěrovo 
centrum architektury 
o.p.s. 

Rok osobností pražské 
architektury 2017 607 000 400 000 5221 67 100 000 100 000   

Do projektu osobností pražské architektury 2017 jsou opět jako v roce 2016 vybrány ty osobnosti, u nichž budeme v roce 2017 vzpomínat kulatá nebo polokulatá výročí 
narození nebo úmrtí. Navazuje se na předchozí Rok osobností pražské architektury 2016, v němž byli představeni architekti Josef Gočár, Kamil Roškot, František Aberta 
Libra, Pavel Janák, Josef Fanta, Jan Kotěra a další. Osobnosti roku 2017 patří opět mezi ty, jejichž díla vytvořená od začátku XX. století po dnešek, nás v Praze oslovují na 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 174 z 199 

každém kroku. Jejich přínos chce Kotěrovo centrum architektury připomenout projektem, který představuje nejen jednotlivá významná díla pražské architektury, ale i 
osobnost architekta v širším kontextu. Na uskutečnění projektu se budou podílet historici, teoretici architektury (arch. Zdeněk Lukeš, prof. Jindřich Vybíral, Ing. arch. Petr 
Krajči, prof. Vladimír Šlapeta a další). Prezentace děl a osobností bude formou výstav, architoulek, přednášek, komentovaných prohlídek a jejich uvedením na webových 
stránkách. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 180.000 Kč, 2016 - 60.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Jedinečnost projektu spočívá ve snaze kontinuálně a systematicky představovat přední tvůrce 
moderní české architektury, působících v Praze. Projekt chce poukázat na známé architekty i na ty osobnosti pražské architektury, které jsou neprávem opomíjeny a 
ukázat tak jejich nespornou kvalitu. V roce 2017 se projekt skládá z těchto aktivit: Výstava Slavné stavby Jože Plečnika a Pavla Janáka, komentované prohlídky na 
výstavě v Trmalově vile v Praze Strašnicích, přednášky, Architoulky po stavbách a provoz Galerie architektů na webových stránkách www.slavnestavby.cz. Vysoká 
kvalita odborníků je zárukou špičkové úrovně projektu. Jedná se o kulturně-vzdělávací formát s kvalitní odbornou garancí a přípravou, který popularizuje slavné 
osobnosti a historii pražské architektury. Transparentní rozpočet, vysoká kredibilita žadatele. Doporučujeme.  

BG/562 S-MHMP 
1074621/2016 70824185 - BUBEC, o.p.s. Studio BUBEC - aktivity pro děti 870 000 520 000 5221 57 0 0   

Kromě produkce a prezentace současného umění a vlastních profesionálních uměleckých projektů má BUBEC, o.p.s. za cíl i inovativní formy vzdělávání v oblasti 
současného umění, které nabízí žákům, studentům a odborné i laické veřejnosti. V rámci rozšiřování portfolia svých aktivit, které studio BUBEC nabízí, bylo pod vedením 
Mgr. Arjany Shameti v roce 2005 založeno divadelní studio BUBEC a v roce 2014 kreativní centrum pro děti baby BUBEC. Výtvarné kurzy v baby BUBEC vznikly na četné 
žádosti obyvatel Řeporyjí, jsou zaštítěny uměleckým studiem BUBEC a nabízí smysluplný program pro trávení volného času dětí a mládeže. Divadelní studio BUBEC působí 
zejména v nemocnicích a je vítanou arteterapií pro dlouhodobě nemocné děti. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 
600.000 Kč, 2015 - 300.000 + 80.000 + 200.000 + 100.000 Kč, 2016 - 240.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK 
č.651/2014. GK: Dětské kreativní centrum baby BUBEC i divadelní studio BUBEC vzniklo u respektovaného uměleckého studia BUBEC, které si za 16 let své existence 
pod vedením sochaře Čestmíra Sušky vybudovalo mezinárodní prestiž. Dětské kreativní centrum baby BUBEC je prostorem pro děti, mládež a kreativní jedince se 
zájmem o studium na uměleckých školách. Vyučují se tradiční výtvarné techniky: kresba, grafika, malba a modelování. Pracuje se s novými technologiemi, jako je 
programování, animace, počítačová grafika, video a jeho zpracování atd. Ačkoli v obecné rovině popisu projektu je zahrnuto mnoho různých cílových skupin (děti 
pražské umělecké komunity, místní řeporyjské děti a mládež, zájemci z řad mládeže o přípravu na studium na školách uměleckého zaměření), v popisu projektu zcela 
chybí konkrétní plán aktivit pro rok 2017. Plán akcí popisuje pouze aktivity v roce 2015, není zpracován žádný konkrétní vzdělávací plán na rok 2017; nelze tedy 
kvalifikovaně posoudit validitu předkládaného rozpočtu. 

BG/563 S-MHMP 
1057540/2016 

69058059 - SUKUS, 
občanské sdružení 23. Festival integrace SLUNCE 1 906 980 184 080 5222 63 0 0   

Festival s dlouholetou tradicí, který se pravidelně koná v Paláci Akropolis, poskytuje prostor pro setkávání a integraci lidí se zdravotním postižením ve všech věkových 
kategoriích. Celodenních programů se účastní děti z mateřských školek, žáci základních i speciálních škol, studenti i senioři. Obohacení představují i minoritní skupiny 
obyvatel, na jevišti se setkávají profesionálové i amatéři z České republiky i zahraničí. Třiadvacátý ročník se opět uskuteční ve dvou fázích - jarní část 15.- 19.5.2017 
podzimní pak ve dnech 6. – 10.11.2017 – celkem se bude konat 40 představení, z toho 5 premiér. Festival je dlouhodobě finančně podporován městem i MČ Praha 3. 
Přehled podpory HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 95.000 Kč, 2015- 50.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení 
EK č. 651/201. GK: Projekt Festival integrace Slunce již 22 let poskytuje prostor pro prezentaci a rozvoj kulturních a uměleckých aktivit zdravotně postižených 
jednotlivců. Na jednom místě - na jednom jevišti spolu vystupují nebo svá vystoupení střídají postižení se zdravými, amatéři s profesionály, děti s mládeží, dospělými i 
seniory. V roce 2017 se projekt bude konat tradičně v bezbariérovém prostoru profesionálního divadelního sálu Paláce Akropolis na Žižkově, který je uzpůsoben i pro 
méně pohyblivé. Nedílnou součástí je prezentace kulturních a uměleckých dovedností i minoritních skupin obyvatel z České republiky, ale i představení 
profesionálního divadelního souboru mentálně postižených herců z Banské Bystrice - Divadlo z Pasáže. Předkládaný dramaturgický plán má vzdělávací charakter, 
vícezdrojové financování zajištěno SFK, MKČR, MČ P3. Projekt však letos bohužel nedosáhl potřebného bodového ohodnocení, především kvůli dramaturgické i 
marketingové stagnaci. 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 175 z 199 

BG/564 S-MHMP 
1034248/2016 05100313 - Performalita MláDě 1 463 000 920 000 5222 59 0 0   

MláDě spojuje mezinárodní profesionální divadelní spolek Performalita a Divadlo pod Palmovkou, integruje divadlo a edukaci. Dvanáctiměsíční cyklus workshopů, dílen, 
tvůrčích výzev, inscenací a performancí pro děti a s dětmi má za cíl výchovu k diváctví – rozvoj publika (tzv. audience development), pokrytí kulturního vyžití dětí a mládeže 
v Praze 8, jejich umělecké vzdělávání. Je příležitostí k aktivní participaci v oblasti divadelní, performativní a inscenační tvorby pod vedením zkušených pedagogů a 
divadelních profesionálů. Celkem se má v roce 2017 uskutečnit 20 představení – z toho 2 nové autorské inscenace, přes 30 workshopů, 2 videoprezentace, 2 výstavy ad. 
Spolek Performalita byl nově registrován až v roce 2016 – o podporu města proto žádá poprvé. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle 
nařízení EK č. 651/201. GK: Projekt představuje celoroční cyklus workshopů, dílen, tvůrčích výzev, inscenací a performancí pro děti v Divadle pod Palmovkou. Reaguje 
na současný deficit v nabídce umělecko-vzdělávacích aktivit pro děti a mládež (nejen) v Praze 8. Žadatelem je spolek Performalita, který de facto zajistí po celý rok 
provoz dětského divadelního studia v Divadle pod Palmovkou, které čerpá veřejnou podporu jako příspěvková organizace HMP. V popisu projektu chybí jména lektorů 
a především jejich profesionální zkušenosti s vedením vzdělávacích programů pro děti. Z návrhu rozpočtu je zřejmé, že projekt nepočítá s příjmy za účast dětí na 
workshopech a dílnách, což je velmi nestandartní přístup; projekt není definován jako nízkoprahový a zejména při pravidelné účasti dětí v zájmových kroužcích 
(předpokládaný počet je přes 30 dílen a workshopů) je zcela legitimní vybírat poplatky. Projekt navíc míří především k naplňování kulturních a vzdělávacích potřeb 
občanů Prahy 8, doporučujeme tedy směřovat žádost o podporu k dotyčné městské části.  

BG/565 S-MHMP 
1089626/2016 

27953921 - Malostranská 
beseda, a.s. Letňák 2017  2 090 000 920 000 5213 62 0 0   

Od konce května konce září oživuje nově kultivovaný prostor na Střeleckém ostrově 4. ročník projektu Letňák, který je letní aktivitou v režii Malostranské besedy. Nabízí 
Pražanům letní kino, koncerty, celodenní bar a grill, chillout, gastronomické festivaly a mnoho dalších akcí pro děti i dospělé. Filmové projekce jsou svěřeny zkušenému 
dramaturgovi a producentovi Petru Kozovi, návštěvníci se mohou těšit na průřez filmovými hity z české i zahraniční produkce. Letní čtvrtky budou věnovány hudbě, v 
akustických koncertech se objevují jména známých českých interpretů. Divadelní scéna umožní prezentovat především studenty DAMU, představí se i Petr Čtvrtníček, Jiří 
Lábus a jiní. Není zapomínáno i na děti a starší generaci. Žadatel získal vedle víceleté podpory ve výši 800.000 Kč na celoroční činnost hudebních produkcí Malostranské 
besedy podporu HMP v oblasti KUL na tento svůj projekt v posledních 3 letech takto: 2014 – 50.000 Kč (grant), 2015 – 50.000 Kč (grant), 2016 –250.000 Kč (partnerství). 
GK: Cílem letního projektu je uspořádat na Střeleckém ostrově 10 venkovních filmových projekcí, 16 koncertů, 20 doprovodných akcí a 100 klubových koncertů na 
pontonu. Dramaturgie koncertů a filmů je spíše mainstreamová, neinovativní. Pokud je nákladová složka festivalu vyčíslena realisticky, pak do příjmů není zahrnut 
celkový ekonomický kontext festivalu, a to především příjem z barů a z občerstvení. Nelze adekvátně posoudit a proto - bohužel - ani doporučit.  

BG/566 S-MHMP 
1089050/2016 69343951 - Slovo 21, z.s. Světový romský festival 

Khamoro 2017 3 980 000 1 590 000 5222 74 400 000 400 000   

V termínu 28. 5. – 3. 6. 2017 se bude v Praze konat 19. ročník Světového romského festivalu KHAMORO. Festival přiváží do Prahy nejlepší romské umělce z celého světa, a 
to nejen v oblasti hudby, ale také tance, výtvarného umění, literatury, filmu a alternativního umění. Khamoro je jediný festival v Praze, který prezentuje všechny typy 
romské kultury a umění. Festival se snaží prezentovat Prahu jako moderní, tolerantní a multikulturní metropoli. Festival připívá ke zlepšení vztahů mezi majoritní a 
minoritní společností. Během Khamora proběhne rozsáhlá mediální kampaň na území ČR i v zahraničí. Festival se uskuteční v pražských klubech (ROXY, Jazz Dock, LMB, 
Rock Café) a v pražských ulicích. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 2.700.000 Kč., 2015 – 1.200.000 Kč, 2016 – 
420.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Devatenáctý ročník Světového romského festivalu 
KHAMORO 2017 se uskuteční v Praze ve dnech 28.5. - 3.6.2017. Khamoro je největší událostí svého druhu na světě, žádné jiné hlavní město nehostí romský festival 
takového druhu a rozměru, který prezentuje tradiční i moderní romské umění, snaží se ukázat romskou kulturu ve všech jejích podobách a bojuje tak proti 
stereotypům ve vnímání Romů obecně. Projekt má v sobě aspekty prevence sociálně-patologických jevů a příznivý ekonomický dopad na rozvoj pražského turismu. 
Projekt zařazuje Prahu na kulturní mapu Evropy, má špičkový, vysoce profesionální realizační tým, významně oslovuje cizince trvale žijící v Praze i návštěvníky 
metropole. Strukturované vícezdrojové financování, ochrana kulturního dědictví romské národnostní menšiny, multikulturní mezinárodní rozměr. Doporučujeme.  



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 176 z 199 

BG/567 S-MHMP 
1086089/2016 

25755277 - Člověk v 
tísni, o.p.s. 

Příběhy bezpráví - Kulturou 
proti totalitě 634 300 444 000 5221 76 400 000 400 000   

Tématem projektu je hnutí Charta 77, od jejíhož vzniku v roce 2017 uplyne 40 let. Mnoho osobností, které byly signatáři Charty, se právě skrz kulturu vymezovali vůči 
nedemokratickému režimu v Československu a stejně tak i v dnešní době je kultura v totalitních či autoritářských režimech výrazovým prostředkem mnoha opozičních a 
disidentských skupin. Kulturními akcemi v Praze – happening, výstava, předání Cen Příběhů bezpráví bude připomenuta myšlenka a význam Charty 77 a také země, ve 
kterých ani v současnosti nejsou dodržována lidská práva. Dalším tématem projektu bude občanská společnost. První částí projektu (happening) žadatel cílí zejména na 
pražskou veřejnost, cizince žijící v hlavním městě a zahraniční turisty. V druhé části se pak více zaměří na mladou generaci, kterou skrze kulturní akce (výstava, slavnostní 
předávání cen) chce přivézt k zájmu o moderní československé dějiny. Žadatel na tento projekt nežádal v posledních 3 letech podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt Příběhy bezpráví – Kulturou proti totalitě je specifickou oslavou 40. výročí 
založení hnutí Charta 77. Kulturními akcemi v Praze (happening, výstava, předání Cen Příběhů bezpráví) žadatel připomene myšlenku a význam Charty 77. Upozorní 
také na země, ve kterých ani v současnosti nejsou dodržována lidská práva a v neposlední řadě se bude zabývat tématem občanské společnosti, které bylo pro Chartu 
77 zásadní. Vysoká kredibilita žadatele, zapojení významných osobností české kultury, široká síť spolupracujících subjektů, precizně zpracovaná žádost, vyrovnaný 
rozpočet. Doporučujeme.  

BG/568 S-MHMP 
1087417/2016 

26663465 - YOUNG 
TALENTS Transmit 1 310 000 500 000 5222 55 0 0   

Transmit je platforma pro digitální kulturu, audiovizuální umění, vzdělávání a technologie. Celoroční aktivita se skládá ze série edukačních programů a vrcholí dvoudenním 
festivalem. Transmit se zaměřuje na pořádání workshopů, přednášek, výzkum, výstavní a kurátorskou činnost a produkci audiovizuálního umění a performance. Festival se 
uskuteční v termínu 24. – 25. 3. 2017, místo konání je zatím v jednání. První ročník se uskutečnil v r. 2015 v rámci Signal festivalu, v r. 2017 se festival stává samostatnou 
událostí. Žadatel dosud nežádal na tento projektu podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Transmit je platforma pro digitální kulturu, audiovizuální umění, vzdělávání a technologie, kterou poprvé v roce 2015 uspořádal Signal festival. V rámci 
Signal festivalu se uskutečnilo 22 přednášek, 6 panelových diskuzí a 4 workshopy. Tématy byly například generativní design, etika algoritmu, problematika genderu v 
technologiích, interaktivní světelné instalace, robotika či nové koncepty uživatelských, počítačových rozhraní. Tým Signal Festivalu chce vytvářet kulturní program po 
celý rok, proto se druhý ročník Transmit festivalu přesouvá na březen 2017 a stává se samostatnou událostí. V předkládaném konceptu projektu jsou navržena témata, 
ale v popisu úplně chybí jména garantů a kurátorů/dramaturgů či umělců, kteří budou jednotlivá témata představovat. V rozpočtu jsou jisté nesrovnalosti - jsou zde 
uváděny příjmy ze vstupného ve výši 100 000,- Kč, výkonové ukazatele uvádí průměrnou cenu vstupenky 1000 Kč, a předpokládaný počet návštěvníků je 1200 osob. 
Nelze bohužel adekvátně posoudit, neboť deklarovaná jedinečnost platformy není potvrzena jmény konkrétních odborníků a umělců.  

BG/569 S-MHMP 
1087440/2016 27948706 - Elpida, o.p.s. Old's Cool 2017 1 419 000 350 000 5221 80 280 000 280 000   

Old´s cool ReFestival se koná každoročně a je oslavou Mezinárodního dne seniorů. Jeho pátý ročník překročí rámec desetidenního festivalu a stane se celoročním 
projektem s řadou kulturních mezigeneračních akcí. Uskuteční výstavy, koncerty, divadelní představení, diskuze, workshopy a kurzy pro vnoučata i prarodiče. ReFestival se 
odehraje na různých významných místech v Praze – Divadlo Archa, Divadlo Ponec, experimentální prostor NoD, Centrum moderního umění DOX, Phono.cz, Galerie 
Školská, Národní knihovna a dalších. Hlavním posláním festivalu je prostřednictvím unikátních uměleckých projektů ukázat, že i staré může být cool a především přirozeně 
propojit staré a mladé na podiu i v publiku. Žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL za poslední 3 roky: 2014 – 0 Kč, 2015 – 120.000 Kč, 2016 – 180.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Elpida, o.p.s., která svými programy podporuje seniory v aktivním životě, pořádá 
pátý ročník mediálně úspěšného festivalu Old´s Cool, který však přerostl rámec deseti dnů a stal se celoročním programem s různými akcemi. Je pozitivní, že se 
koncept takto organicky vyvíjí, dokazuje tím svou životaschopnost a důležitost. Multižánrový, koncepčně inovativně zpracovaný, mezigenerační projekt představuje 
umělce, kteří vyhledávají "staré dobré věci", vytahují je znovu na světlo a připomínají jejich hodnotu (Ponožky od babičky jsou klasický příklad). Festival v minulých 
letech přitáhl pozornost mladých návštěvníků a přispěl tak nenásilně k přirozeným mezigeneračním vztahům. Kredibilita žadatele je vysoká, projekt má vynikající 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 177 z 199 

grafickou stránku a dobré propagační nástroje, realisticky sestavený rozpočet a kvalitní, inovativní dramaturgii. Doporučujeme.  

BG/570 S-MHMP 
1092818/2016 

01343939 - Containall, 
o.p.s. KULTURA V KONTEJNERU 2017 850 000 120 000 5221 54 0 0   

Projekt navazuje na již čtyřleté působení kulturního centra Containall na Malé Straně. Kulturní centrum bude otevřenou pouze na letní sezonu (květen - září 2017). Kulturní 
centrum Containall je umístěno v areálu bývalého parkoviště, z vysloužilého přepravního lodního kontejneru je vytvořeno zázemí a bar, zbytek plochy slouží pro kulturní 
aktivity. Součástí programu jsou pravidelné projekce letního kina, výstavy a instalace v prostoru, akce pořádané neziskovými organizacemi, přednášky, diskuze, workshopy 
atd. Cílem projektu je zpestřit alternativní letní kulturní scénu Prahy, která se v posledních letech velmi dynamicky vyvíjí. Dalším cílem je oživit jinak nevyužité místo v 
centru Prahy a nabídnout návštěvníkům různorodé kulturní centrum. Neposledním cílem je vytvořit jedinečnou atmosféru multifunkčního sezónního kulturního centra, 
které dává prostor pro kreativní vyžití mladým začínajícím umělcům či neziskovým organizacím. Žadatel dosud nezískal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL. Bude-
li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt Kultura v Kontejneru 2017 navazuje na již čtyřleté působení 
kulturního centra Containall na Malé Straně. Containall je sezonní kulturní centrum vytvořené z přepravního kontejneru umístěného v prostoru nevyužívané budovy 
Cihelná 4, která je majetkem HMP. Containall se těší velkému zájmu mladé kulturní veřejnosti, součástí jeho programu jsou pravidelné projekce letního kina, výstavy a 
instalace v prostoru, akce pořádané neziskovými organizacemi, přednášky, diskuze, workshopy a tak dále. Žadatel má příjmy z hostinské činnosti. Popis dramaturgie na 
rok 2017 je však bohužel velmi obecný, nespecifikuje výraznější umělecké posuny, které by odůvodňovaly potřebu veřejné podpory.  

BG/571 S-MHMP 
1092758/2016 

01343939 - Containall, 
o.p.s. Valhalla {40} 1 500 000 720 000 6321 47 0 0   

Valhalla {40} je multikulturní projekt vycházející z plánovaného využití Haly 40 obecně prospěšnou společností Containall, která chce část prostor přeměnit v ateliéry pro 
čerstvé absolventy vysokých uměleckých škol. Valhalla {40} je projektem, který bude jednou za 2 měsíce prezentovat práci všech ateliérů veřejnosti. Všechny absolventské 
ateliéry tak budou pracovat na společném projektu, který vždy jeden z ateliérů bude kurátorovat a zároveň bude vybírat prostor rozlehlé Haly, kde se projekt odehraje. 
Hala 40 se nachází v Holešovické tržnici, projekt je celoroční. Žadatel o podporu tohoto projektu žádá poprvé. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Valhalla {40} je multikulturní projekt vycházející z plánovaného využití Haly 40 obecně prospěšnou společností Containall, která 
chce část prostor přeměnit v ateliéry pro čerstvé absolventy vysokých uměleckých škol. Valhalla {40} je projekt, který bude jednou za 2 měsíce prezentovat práci všech 
ateliérů veřejnosti. Všechny absolventské ateliéry tak budou pracovat na společném projektu, který vždy povede jeden z ateliérů. V popisu chybí systém výběru 
absolventů a principy, na jakých jim bude poskytováno zvýhodněné zázemí pro práci v Hale 40. Není deklarována umělecká rada projektu nebo jiná forma 
kultivovaného dramaturgického směrování projektu. Ačkoli text projektu hovoří o kurátorských ateliérech, není nikde uvedeno jméno garanta či kurátora ateliéru. 
Další nesrovnalosti jsou ve vztahu rozpočet a uváděné výkonové ukazatele: v rozpočtu jsou uváděny příjmy ze vstupného ve výši 300 000,- Kč., výkonové ukazatele 
uvádí průměrnou cenu vstupenky 50 kč, a předpokládaný počet návštěvníků je 12 000 osob (příjem ze vstupného by v takovém případě dosáhl 600 000,- Kč). 
Netransparentní rozpočet, deklarovaná jedinečnost kreativních ateliérů není bohužel potvrzena jmény konkrétních kurátorů a umělců, kvalitu žádosti tedy nelze 
adekvátně posoudit. Doporučujeme projekt sledovat a uvažovat o jeho případné podpoře v dalších letech, kdy budeme mít k dispozici evaluaci pilotního ročníku 2017. 

BG/572 S-MHMP 
1083919/2016 

28236009 - PUBLIC ART 
o. p. s. Prague New York Effects 2017 777 000 467 000 5221 70 260 000 260 000   

Projekt spojuje pražskou a newyorskou hudební, taneční a vizuální scénu a umožnuje tak českým umělcům načerpat inspiraci v zahraničí. V roce 2016 se uskutečnil první 
ročník. V roce 2017 vznikne v průběhu celého roku 5 celovečerních událostí pod vedením jednoho pražského a newyorského umělce. Během roku se uskuteční 4 
několikatýdenní residence v Bohemian National Hall Českého Centra v New Yorku, během nichž se setká vždy jeden americký a český umělec. Po premiéře v Bohemian 
National Hall a následné repríze v Theatre Jack New York a Abrons Art Center NY bude projekt převezen do Čech do Paláce Akropolis, Veletržního paláce a nově také na 
hudební festival Ostravské dny. Mezi vybranými umělci jsou skladatel Michal Rataj, choreografka Věra Ondrašíková, choreografka a tanečnice Miřenka Čechová, skladatel 
Petr Bakl, dále se představí tvorba multiinstrumentalistky Ikue Mori, houslového dua String Noise, saxofonisty Noaha Getze a dalších. České centrum jako partner projektu 
zajistí dopravu českých umělců do NY. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 a 2015 – nežádal, 2016 – 60.000 Kč. Žadatel 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 178 z 199 

získal podporu HMP také na jiné projekty v oblasti KUL: 2014 – 190.000 Kč, 2015 – 150.000 Kč, 2016 – 150.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Prague_New York_Effects je mezinárodní projekt, který propojuje českou a americkou kulturní scénu. V roce 2016 se uskutečnil 
pilotní program a velmi dobře zapadl do pražského kulturního prostředí, což dokládá nadprůměrný mediální a kritický ohlas. V roce 2017 je novým prvkem projektu 
propojení s unikátním festivalem soudobé hudby Ostravské dny. V průběhu roku vznikne 5 celovečerních událostí pod vedením českých a amerických umělců. 
Představení se bude konat v Praze v Paláci Akropolis a v New Yorku v Bohemian Hall a v Abrons Arts Center. V Praze budou předvedena díla umělců jako skladatele 
Michala Rataje, choreografky Věry Ondrašíkové, choreografky a tanečnice Miřenky Čechové, skladatele Petra Bakla, multiinstrumentalistky Ikue Mori, String Noise, 
saxofonisty Noaha Getze a dalších. Networking a prezentace pražské umělecké scény na mezinárodní scéně, špičkové umělecké osobnosti, vícezdrojové financování. 
Doporučujeme.  

BG/573 S-MHMP 
1092849/2016 

70882002 - Česká 
organizace scénografů, 
divadelních architektů a 
techniků - ČOSDAT 

Salon české scénografie 2017 224 000 146 000 5222 66 80 000 80 000   

Salon české scénografie 2017 je pokračováním dlouholeté tradice prezentace současné české scénografie odborné i laické veřejnosti. Salon pokračuje a rozvíjí model 
interaktivní přehlídky tak, jak byl ustanoven během posledního ročníku na podzim 2013 a na jaře 2014. Opět se jedná o otevřenou výstavu, které se mohou zúčastnit jak 
etablovaní čeští scénografové a kostyméři, tak čerství absolventi či dokonce ještě studenti těchto oborů. Opět bude probíhat v Brně (květen 2017) a v Praze (listopad 
2017). Projekt je chápán jako oborová reflexe nejnovějších trendů v oblasti scénického výtvarnictví a zároveň jako jakási inventura české scénografie před dalším ročníkem 
Pražského Quadriennale. Salon bude doplněn o řadu doprovodných akcí, které nabídnou prostor k reflexi současné české scénografie co nejširší divácké obci i na 
mezinárodní úrovni, a mezioborové sympozium o stavu současné české scénografie. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 
– 70.000 Kč, 2015 a 2016 – nežádal. Žadatel dále získal podporu HMP na další projekty (Institut světelného designu a Sympozium „Středoevropský prostor a současná 
scénografie"): 2014 – 250.000 Kč, 2015 – 330.000 Kč (250.000 + 80.000), 2016 – 170.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení 
EK č. 651/2014. GK: Salon české scénografie 2017 je pokračováním dlouholeté tradice prezentace současné české scénografie v letech mezi jednotlivými ročníky 
Pražského Quadriennale. Projekt nabízí jedinečnou příležitost reflexe a prezentace aktuálního stavu českého scénického výtvarnictví, které ve světovém měřítku patří 
dlouhodobě ke špičce. Česká scénografie obecně je bezesporu fenomén, který stojí na silné tradici a kterému by měla být věnována bližší a dlouhodobá pozornost. 
Salon české scénografie 2017 bude doplněn o řadu doprovodných akcí, které nabídnou prostor k reflexi současné české scénografie nejširší divácké obci. 
Doporučujeme.  

BG/574 S-MHMP 
1075501/2016 27051960 - CreW, z.s. platforma Open Sundays 223 000 100 000 5222 72 60 000 60 000   

Platforma Open Sundays představuje nedělní večerní setkání (6x ročně) věnovaná neformálnímu sdílení vlastní autorské tvorby z oblasti performance, hudby, pohybu a 
vizuálního umění v prostoru studia Truhlárna (Praha 3). Každý večer se uskuteční 2-3 prezentace českých a zahraničních umělců reprezentující různé umělecké žánry, na 
jehož konci proběhne otevřená diskuze s diváky a dalšími tvůrci. Projekt má přinést především zpětnou vazbu tvůrci, rozšířit pohled na vlastní tvorbu a posunout daný 
projekt. Každému vystupujícímu je založen profil na webových stránkách CreWcollective, kde jsou dostupné rovněž informace o jeho vznikající práci. Samotní tvůrci obdrží 
video záznam své práce pro další použití. Čtyřikrát ročně je vybraným projektům domácích a zahraničních umělců poskytnuta týdenní rezidence ve studiu Truhlárna s 
návazností na prezentaci na Open Sunday. Na podpoře a výběru tvůrců budou v roce 2017 spolupracovat s ALT@ART. Dlouhodobým cílem projektu je tak usnadnit 
tvůrcům další komunikaci o jejich projektu a vytvořit základní dokumentaci jejich práce při ucházení se o rezidence, při žádostech o grant na tvorbu apod. Žadatel získal na 
tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 a 2015 – nežádal, 2016 – 50.000 Kč. Žadatel získal podporu HMP i na další projekty: 2016 – 70.000 Kč 
(50.000 Kč + 20.000Kč). Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Platforma Open Sundays jsou pravidelná 
nedělní večerní setkání. Šest večerů v roce věnuje Studio Truhlárna prostor neformálnímu sdílení „work-in-progress“ z oblasti performance, hudby, pohybu a 
vizuálního umění. Akce je vždy doprovázená otevřenou diskusí nad tvůrčím procesem společně s diváky. Součástí této iniciativy je sledovat vývoj začínajících projektů 
a poskytnout podporu. Profesionální realizační tým, jedinečný smysluplný formát, nízkonákladový rozpočet, podpora uměleckého výzkumu a vývoje, zahraniční 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 179 z 199 

spolupráce, podpora prezentace a dokumentace inovativní umělecké tvorby. Doporučujeme.  

BG/575 S-MHMP 
1092615/2016 01863908 - POPULAR z.s. Bardzo fajný - večery a festival 347 000 150 000 5222 69 50 000 50 000   

Záměrem projektu je příprava a realizace dvou akcí vztahujících se k polské kultuře: Bardzo fajný večer #5 (květen 2017) a 4. ročník vícedenního festivalu polské kultury s 
názvem „Bardzo fajný festival“ (listopad 2017). V rámci Bardzo fajného večera bude divákům promítnut snímek ze současné polské kinematografie, který doprovodí 
úvodní přednáška a následná diskuze, dále koncert nebo výstava a ochutnávka polských pokrmů. Vícedenní festival je postaven na stejném konceptu prezentace současné 
polské kinematografie a živé kultury a zároveň je rozšířen o dětské odpoledne ve spolupráci s kinem Bio Oko (dětské filmy + workshop). Od roku 2016 je koncept rozšířen o 
projekce záznamu divadelní inscenace. Spolupráce s Instytutem Teatralnym im. Zbigniewa Raszewskiego ve Varšavě. Přesné datum a místo konání jsou zatím v jednání. 
Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádal, 2015 – 30.000 Kč, 2016 – 50.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Unikátní festival polské kultury v Praze s těžištěm v oblasti filmu. Kvalitní dramaturgie projektu 
podporuje integraci menšin, kulturní výměnu a vzdělávání. Konceptem Bardzo fajného večera je poskytnout divákovi „film a zážitek“, tedy nejen promítnout film, ale 
přidat k němu něco navíc, koncert, přednášku, diskuzi, komentovanou výstavu nebo performance či přímé zapojení návštěvníků/diváků/komunity do přípravy 
projektu. Nedílnou součástí večerů je i tematicky laděný výběr z polské kuchyně. Vitální koncept, precizně zpracovaný projekt, přiměřené náklady. Doporučujeme.  

BG/576 S-MHMP 
1089315/2016 

60432811 - Asociace 
Limbora, z.s. 

19. ročník MF Praha srdce 
národů  3 950 000 950 000 5222 62 0 0   

Předmětem žádosti je realizace 19. ročníku mezinárodního festivalu národů, národnostních menšin a etnik „Praha srdce národů“. Tato multietnická kulturní akce se 
uskuteční ve dnech 22.-29.5.2017 v centru Prahy na Václavském náměstí, Staroměstském náměstí, Mariánském náměstí a jinde. Na festivalu pravidelně účinkuje asi 25 
souborů, 15 národností, cca 500 účinkujících. Cílem projektu je představit jednotlivé taneční a hudební soubory, tradice a zvyky daných etnik a národnostních menšin 
široké veřejnost. Spolupořadatelé festivalu jsou např. Asociace Etnica, Klub Polski, Detvan, Romská a Židovská obec. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti 
KUL v posledních 3 letech: 2014 – nepřidělený grant, 2015 – 200.000 Kč, 2016 – 120.000 Kč. Dále žadatel získal podporu HMP v oblasti KUL na svoji celoroční činnost: 2014 
- 180.000 Kč, 2015 – 190.000 Kč, 2016 - 30.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Cílem projektu je 
příprava a realizace 19. ročníku mezinárodního festivalu národů, národnostních menšin a etnik „Praha srdce národů“. Od jeho začátku v roce 1999 se ho zúčastnilo více 
než 300 souborů z domova i zahraničí prezentujících tradiční kulturu svého národa na špičkové úrovni v oblasti hudby, tance a zpěvu a lidových řemesel. Festival je 
největší společnou akcí všech národností na území ČR, napomáhá prevenci vzniku sociálně patologických jevů a podporuje vnímání umělecké různorodosti a tradic v 
Praze, která je po staletí křižovatkou kultur. Vysoká kredibilita žadatele a tradiční kulturní akce. Nicméně programová koncepce se drží stereotypu téměř dvacetileté 
prezentace národnostních kultur a v programu chybí větší reflexe současných trendů v přístupu k divákovi, inovativnost ve smyslu bližšího zprostředkování prožitku 
jinosti kultur prostřednictvím osobního zapojení a přímých zážitků. Projekt letos bohužel nedosáhl potřebného počtu bodů, potřebných k získání podpory.  

BG/577 S-MHMP 
1090194/2016 

04286600 - Česká moře 
s.r.o. 

Historické pohádky - o festivalu 
Májový svět 154 000 70 000 5213 50 0 0   

Cílem projektu je v rámci festivalu Májový svět představit dětem pohádkovou formou dvě témata - osobnost Marie Terezie, od jejíhož narození uplyne v roce 2017 300 let, 
a 25. výročí vstupu Prahy do UNESCA. Festival Májový svět začíná každoročně v květnu v Praze a poté putuje do dalších českých měst. Česká moře s.r.o. jsou jedním z 
koordinátorů tohoto festivalu. V den narozenin Marie Terezie, dne 13. května 2017, se uskuteční dětské (5-12 let) odpoledne na téma „Památka 300. výročí od narození 
Marie Terezie“. Akce se uskuteční v klášteře benediktinek na Praze 6-Bílé Hoře a v okolí památníku. Herci v dobových kostýmech na několika stanovištích seznámí 
účastníky s dobou, ve které panovnice žila, s jejím životem i změnami, které městu a celé naší zemi přinesla. Dne 18. listopadu 2017 se na pražském Petříně uskuteční 
dětské (3-10 let) odpoledne k 25. výročí zapsání Prahy na seznam světového dědictví UNESCO. Cílem dětského odpoledne je představit dětem Prahu a její historii opět 
hravou formou, na závěr bude uvedeno divadelní představení věnované pražským pověstem. Na oba programy bude vstup zdarma. Žadatel dosud nežádal o podporu HMP 
na tento či jiný projekt v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Žadatel plánuje v květnu roku 
uspořádat v Praze festival literatury Májový svět a v jeho rámci připravit pohádku pro děti na téma „Památka 300. výročí od narození Marie Terezie“. V listopadu bude 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 180 z 199 

realizovat další z pohádku „25.výročí od vstoupení Prahy na seznam světového dědictví Unesco“. Obecně prospěšná akce nesplňuje parametry profesionálního 
uměleckého formátu, jedná se o volnočasovou komunitní aktivitu s nízkonákladovým rozpočtem. Chybí popis uměleckého týmu, který připravuje inscenační tvar 
pohádek, projekt má spíše regionální charakter, doporučujeme směrovat žádost o podporu prioritně ke Středočeskému kraji.  

BG/578 S-MHMP 
1087340/2016 75571854 - Jakub Nový Trialogy B 162 600 113 820 5212 74 60 000 60 000   

Trialogy B je název diskusního pořadu, který moderuje nevidomý kulturolog a publicista Jakub Kamberský. Obsahem pořadu je diskuse se zajímavými hosty, kteří přispěli k 
tvorbě Českého rozhlasu, pracovali jako dabéři, spolupracovali při realizaci audioknih, dále herci, spisovatelé ad. Pořad je rozdělen na dvě části – v první klade otázky 
pouze moderátor, ve druhé části je dán prostor dotazům z publika, které by si z jednotlivých pořadů mělo odnést nové informace o světě rozhlasu a vnímání okolního 
světa pouze sluchem. Projekt se uskuteční 1x měsíčně (kromě července a srpna) v Galerii 12 v budově Českého rozhlasu (Vinohradská 12), příp. v některé z pražských 
kaváren. V minulosti byli hosty pořadu např. Jaroslav Rudiš, Ivan Trojan ad. Žadatel získal podporu HMP na tento projekt v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 a 2015 – 
nežádal, 2016 – 70.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Kvalitně a zajímavě připravovaný pořad 
nevidomého publicisty Jakuba Kamberského má jasnou dramaturgickou linku, zaměřenou na osobnosti; během něj dostanou prostor i posluchači Českého rozhlasu, 
jejichž dotazům je věnována druhá část každého večera. Projekt je připraven jednoduše, je umělecky na výši, letos bude zcela smysluplně doplněn známými hereckými 
osobnostmi, vzniká s minimálním rozpočtem. Minimální náklady, vysoká profesionalita moderátora a autora projektu. Doporučujeme.  

BG/579 S-MHMP 
1089238/2016 

03924891 - Na Vzduchu, 
z. s. Kulturní léto ve Stromovce 926 000 480 000 5222 58 0 0   

Kulturní léto ve Stromovce je multižánrový projekt, který oživuje kulturní život ve městě v době letní sezóny, kdy se řada akcí přesouvá za hranice Prahy. Cílovou skupinou 
jsou obyvatelé města, stejně jako tuzemští a zahraniční turisté, kteří zde mají možnost navštívit koncerty, tančírny, komentované prohlídky ad. pod širým nebem. 
Dramaturgie odráží cíl oslovit širokou veřejnost i různé sociální skupiny od rodin s dětmi k seniorům. Program bude probíhat od 15. 5. do 30. 9. 2017 v prostoru letního 
klubu Tiskárna na Vzduchu a na prostranství před Výstavištěm Holešovice. V rámci projektu budou představeny jednotlivé dramaturgické bloky: Letní parket, Bio na 
Vzduchu, živé koncerty, improvizační scéna, komentované prohlídky Výstaviště a Letní studio pro rodiny s dětmi. Žadatel dosud nežádal o podporu HMP na tento či jiný 
projekt v oblasti KUL v posledních 3 letech. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt Letní parket by se 
měl letos poprvé konat ve Stromovce v "celoletní", rozšířené verzi zvané Kulturní léto ve Stromovce. Jedná se o chvályhodnou outdoorovou aktivitu pro Pražany, zatím 
nepříliš dramaturgicky vyprofilovanou, složenou z různorodých hudebních a divadelních vystoupení, dílen a improvizačních večerů. Doporučujeme pečlivě sledovat a 
případně podpořit v příštích letech.  

BG/580 S-MHMP 
1092753/2016 

22714324 - INICIATIVA 
FÓR_UM, o.s. SAMETOVÉ POSVÍCENÍ 2017 686 500 378 500 5222 65 50 000 50 000   

Sametové posvícení je umělecký festival, jehož vyvrcholením je satirický průvod centrem Prahy dne 17. listopadu. Festival se koná pravidelně od r. 2012. Průvod tvoří 
občané - dobrovolníci, členové občanských iniciativ a sdružení, kteří si masky a rekvizity vytváří sami pod vedením výtvarníků a scénografů. Karneval se odehrává v 
satirickém duchu a uměleckou formou komentuje soudobé dění. Centrum města oživí průvod více než 200 masek v nadživotní velikosti doprovázených hudebníky. Cílem 
projektu je oživit v den státního svátku ulice Prahy a nabídnout Pražanům alternativní způsob oslavy Sametové revoluce, formu uměleckou a zážitkovou. Projekt trvá 
několik měsíců (výroba masek, dílny, přednášky a další doprovodné akce), samotný průvod se uskuteční dne 17. listopadu 2017 v centru Prahy. Žadatel získal na tento 
projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 500.000 Kč, 2015 – nežádal, 2016 – 45.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Sametové posvícení, umělecký festival, jehož vyvrcholením je satirický průvod centrem Prahy na 17. listopadu, se koná 
pravidelně od r. 2012. Pořádá jej Iniciativa FÓR_UM ve spolupráci s pražskými výtvarníky a občanskými iniciativami jako formu připomínky výročí obnovení 
demokracie v ČR. Průvod tvoří občané - dobrovolníci, členové občanských iniciativ a sdružení, kteří masky a rekvizity vytvářejí pod vedením výtvarníků a scénografů. 
Centrum města oživí průvod více než 200 masek v nadživotní velikosti, doprovázených hudebníky. Diváci se mohou připojit v zadní části průvodu či si jednotlivé 
tématické skupiny v průvodu prohlédnout na vybraných místech. Na průvodu se podílí hudebníci a výtvarníci, konceptuální umělci, scénografové a dramaturgové. 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 181 z 199 

Projekt je jedinečný tím, že propojuje umělce z různorodých oblastí (divadlo, výtvarné umění, hudba) a zapojením občanské sféry do umělecké činnosti (výroba masek 
a rekvizit, účast v průvodu). Projekt usiluje o vytvoření nové pražské tradice karnevalového průvodu, který v sobě spojuje oslavu a estetický požitek s reflexí 
společenského dění (satirický prvek). Precizní koncept a popis projektu, podpora občanské společnosti, profesionální realizační tým. Doporučujeme částečnou 
podporu.  

BG/581 S-MHMP 
992869/2016 

60458691 - Ďáblové 
Praha, z.s. Centrum Ďáblice 433 000 140 000 5222 34 0 0   

V rámci celoroční činnosti Centra Ďáblice (Kokořínská ul., Praha-Ďáblice) organizátoři uspořádají na 25 akcí pro veřejnost. Jednotlivé programy jsou zaměřeny na děti či 
dospělé i celé rodiny – např. hudební vystoupení, maškarní ples, dětský den, mikulášská besídka, různé soutěže a další. Akce se konají především o víkendech. Žadatel 
dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Žádost počítá s uspořádání 
25 akcí v průběhu roku, jejíž charakter je lokálně komunitní (diskoteky pro děti, vystoupení kouzelníka, maškarní ples, Mikulášská nadílka). Zásadní položkou je 
pronájem sálu Centra Ďáblice, který provozuje TJ Stolní tenis Praha. Projekt i rozpočet jsou rozpracovány pouze v základních bodech, i tak lze však rozklíčovat, že se 
žádost hodí spíše k podpoře konkrétní městské části.  

BG/582 S-MHMP 
1092837/2016 

22842730 - Prague Pride 
z.s. 

Prague Pride 2017: Tak trochu 
jiné vdavky 1 950 000 1 290 000 5222 72 200 000 200 000   

Sedmý ročník festivalu Prague Pride s tématem Tak trochu jiné vdavky se uskuteční od 7. do 13. 8. 2017 na různých místech Prahy. Cílem projektu je formou kulturních 
aktivit zvýšit povědomí široké veřejnosti o životě LGBT osob (leseb, gayů, bisexuálních a transgender osob) v ČR a ve světě a zvýšit respekt vůči nim. Spolek se v roce 2017 
zaměří se na téma svatby/manželství, které není v ČR členům LGBT komunity umožněno. V rámci programu se uskuteční zahajovací open-air koncert a hip hopové 
vystoupení na Střeleckém ostrově a otevření festivalového centra Pride Village, open-air výstava fotografií a divadelní představení připravené pro festival v Prague Pride 
divadelním centru ve Švandově divadle, talk show Pride Voices ve Francouzském institutu v Praze, festival bude již tradičně zakončen průvodem z Václavského náměstí do 
Letenských sadů, kde se uskuteční hudební festival. Týdenní program je symbolicky členěn do fází svatebních příprav. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v 
oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 a 2015 - nežádal, 2016 – 230.000 Kč. V roce 2015 získal podporu na jiný projekt (Dogtown) ve výši 100.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Prague Pride je kulturním a lidskoprávním festivalem. Je to jediný festival konající se 
v Praze a celé ČR, který se širokou škálou komunikačních prostředků věnuje tématu LGBT osob. Prague Pride se za dobu svého konání stal jedním z největších festivalů 
tohoto typu ve střední a východní Evropě, umístil se v žebříčku 10 nejzajímavějších pride festivalů v Evropě. Prague Pride je také velkým tahákem pro zahraniční i 
tuzemské turisty – z 60 000 návštěvníků festivalu tvoří 26% zahraniční turisté a Praha se tím řadí mezi otevřená a tolerantní hlavní města Evropy. V roce 2017 se 
festival ponese v duchu svatebních tradic, obsahem akcí budou jedinečné a kvalitní kulturní zážitky: koncerty předních českých a zahraničních interpretů, fotografická 
výstava českých fotografů s tématem manželství, divadelní představení vytvořené pro festival a intelektuální talk show. Zajištěno vícezdrojové financování, špičková 
kulturní akce ve veřejném prostoru města, stimul pro cestovní ruch, precizně zpracovaný popis projektu, detailní transparentní rozpočet. Doporučujeme.  

BG/583 S-MHMP 
1086197/2016 

29211735 - Evropský 
Institut Renaissance, z.ú. Totalita-už nikdy více 180 000 126 000 5229 45 0 0   

Podvečerní cyklus přednášek se zaměří na kulturní dědictví Evropy, které se váže k území Českého království a Československé republiky (v rámci blížícího se výročí 100 let 
od založení republiky). Přednášející se budou věnovat např. tématům souvisejícím s dějinami sjednocování Evropy mírovou cestou či budoucnosti evropské společnosti 
založené na vzájemné toleranci a umírněnosti. V průběhu roku 2017 se uskuteční 9 přednášek známých českých sociologů, filozofů, politiků a dalších osobností v 
prostorách Městské knihovny v Praze na Mariánském náměstí. Žadatel dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL na tento či jiný projekt. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Podvečerní cyklus 9 přednášek se zaměří na kulturní dědictví Evropy, mající vztah na území Českého 
království a Republiky československé. Součástí je i poučení z dějin ústící v sjednocování Evropy mírovou cestou. Žadatel chce přednáškami přispět k veřejné diskusi k 
výročí 100 let od založení republiky. Vysoká kvalita přednášejících v rámci daného cyklu dává záruku významného osvětového přínosu jednotlivých večerů. Nicméně, v 
popisu projektu chybí strategie propagace a marketingu projektu, Městská knihovna je zmíněna pouze jako místo realizace přednášek, ale není jasné, jak konkrétně se 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 182 z 199 

bude podílet na propagaci projektu. V rozpočtu chybí vyplněné příjmy a není uvedeno vícezdrojové financování, není popsána cílová skupina, pro kterou jsou 
přednášky určeny.  

BG/584 S-MHMP 
1084798/2016 22760954 - reSITE z.s. reSITE 2017: NEVIDITELNÉ 

MĚSTO 6 628 800 2 000 000 5222 72 250 000 250 000   

Spolek reSITE svými aktivitami již několik let reaguje na neuspokojivou situaci v oblasti kultury městského designu, městského plánování, participace veřejnosti a správy 
měst. Za cíl si klade otevírat a řešit otázky a témata spolupráce a trvale udržitelného urbanismu a překlenout propast mezi architekty, designéry, neziskovými 
organizacemi, developery, zástupci města, orgány samosprávy a veřejností. V rámci projektu tak spolek zprostředkovává inspiraci z jiných světových metropolí (např. 
Vídně, Berlína, Varšavy, New Yorku či Melbourne) a propaguje reálná ekonomická a sociální zlepšení ve městech díky chytřejšímu plánování. V roce 2017 reSITE chystá v 
pořadí šestý mezinárodní festival (konferenci, workshopy, výstavy, cyklojízdy, filmové přehlídky) a další akce na téma rozvoje architektury, urbanismu, designu a inovací. 
Konference s mezinárodní účastí se uskuteční ve Foru Karlín (22.-23.6.2017), další akce (workshopy, přednášky, promítání, diskuze) se budou konat v průběhu celého roku 
na různých místech Prahy. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádal, 2015 – 0 Kč, 2016 – 200.000 Kč. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Konference světového formátu, která nabízí sdílení zkušeností a dobré praxe při 
plánování rozvoje a řešení problémů světových metropolí. V průběhu minulých 5 let se akce stala mezinárodně uznávanou platformu názorů, myšlenek a zkušeností na 
téma jak zařídit, aby byla města obyvatelnější, odolnější a konkurenceschopná. Pro hlavní město Prahu je to špičkový nástroj veřejné diskuse o jejím vlastním rozvoji a 
zároveň mezinárodní think-tank s účastí světových osobností architektury, urbanismu, kultury, byznysu a správy města. Velká a stabilní síť partnerů pro realizaci 
projektu (70 subjektů – velvyslanectví, kulturní instituty, soukromý sektor, mediální sféra etc.). Nesrovnalosti jsou ve vztahu rozpočet a uváděné výkonové ukazatele: v 
rozpočtu jsou uváděny příjmy ze vstupného ve výši 1mil. Kč, výkonové ukazatele uvádí průměrnou cenu vstupenky 3.750 Kč, a předpokládaný počet návštěvníků je 
1.200 osob, což znamená, že příjem ze vstupného by pak musel být mnohonásobně vyšší). Doporučujeme k částečné podpoře.  

BG/585 S-MHMP 
1106268/2016 

03034992 - Open House 
Praha, z.ú. Open House Praha 2017 1 790 000 750 000 5229 75 400 000 400 000   

Třetí ročník festivalu opět na jeden víkend (12.-14.5.2017) zdarma zpřístupní veřejnosti architektonicky kvalitní a z pohledu městského života významné či významně 
funkční budovy na území hl. m. Prahy. Pořadatelé otevřou zájemcům až 60 zejména obytných, administrativních a technických staveb, které jsou po zbytek roku pro 
veřejnost uzavřeny. Cílem festivalu je umožnit obyvatelům města vnímat stavby v jejich širším uživatelském kontextu, jenž bývá po zbytek roku skrytý. Umožnění návštěvy 
jindy uzavřených budov kultivuje vztah obyvatel k městu, posiluje jejich porozumění historickému i soudobému významu kvalitní architektury a její schopnosti ovlivňovat 
život mezi budovami. V rámci festivalu se konají rovněž komentované prohlídky daných objektů. Aktivita žadatele navazuje na mezinárodní síť festivalu Open House. 
Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádal, 2015 – 100.000 Kč, 2016 – 190.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Cílem třetího ročníku festivalu Open House Praha je otevřít Pražanům a návštěvníkům Prahy na 
jeden víkend v roce až 60 převážně soudobých budov, které jindy zůstávají uzavřené. Festival má ambici kultivovat vztah obyvatel k městu, posílit jejich porozumění 
významu architektury a její schopnosti ovlivňovat život mezi budovami. Pozitivním rysem akce je zapojení veřejnosti do projektu formou dobrovolnické služby 
(zapojeno cca 200 dobrovolníků), významná část financí bude vynaložena na propagaci festivalu, jedná se o nízkoprahový projekt - vstup do všech otevíraných budov 
je zdarma, ke vstupu není až na výjimky zapotřebí předchozí registrace, nejsou umožněny přednostní vstupy (kromě osob se zhoršenou pohyblivostí, těhotným ženám 
atd.). Festivalu se lze účastnit „bez nákladů“ - mobilní aplikaci a základní soupis budov poskytujeme zdarma, festivalový časopis bude prezentován jako prostředek 
finanční podpory festivalu ze strany návštěvníků. Doporučujeme.  

BG/586 S-MHMP 
1084979/2016 

22670319 - Auto*Mat, 
z.s. Zažít město jinak 2017 1 376 133 450 000 5222 84 400 000 400 000   

Letos se uskuteční 12. ročník již tradičních pouličních sousedských slavností Zažít město jinak, v rámci kterých se vzájemně propojují neformální umělecké spolky, umělci, 
kulturní a vzdělávací instituce, neziskové organizace, místní podniky ad. Cílem projektu je poukázat na skutečnost, jak mohou vypadat ulice s omezeným automobilovým 
provozem, které mohou aktivně využívat chodci, cyklisté či místní iniciativy, a kde je možné provozovat akustickou hudbu nebo si nechat hrát děti. Záměrem akce je oživit 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 183 z 199 

ulice a další veřejná prostranství Prahy, vytáhnout aktivity místních obyvatel všech věkových kategorií z kamenných budov do ulic přímo před samotné diváky a zapojit tak 
Pražany do procesu spoluvytváření a oživování městského kulturního prostoru. Celoroční projekt zahrnuje přípravnou fázi, realizaci (16. září) a vyhodnocovací fázi. Projekt 
je pozitivně vnímán širokou veřejností, o čemž svědčí každoroční nárůst počtu návštěvníků a participujících lokalit a institucí. Akce se v roce 2015 uskutečnila na více než 
70 místech v Praze a ve 20 dalších městech. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč; 2015 – 200.000 Kč, 2016 – 
200.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt zásadního významu, který Prahu z hlediska 
kultivace veřejného prostoru přibližuje evropským metropolím. Jeho silnou stránkou je funkční, propracovaný a již jedenácti ročníky prověřený koncept, přenosný 
nejen na další pražské lokality, ale i další česká města. Akce se navíc neustále rozšiřuje na další a další města/místa a právem se těší mediální pozornosti; je nesmírně 
fotogenický, srozumitelný a smysluplný. Zažít město jinak navíc přirozeně inspiruje občany, aby se více věnovali místu, kde žijí - dokazuje to každoroční nárůst 
návštěvníků, kteří se na tyto netradiční sousedské slavnosti vypraví. Za projektem stojí stabilní tým odborníků, což potvrzuje mimo jiné transparentní, reálný rozpočet, 
jehož vícezdrojové financování je téměř ukázkové a skládá se i z příspěvků občanů. Detailní zpracování projektu, spojené se zdravým sebevědomím autorů, dává Praze 
velký příslib do budoucnosti. S organizátory organicky spolupracují desítky menších sdružení a organizací.  

BG/587 S-MHMP 
1084689/2016 

22826866 - Piána na ulici 
z.s. Šesťák: Nebe nad Kulaťákem  430 000 300 000 5222 57 0 0   

Šesťák je název veřejného prostoru na Vítězném náměstí na Praze 6, který je pojatý jako místo pro setkávání, trávení volného času a odpočinek. Prostor byl otevřen v 
květnu roku 2016 v rámci dlouhodobého procesu revitalizace veřejného prostoru města na prostranství slepého ramene Dejvické ulice, kde dříve stálo několik parkovacích 
míst. Letní festival Nebe nad Kulaťákem je pokračováním festivalu Nebe nad Neustadtem, který se konal dříve na nádvoří Novoměstské radnice, v roce 2017 se ale 
uskuteční právě na Vítězném náměstí. V rámci festivalu se budou konat hudební vystoupení alternativních kapel, písničkářů, akustické koncerty, ale také vystoupení 
začínajících muzikantů, filmové projekce, workshopy pro děti, výtvarné dílny, bleší trhy a tančírny. Festival se uskuteční od 1. 6. do 31. 8. 2017. Cílem projektu je vytvořit 
novou letní scénu pro trávení volného času, nabídnout bohatý program a v rámci něho propojit různé věkové kategorie návštěvníků, rezidenty a kolemjdoucí a také zapojit 
místní organizace. Žadatel dosud nežádal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL, žadatel ale získal podporu na předchůdce festivalu (Nebe nad Neustadtem) v 
oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 a 2015 – nežádal, 2016 – 70.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. 
GK: Projekt zaměřený na kulturní animaci veřejného prostoru a specifické vytvoření příkladu dobře fungujícího veřejného prostranství se zázemím, mobiliářem a 
kulturním a uměleckým programem. Šesťák je příkladem místní revitalizace veřejného prostoru, na kterém spolupracovali MČ, soukromý investor a provozovatel 
kavárny Café v lese. Jedná se o vytvoření veřejné platformy, veřejného pódia. Projekt má lokální charakter a význam především pro obyvatele MČ Prahy 6, přidaná 
hodnota nebo unikátnost, kterou by se nabízený program posunul na celopražskou úroveň, chybí. Projekt směruje k naplňování kulturních potřeb občanů Prahy 6, 
doporučujeme směrovat žádost o podporu k dotyčné městské části.  

BG/588 S-MHMP 
1088557/2016 03521532 - Artedu, z.s. REC 140 500 92 000 5222 64 0 0   

Cyklus veřejných diskusních setkání REC představuje formou autorských přednášek přední osobnosti české architektury, výtvarné scény, designu a galerijního prostředí. 
Přednášející odhalují významné momenty své profesní dráhy a souvislosti svého vztahu k uměleckému prostředí. Ve světle svých životních příběhů účastníkům detailně 
představí svoji autorskou tvorbu nebo je seznámí s podstatou práce kurátora či galeristy. Publikum tak získá příležitost bezprostředně proniknout do sféry umění očima 
tvůrců a odborníků. Smyslem setkání je prohloubit vzájemný vztah diváka a autora, umožnit osobní setkání, diskutovat a rozvíjet všeobecný zájem o kreativní obory a 
zpřístupnit svět umění veřejnosti. V současné době již vzniká touto cestou série videozáznamů etablovaných tvůrčích osobností (K. Gebauer, J. Šépka, P. Hábl ad.), 
uznávaných na české i zahraniční odborné scéně, jejichž generační výpověď má být inspirativním impulsem pro co nejširší veřejnost v hledání vlastní cesty k interpretaci 
současného umění, architektury a designu. Jedna až dvě přednášky měsíčně v průběhu celého roku se budou konat ve Skautském institutu na Staroměstském náměstí. 
Žadatel na tento projekt dosud nežádal podporu HMP v oblasti KUL. Žadatel ale získal podporu HMP na jiný projekt (ARTEDU): 2016 – 80.000 Kč. Bude-li grant přidělen, 
bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Cyklus veřejných diskusních setkání REC představuje formou autorských přednášek přední 
osobnosti české architektury, výtvarné scény, designu a galerijního prostředí. Přednášející odhalují významné momenty své profesní dráhy a souvislosti svého vztahu k 
uměleckému prostředí. Ve světle svých životních příběhů účastníkům detailně představí svoji autorskou tvorbu nebo je seznámí s podstatou práce kurátora či galeristy. 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 184 z 199 

Projekt REC je rozdělen do pěti podkategorií: REC ARTIST, REC CURATOR, REC GALLERIST, REC DESIGNER, REC ARCHITECT dle profesního zaměření přednášejícího. V 
rámci jednotlivých okruhů vystoupí: Alena Šrámková, Eva Jiřičná, Emil Přikryl, Ladislav Lábus, Martin Rajniš, Petr Šec, Eva Eisler, Michal Froněk a Jan Němeček, Petr 
Babák, Rony Plesl, Maxim Velčovský, Jiří Pelcl, Liběna Rochová. Součástí projektu je vznik série videozáznamů etablovaných tvůrčích osobností, uznávaných na české i 
zahraniční odborné scéně, jejichž generační výpověď má být inspirativním impulsem pro co nejširší veřejnost v hledání vlastní cesty k interpretaci současného umění, 
architektury a designu. Nízkonákladový rozpočet, akce s nejasným zacílením a publikem však bohužel nedosáhla potřebného bodového hodnocení.  

BG/589 S-MHMP 
1084237/2016 26548216 - InBáze, z.s. 12. ročník interkulturního 

festivalu RefuFest 681 641 190 000 5222 70 80 000 80 000   

V roce 2017 se uskuteční 12. ročník interkulturního festivalu RefuFest, který realizuje nezisková organizace InBáze, z. s. integrující migranty do české společnosti. Cílem 
RefuFestu je prostřednictvím uměleckých vystoupení a představení kultury migrantů žijících v ČR ukázat veřejnosti, že Praha je kosmopolitním otevřeným městem, kde 
mají migranti své místo. RefuFest je multižánrový festival s bohatým programem (hudební, divadelní a taneční vystoupení s workshopy, autorské výstavy, prezentace 
migrantských komunit, jejich tradic, kuchyně a kultury, dále večerní diskuze na téma migrace ad.) pro všechny věkové kategorie. Většina vystupujících a lektorů je z řad 
migrantů, kteří jsou taktéž součástí produkčního i dobrovolnického týmu (cca 50%). Ročník 2017 se uskuteční na Nákladovém nádraží Žižkov jako třídenní akce na přelomu 
května a června. Program třetího dne akce je zaměřen na rodiny s dětmi a mládež. Na festival je vstup zdarma. Žadatel dosud nežádal na tento či jiný projekt podporu 
HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Interkulturní festival RefuFest vytváří prostor pro 
setkání lidí ze všech koutů světa. Díky hudbě, tanci, jídlu, divadlu a různorodým prožitkům, poskytuje RefuFest návštěvníkům příležitost poznat blíže jiné kultury. Cílem 
RefuFestu je poukázat na to, že Praha již není homogenním městem, ale stává se kosmopolitním centrem, kde spolu žijí lidé různých náboženství a národností. Festival 
RefuFest nám tak dává možnost podívat se za hranice stereotypů, které byly společností zavedeny a společně tak oslavit, co nám různorodost nabízí. V letech 2014 a 
2015 se uskutečnily dohromady 4 RefuFesty – 2 v Praze, jeden na hradě Točník a jeden v jihočeských Rakovicích. Jedinečnost festivalu spočívá také v jeho samotné 
realizaci - kromě profesionálního týmu z InBáze zapojuje migranty a dobrovolníky do procesu utváření festivalu - finální podoba RefuFestu je výsledkem práce více než 
150 lidí z různých kulturních prostředí. RefuFest 2016 je finančně podpořen UNHCR, Magistrátem hl. města Prahy, Státním fondem kultury ČR, Velvyslanectvím USA a 
Ministerstvem vnitra v rámci programu Integrace cizinců 2016 a více než 280 soukromými dárci skrze portál HIT HIT. Projekt přispívá k prevenci sociálně patologických 
jevů, precizně zpracovaný projekt, vyvážený rozpočet.  

BG/590 S-MHMP 
1058241/2016 

27390381 - 
NedomYsleno ČR s. r. o. Mezi ploty 2017 4 993 000 1 950 000 5213 61 0 0   

Jubilejní 25. ročník festivalu divadla a hudby se uskuteční ve dnech 27. – 28.5.2017 tradičně v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice. Festival spojuje kulturní zážitky s 
myšlenkami solidarity a lidské sounáležitosti. V roce 2017 bude program probíhat celkem na 14 festivalových scénách, kde vystoupí více než 100 hudebních a divadelních 
souborů a jednotlivých interpretů (například Chantal Poullain, Richard Müller, Divadlo Sklep, Husa na provázku). Projekt je výjimečný tím, že zde účinkují rovněž soubory 
zdravotně postižených, kteří získávají jedinečnou možnost prezentovat výsledky svého uměleckého snažení široké veřejnosti. Festival se těší každoročně mimořádné 
divácké návštěvnosti, v sezóně 2006/7 se podle výzkumu agentury STEM stal nejvyhledávanější kulturní akcí v Praze. Každoročně je mu poskytována záštita HMP, i na 25. 
ročník bylo o záštitu zažádáno.Projekt je pravidelně finančně podporován HMP: 2014 – 950 000 Kč (z kapitoly PRM), 2015 – 500 000 Kč (partnerství), 2016 – 700 000 Kč 
(partnerství). Nejedná se o veřejnou podporu a projekt neovlivňuje hospodářskou soutěž a obchod mezi členskými státy EU. GK: Jubilejní 25. ročník multižánrového 
festivalu konaného v areálu psychiatrické léčebny v Bohnicích. Dlouhodobou strategií organizátora je propojovat populární mainstream s alternativní kulturou a 
osvětou, a především prostřednictvím festivalu propojit světy uvnitř a vně léčebny. Ani letos se však dramaturgie akce neliší od standardních, komerčních hudebních 
festivalů. Bodové hodnocení bohužel neumožňuje doporučit projekt k podpoře. 

BG/591 S-MHMP 
1024343/2016 67362567 - Čtyři dny z.s. Místa činu 1 510 000 650 000 5222 84 580 000 580 000   

Místa činu je dlouhodobá aktivita sdružení Čtyři dny zaměřená na site specific ve veřejném prostoru. Jejím obsahem jsou umělecké intervence do urbánního prostředí a 
jedinečného prostoru, které nabízejí velmi osobitý a specifický pohled na vybranou lokalitu. Cílem projektu je vyvolat zájem o společné sdílení veřejného prostoru zejména 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 185 z 199 

prostřednictvím výstav, performancí, divadelních představení, akcí ve veřejném prostoru, přednášek o architektuře, komentovaných vycházek budovou i jejím okolím. 
Místo pro rok 2017 bude vytipováno až koncem roku 2016. Projekt probíhá současně s festivalem 4 + 4 dny v pohybu, je doplněním jeho programu. Pravidelně je finančně 
podporován HMP: 2014 – 450 000 Kč, 2015 – 420 000 Kč, 2016 – 420 000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. 
GK: Špičkový formát tradiční site specific události s vysokou odbornou kredibilitou a neotřelými přístupy. Obsahem projektu jsou umělecké intervence do specifického 
prostoru (performance, výstavy, projekce, videoart, přednášky o architektuře, komentované procházky výstavou, budovou a okolím, film ad.). Místo samotné určuje 
dramaturgii projektu. Pořadatel opět nalezne atraktivní místo, které je historicky, architektonicky, sociologicky, společensky či jinak zajímavé. Vysoká kredibilita 
žadatele, přes 20 let zkušeností se site specific projekty, velký zájem odborné i laické veřejnosti, náklady jsou přiměřené, rozpočet odpovídá reálné situaci projektu 
realizovaného ve veřejném prostoru města, vícezdrojové financování zajištěno. Jednoznačně doporučujeme.  

BG/592 S-MHMP 
1024340/2016 67362567 - Čtyři dny z.s. IN SITU ACT 1 040 000 530 000 5222 84 390 000 390 000   

IN SITU ACT navazuje na úspěšný evropský projekt META, kterého byli Čtyři dny členem a díky kterému představili pražské kulturní veřejnosti v letech 2011 – 2016 řadu 
zahraničních produkcí určených pro veřejný prostor hlavního města Prahy (mj. Invisible Playground (D), C.A.P.E. (B), Asphalt Piloten (CH), HoppArt (HU), Plastique 
Fantastique (D/I)). IN SITU ACT reprezentuje jeden z nejvýznamnějších networků současného inovativního umění v evropském prostoru. Projekt potrvá do roku 2020 a 
zahrnuje 20 mezinárodních festivalů z 10 evropských zemí. Díky členství sdružení Čtyři dny v tomto networku tak bude mít česká umělecká veřejnost možnost se opět 
seznámit s jednou z nejrozsáhlejších divadelní sítí v Evropě a s mezinárodními projekty určenými převážně do veřejného prostoru hlavního města. Čtyři dny jsou stálým 
příjemcem grantů HMP: 2014 – 1 650 000 Kč, 2015 – 1 750 000 Kč, 2016 – 960 000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Předmětem žádosti je spolufinancování mezinárodního a mimořádně rozsáhlého uměleckého projektu IN SITU ACT, který sleduje nejnovější trendy 
současného umění ve veřejném prostoru. Společně se zahraničními partnery z 12-ti evropských i mimoevropských zemí žadatel rozvinul spolupráci týkající se 
uměleckých prezentací věnovaných veřejnému prostoru a položili základy pro unikátní postupy týkající se mobility umělců a evropských rezidentů. Projekt potrvá do 
roku 2020 a zahrnuje 20 mezinárodních festivalů z 10 evropských zemí. Díky členství sdružení Čtyři dny v tomto networku tak bude mít česká umělecká veřejnost 
možnost seznámit se s jednou z nejrozsáhlejších divadelní sítí v Evropě a s mezinárodními projekty určenými převážně do veřejného prostoru hlavního města. Čtyři dny 
jsou jako spoluorganizátor projektu příjemcem grantu Evropské komise a grantu z MK ČR – samostatné oddělení EU. Špičková umělecká kvalita, oživení veřejného 
prostoru metropole kvalitním živým uměním, vícezdrojové financování. Doporučujeme.  

BG/593 S-MHMP 
1024348/2016 

68761805 - Mgr. Jana 
Kostelecká PechaKucha Night Prague 1 140 000 410 000 5212 86 400 000 400 000   

Živé prezentační večery, na nichž ukazují svou aktuální práci tvůrci z oborů architektura, grafický design, design, volné umění, fotografie, film, divadlo, hudba, teorie a věda 
a to napříč generacemi. Zároveň s živými vystoupeními vzniká audiovizuální archiv dostupný online každému. Prezentace probíhají ve formátu 20 obrázků x 20 vteřin, za 
jeden večer se představí 12 autorů. V roce 2017 bude 5 večerů + nově jeden dětský speciál. Termín od 1.1.2017 do 31.12.2017. Místo konání: Kino Aero, Praha 3. Žadatel 
získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 50.000 Kč, 2015 - 80.000 Kč, 2016 - 137.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v 
režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Projekt, který vznikl v Japonsku, se nyní koná ve více než 700 městech světa. V Praze je přítomen od února roku 
2007 (vždy pět večerů za rok) a v roce 2017 tedy oslaví deset let svého trvání. Od začátku si udržuje stabilní uměleckou úroveň, mimo jiné díky funkční dramaturgické 
radě. Zásadní je dnes již také dostupný video archív PechaKucha Night Prague. Projekt propojuje generace, obory i světy, nese v sobě prvky humoru, lehkosti i poučení, 
je s přehledem prestižní "třešinkou na dortu" kulturní Prahy. Na rok 2017 navíc chystá novinku - vedle obvyklých 5 večerů do dospělé se představí i PechaKucha pro 
děti, což považujeme za pozitivní z hlediska dalšího rozvoje projektu. I díky mediální pozornosti, velké finanční uměřenosti a ukázněnosti i dobrému vedení projekt 
jednoznačně doporučujeme k podpoře v plné výši.  

BG/594 S-MHMP 
1107182/2016 22908331 - Porte Fresh senior festival 2017 536 000 200 000 5222 67 80 000 80 000   

Cílem pátého festivalového ročníku je propojení generací společnými zájmy aktivitami a kulturními zážitky. Pomocí nápaditého programu chtějí upozornit na fakt, že 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 186 z 199 

zdravý životní styl a pozitivní přístup není limitován věkem. Jednotlivé generace se mezi sebou naopak mohou obohacovat. Termín 15.6.2017. Žadatel získal na svoji 
činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 130.000 Kč, 2015 - 430.000 Kč, 2016 - 620.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Hlavním cílem pátého festivalového ročníku je propojení generací společnými zájmy, aktivitami a kulturními zážitky. 
Pomocí nápaditého a rozmanitého programu, který se skládá mimo jiné i z důležitých přednášek (komunikační schopnosti seniorů, jak nebýt přehlížen) chce upozornit 
na fakt, že zdravý životní styl a pozitivní přístup není limitován věkem. Festival je velmi dobře naplánován, má sofistikované propagační nástroje, přistupuje ke stáří 
moderním způsobem. Důležité vzhledem k nadcházejícímu demografickému vývoji Prahy. Doporučujeme.  

BG/595 S-MHMP 
1087516/2016 

22836641 - Buena Vista 
Vinohrad ČESKÉ STŘÍBRO 1 112 080 700 000 5222 64 0 0   

Unikátní putovní výstava ve veřejném prostoru: na 11m vysokém otáčivém kole od arch. Martina Rajniše ála London Eye krouží 12 fotoportrétů od Karla Cudlína. Portréty 
žen starších 70 let, i ve svém věku něco dělají pro rozvoj občanské společnosti, jdou životem s rovnými zády a morální integritou na straně obrany svobody. S muži 
natočené rozhovory, jejich audiozáznamy mohou návštěvníci slyšet přímo u kola z tzv. „Kobzova poeziomatu“, videozáznamy na webu projektu. Otázky se ptají, jak prošli 
situacemi, které jiným lámou či ohýbají charakter, co člověka nutí projevit svůj názor, i když nebyl či není v souladu s oficiálním pohledem, co člověka vede k aktivitě, když 
jiní si říkají „co my zmůžem“. Do rozhovorů budou současně zapojeni i zástupci současné tzv. „generace Y“ se záměrem přemostit čas, najít spojující stříbrnou nit v 
hodnotách a motivech chování tehdy a dnes. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 0 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li 
grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Unikátní putovní výstava ve veřejném prostoru, která se bude v r. 2017 
realizovat již druhým rokem. Jedná se o portréty žen starších 70 let od fotografa Karla Cudlína, na 11m vysokém otáčivém kole od arch. Martina Rajniše, žen, které i ve 
svém věku něco dělají pro rozvoj občanské společnosti, jdou životem s rovnými zády a morální integritou na straně obrany svobody. Z popisu projektu není jasné, zda 
instalace bude i v roce 2017 znovu provedena na Jungmannově náměstí. Kvalitní instalace s morálním poselstvím, pro současnou mladou generaci. Kvalitní myšlenka 
projektu, pilotní instalace v listopadu 2016. V neprospěch žádostí však hovoří vysoké náklady na druhou instalaci v roce 2017, nejsou jasná data instalace v roce 2017, 
tedy ani doba trvání, po kterou bude projekt v Praze prezentován.  

BG/596 S-MHMP 
1107039/2016 22908331 - Porte Podzimní hrátky v Písecké 

bráně 465 100 280 000 5222 60 0 0   

Cílem projektu Podzimní hrátky v Písecké bráně je pokračovat v tradici tvůrčího dětského festivalu, kde mohou děti strávit tvořivý víkend bez digitálních technologií. 
Písecká brána je ideálním prostředím. Je to klidné a bezpečné místo, dopravně dostupné. Je zde možnost přesunout velkou část aktivit ven a děti tak mohou zhlédnout 
koncerty a divadelní představení pod širým nebem. Festival je rozdělen dle typu aktivit na kulturní a kreativní část, vzdělávací část a sportovní a volnočasovou část. Prostor 
je dán profesionálním umělcům a celopražským zájmovým organizacím, které zde prezentují zájmové kroužky a aktivity podílí se na realizaci jednotlivých aktivit programu. 
Zapojeni jsou i dobrovolníci. Po celou dobu festivalu probíhá festivalová soutěž, která se váže k tématu festivalu. Návštěvníci se tak zábavnou formou seznamují s 
faktografickými skutečnostmi. Prostor Písecké brány je přístupný handicapovaným, vstup na festival je zdarma. Termín od 1.1.2017 do 31.12.2017. Žadatel získal na svoji 
činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 130.000 Kč, 2015 - 430.000 Kč, 2016 - 620.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Cílem projektu Podzimní hrátky v Písecké bráně je pokračovat v tradici tvůrčího dětského festivalu, kde mohou děti 
strávit tvořivý víkend bez digitálních technologií. Festival je rozdělen dle typu aktivit na kulturní a kreativní část, vzdělávací část a sportovní a volnočasovou část. 
Prostor je dán celopražským zájmovým organizacím, které zde prezentují zájmové kroužky a aktivity podílí se na realizaci jednotlivých aktivit programu (Městská 
knihovna v Praze, Rosteme s knihou, Památník národního písemnictví, skautské oddíly, DDM a další). Vstup zdarma a prostor přístupný handicapovaným umožnuje 
širokou účast dětí s rodiči i prarodiči. Jde o volnočasovou aktivitu, která nemá odborné umělecké metodické vedení ke kvalitnímu uměleckému vzdělávání dětí. V 
kontextu nabídky volnočasových programů pro děti v Praze není formát akce jedinečný, doporučujeme podporu dotyčné městské části.  

BG/597 S-MHMP 
1087470/2016 

05146895 - Díky, že 
můžem, z.s. 

Korzo Národní - Díky, že 
můžem 3 000 000 1 050 000 6322 71 300 000 300 000   

Cílem projektu je vznik stabilního a důstojného prostoru pro pražské oslavy 17. llistopadu nejen v roce letošním, ale i v každém dalším roce a to s celorepublikovým 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 187 z 199 

dosahem vždy na kulatá výročí. 17. listopad je znám jako den demonstrací. Korzo na Národní třídě by mělo být v tento den klidnou alternativou a přátelským místem 
setkání a oslav pro širokou veřejnost. Hlavním principem projektu je zavření ulice, její proměna v pěší zónu za účelem vytvoření klidné atmosféry tak, jak je to běžné při 
oslavách National days ve světě či městských oslavách, které se vážou k ulici, jako tradičnímu místu. Možnost zapojení všech, kteří v ulici sídlí (Akademie Věd, ND), bydlí 
nebo mají provozovnu (Slavie, Louvre, Rock Café, ad.). Vazba na další pietní akty v Praze (Hlávkova Kolej -> Albertov -> Průvod -> Národní). Studentský průvod z Albertova 
jako stabilní součást. Pietní ulice bez tramvají a dopravy. Proměna Národní třídy v pěší zónu umožňuje vytvořit silnou atmosféru a pro návštěvníky pak zažít velmi silný 
pocit sounáležitosti v celé ulici, díky tomu, že je programově propojená a sjednocená. Termín od 17.11.2017 do 18.11.2017. Žadatel získal na projekt podporu HMP v 
oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 0 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: 
Žadatel předkládá dramaturgickou koncepci oslav výročí 17. listopadu na Národní třídě. Projekt chce využít potenciál prostoru a přirozeného inventáře ulice a začlenit 
jej do programu. Program oslav 17. listopadu si klade za cíl co nejvíce pracovat s ulicí jako takovou a tím vzdát hold památce událostem, jež se zde odehrály. Inspirací 
pro projekt jsou formáty národních oslav v západních zemích během oslav národních dnů. V České republice má akce potenciál stát se unikátním způsobem oslav 
státního svátku ve veřejném prostoru, odpovídající formát u nás zatím neexistuje. Kladným rysem akce je, že ji pořádá mladá generace kulturních promotérů s 
vědomím vytvořit specifické prostředí prožitku oslav státního svátku pro všechny věkové skupiny. Přiměřený rozpočet je zcela závislý na podpoře z veřejných zdrojů, 
podpora od soukromého sektoru (vědomě) není vyhledávána. Nicméně v minulosti zafungovala pro projekt podpora pomocí nástrojů „crowdfundingu“. Kultivace 
občanské společnosti, živý formát oslav národního svátku. Doporučujeme.  

BG/598 S-MHMP 
1105225/2016 

01510011 - Storytelling 
o.s. 

Zrezivělé dětství - reprízy pro 
školy 103 000 72 100 5222 65 50 000 50 000   

Rádi by odehráli deset repríz představení Zrezivělé dětství na druhých stupních základních škol, na nižších gymnázií a středních školách. Představení je složeno ze 
skutečných příběhů dětí, jejichž rodiče se stali obětí politických procesů 50. let 20. století. Na pozadí dětského prožitku ukazuje realitu doby. Právě díky perspektivě 
vyprávění, podané pohledem dítěte, je velmi blízká dnešním žákům a studentům, kteří s postavami prožívají jejich osudy a zároveň získávají důležité informace o době 
totality. Autoři projektu pokládají za důležité seznamovat žáky a studenty s nedávnou historií formou kulturního zážitku. Prožitek, který vyprávěné představení žákům a 
studentům nabídne, jim pomůže nahlédnout na tuto problematiku jinou formou, než která je jim nabízena ve vyučování. Termín od 1.5.2017 do 31.12.2017. Žadatel získal 
na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 30.000 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Vypravěčská inscenace Zrezivělé dětství je složena ze skutečných příběhů dětí, jejichž rodiče se stali obětí politických procesů 
50. let 20. století. Inscenace měla premiéru 26.2.2016 na festivalu MENE TEKEL. Cílem, který si Spolek Storytelling vytyčil, je dostat tuto inscenaci na druhé stupně škol 
základních a nižších gymnázií a středních škol - prožitek, který vyprávěné představení žákům a studentům nabídne, jim pomůže nahlédnout na tuto problematiku jinou 
formou, než která je jim nabízena ve vyučování. Spolek Storytelling se tak snaží školám představit novou formu výuky, tak zvané vypravěčství. Zároveň školám 
poskytneme pracovní listy, se kterými budou moci v následujících hodinách s tématem pracovat. Chce oslovit i školy, jejichž žáci a studenti jsou ze sociálně 
znevýhodněného prostředí a návštěva divadelních představení je pro ně finančně náročná. Akce má reálný podklad, pracuje s inscenací, který by neměla zapadnout, 
má realistický rozpočet a důležitou edukativně-uměleckou funkci. 

BG/600 S-MHMP 
1105228/2016 

01510011 - Storytelling 
o.s. 

Mezinárodní festival vyprávění 
Storytelling! 2017 100 000 70 000 5222 60 0 0   

Již tradiční podzimní festival vyprávění bude pokračovat v objevování a zakoušení nových i klasických forem vyprávění a jako každý rok bude vrcholem vypravěčské sezóny 
Spolku Storytelling. Festival se inspiruje již tradičními velkými podzimními festivaly storytellingu v Edinburghu a Amsterodamu. Přibližuje se jim nejen datem a dramaturgií, 
ale i cílem spojit vyprávěním příběhů účastníky festivalu a ukázat jim různorodé podoby storytellingu a šíři jeho využití. Hlavním cílem je oživit v České republice tradici 
vyprávění a poukázat na jeho kulturní význam a potenciál využití v nejrůznějších oblastech - od vzdělávání přes terapii ke kavárenskému vyprávění. Termín 7.10.2017. 
Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 30.000 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: 3. ročník festivalu vyprávění bude pokračovat v objevování nových i klasických forem vyprávění. Festival se inspiruje již 
tradičními velkými podzimními festivaly storytellingu v Edinburghu a Amsterodamu. Přibližuje se jim nejen datem a dramaturgií, ale i cílem spojit vyprávěním příběhů 
účastníky festivalu a ukázat jim různorodé podoby storytellingu a šíři jeho využití. Peníze získané z grantu chce žadatel použít především na pronájem prostor (Vila 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 188 z 199 

Štvanice) pro konání festivalu a zajištění potřebného technického zázemí. V popisu projektu chybí jména případných zahraničních hostů a lektorů, stejně i konkrétnější 
popis a jména umělců zapojených do programu. Velmi nízký až nereálný rozpočet, i při dobrovolné práci realizačního týmu nejsou uvedené ceny adekvátní pro zajištění 
kvalitní propagace projektu.  

BG/601 S-MHMP 
1089094/2016 22724893 - Mimo domov OUT of HOME 2017 491 000 200 000 5222 80 150 000 150 000   

OUT of HOME je ojedinělý zážitkový festival zaměřený na děti z dětských domovů a jejich integraci do společnosti. Přináší cca 250 dětem z dětských domovů z celé ČR 
zábavně-vzdělávací vyžití. Každý tým (dětský domov) absolvuje za den tři stanoviště, kde dětem organizátoři představují prostřednictvím zkušených lektorů a osobností 
profese, koníčky, či řemesla, kterým se mohou jednou věnovat a samy si je i mohou vyzkoušet (architekt, kriminalista, módní návrhář, kameraman, maskér, keramik, hasič, 
lektor zumby, aj.). Děti mají možnost poznat zajímavá místa v Praze, nahlédnout do zákulisí firem a kulturních institucí a dozví se, jaké mají profesní či brigádní možnosti. 
Hra je zakončena slavnostním vyhlášením zážitkové hry, kdy jsou oceněny nejlepší domovy a následuje velká hudební party. S dětmi se pak potkávají během roku na 
výjezdech, kam vozí zajímavé lektory. OUT of HOME se bude konat v roce 2017 již po jedenácté. Opět se budeme do stanovišť zařadit další instituce, které se nám nabízí. 
Termín od 26.5.2017 do 28.5.2017. Žadatel získal na svůj projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 150.000 Kč, 2015 - 150.000 Kč, 2016 - 150.000 
Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: OUT of HOME je ojedinělý zážitkový festival zaměřený na děti z 
dětských domovů a jejich integraci do společnosti (11.ročník). Přináší cca 250 dětem z dětských domovů z celé ČR zábavně-vzdělávací vyžití. Každý tým (dětský domov) 
absolvuje za den 3 stanoviště, kde se dětem představuje prostřednictvím zkušených lektorů a osobností profese, koníčky, či řemesla, kterým se mohou jednou věnovat 
a samy si je i mohou vyzkoušet (architekt, kriminalista, módní návrhář, kameraman, maskér, keramik, hasič, lektor zumby, aj.). Stanoviště jsou rozmístěna tak, aby děti 
nahlédly do reálných prostor firem, či kulturních pražských institucí. Mezi partnery projektu jsou např.: Národní technická knihovna, Dejvické divadlo, Albert, 
Starbucks, Kino Oko, Kino Ponrepo, Fakulta architektury ČVUT, Divadlo 21, Vodafone, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor, Modrá pyramida, aj. Festival pomáhá dětem 
v jejich sociálním začlenění, cílem je integrace do „normální“ společnosti. Transparentní vyrovnaný rozpočet, precizní popis projektu, projekt neotřelou a živou formou 
začleňuje sociálně znevýhodněné děti. 

BG/602 S-MHMP 
1089317/2016 

47125675 - RIFF RAFF 
s.r.o. 

Kašpárkohraní rodinný festival 
/ hudba / divadlo / hry / 2 623 000 1 000 000 5213 65 150 000 150 000   

Devátý ročník největšího rodinného festivalu v Praze a vlastně v ČR vůbec (průměrná návštěvnost 15.000 návštěvníků každý rok) nabídne jako již každý rok přehlídku 
profesionálních hudebních umělců a divadelních souborů. Dále jsou pro děti a jejich rodiče připraveny dílny s výtvarným, divadelním ale i ekologickým zaměřením. V rámci 
festivalu jsou k dispozici různorodé sportovní aktivity a nespočet dalších doprovodných projektů, včetně akcí handicapovaných sportovců. Kromě hudebního a divadelního 
programu, nabídne Kašpárkohraní dalších devadesát kulturních, sportovních a naučných produkcí zdarma pro naše děti. Festival si klade za cíl nabídnout důstojnou 
alternativu akcím, které jsou pouze drahou zábavou a nijak nerozvíjejí dětskou kreativitu. Termín 11.6.2017, místo: Letenské sady, Praha 7. Žadatel získal na svůj projekt 
podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 500.000 Kč, 2015 - 500.000 Kč, 2016 - 270.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové 
výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Velký rodinný festival s propracovanou, unikátní dramaturgií, je jednou z mála kvalitních a oceňovaných akcí pro děti, při které 
se pobaví i dospělí. Kašpárkohraní, tedy každoroční vyvrcholení činnosti kultovní bejbypankové kapely Kašpárek v rohlíku, inteligentně a s vtipem kombinuje kulturu a 
zábavu, má ojedinělou poetiku i dramaturgii, oslovuje nové konzumenty, je otevřeno i dětem ze sociálně slabšího prostředí. Pro Prahu má jasný edukativně-kultivační 
význam, svou životaschopnost i schopnost nenásilně přitáhnout pozornost kvalitních mainstreamových médií prokázal v předchozích osmi ročnících.  

BG/603 S-MHMP 
1088850/2016 

60164221 - Green Doors 
z.ú. 

Pestrá kultura v tréninkových 
kavárnách Green Doors, z.ú. 
2017 

547 000 190 000 5229 80 150 000 150 000   

V Café Na půl cesty a Klubu V. kolona, tréninkových kavárnách Green Doors pro duševně nemocné, již několik let probíhá pestrý kulturní program, který by chtěl žadatel 
zachovat ve stejném rozsahu i v roce 2017. Hlavním přínosem akcí v kavárnách je podpora lokální kulturní rozmanitosti, a to jak v kontextu sídliště Bohnice na Praze 8 a 
sídliště Pankrác na Praze 4, tak v kontextu celého města. Specifickým přínosem je pak zaměření na autory se zkušeností s duševním onemocněním, které přispívá k rozvoji 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 189 z 199 

jejich sociálních vazeb. Termín od 1.1.2017 do 31.10.2017, místo: Café Na půl cesty a Klub V. kolona. Podpora HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 120.000 Kč, 
2015 - 140.000 Kč, 2016 - 130.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Etablovaný projekt tréninkových 
kaváren Green Doors, který v minulosti prokázal svou důležitost a životaschopnost (již 19letá existence). Vzhledem k principu projektu (práce s duševně postiženými) 
není tak zásadní dramaturgický plán, jako činnost sama, v tomto případě propojení léčebného působení, sociálních služeb a kulturních služeb. Projekt je detailně 
propracovaný, má dlouhodobě funkční, vlastní metodiku a dále vyvážený, přiměřený a logicky koncipovaný rozpočet. 

BG/604 S-MHMP 
1084048/2016 

26677041 - Pražská 
společnost bloumající 
veřejnosti 

Festival bloumající veřejnosti 
HABROVKA 518 000 199 000 5222 69 40 000 40 000   

Festival HABROVKA je kulturní projekt spojující divadlo, hudbu, tanec, výtvarné umění a neziskové aktivity. Návštěvník festivalu je baven, vzděláván i aktivně kooperuje. 
Cílem festivalu je spojit nejrůznější kulturní proudy a žánry, spojit nejrůznější generace (děti, rodiče, od mladých lidí až po důchodce). Místo konání: Areál při kostele sv, 
Františka z Assisi, Praha 4. Termín od 2.6.2017 do 3.6.2017. Žadatel získal na svůj projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 190.000 Kč, 2015 - 
190.000 Kč, 2016 - 35.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Festival HABROVKA již čtrnáct let 
propojuje nejrůznější kulturní proudy a žánry. Vedle profesionální tvorby dává určitý prostor také začínajícím umělcům. Festival návštěvníkům zprostředkovává vysoce 
kvalitní kulturní zážitek a zároveň je vždy místem k setkání a aktivní kooperaci mezi umělci a veřejností i mezi umělci navzájem. Hudební program prezentuje jazz, 
folklór, underground, folk, bigbít nebo blues. Divadelní program zastupují divadla loutková, hraná a improvizační. Festival je dále zpestřen prezentací zajímavých 
dobrovolnických a neziskových aktivit. Již od prvního ročníku je nedílnou součástí také program pro děti. Zvláštní pozornost je každoročně věnována prezentaci romské 
kultury. Veškeré náklady se omezují na honoráře umělcům, produkci a propagaci. Provozní náklady jsou v minimální výši. Kromě veřejných grantů Habrovka 
každoročně získává finance ze soukromé a podnikatelské sféry. Festival je realizován na dobrovolnické bázi (70 dobrovolníků). Kvalitní hudební a divadelní 
dramaturgie, silný komunitní rozměr a zapojení obyvatel MČ Prahy 4, široká síť partnerů projektu (více než 20 subjektů). Podrobná explikace rozpočtu.  

BG/605 S-MHMP 
1105207/2016 

01510011 - Storytelling 
o.s. Příběhomat 95 000 66 000 5222 54 0 0   

Pravidelné měsíční setkávání zkušených vypravěčů s veřejností, která má zájem příběhy poslouchat a sama je vyprávět. Rozvoj vypravěčských dovedností široké veřejnosti, 
formou krátkých cvičení za použití metodiky storytellingu. Každý měsíc se na stejném místě v příjemném kavárenském prostředí setkají lidé, kteří chtějí znovu objevit 
řemeslo vypravěčství a zdokonalit se v něm. Termín od 1.1.2017 do 31.12.2017. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 
Kč, 2015 - 30.000 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Spolek Storytelling chce nabízet 
pravidelné měsíční setkávání zkušených vypravěčů s veřejností, která má zájem příběhy poslouchat a sama je vyprávět. Cílem je rozvoj vypravěčských dovedností 
široké veřejnosti, formou krátkých cvičení za použití metodiky storytellingu. Myšlenka Příběhomatu je jednoduchá. Poskytnout lidem bezpečný prostor pro 
poslouchání příběhů a motivovat je v jejich touze k vyprávění. Podporovat v nich vypravěče a rozvíjet jejich schopnosti přirozenou formou vypravěčských cvičení a her. 
Finanční podpora od Magistrátu Hlavního města Prahy by byla použita především na pronájem prostor k projektu a také na uhrazení lektorských honorářů, které 
zahrnují nejen honorář za samotný večer, ale také honorář za přípravu lektora, která je pro přínosný průběh celé akce klíčová. Popis projektu je velmi vágní, především 
nespecifikuje jména lektorů, kterým by měl být z dotace hrazen honorář, chybí také přesnější popis dramaturgie a plán témat Příběhomatu.  

BG/607 S-MHMP 
1106011/2016 

49370499 - Museum 
Kampa - Nadace Jana a 
Medy Mládkových 

Živé umění: divadelní a 
performativní program v 
Museu Kampa a Werichově vile  

1 437 500 400 000 5229 72 100 000 100 000   

Museum Kampa získalo do správy v roce 2015 tzv. Werichovu vilu. Projektem oživení tohoto objektu vzniká nový kulturní prostor, který kromě stálé expozice muzejního 
charakteru (4 místnosti vily) bude v prostorách nabízet doprovodné akce k výstavám, přednášky a vzdělávací programy, divadelní představení, autorská čtení a další 
společenské akce, které budou svým obsahem korespondovat se základní ideou projektu - pojítkem všech lidí, kteří ve vile žili (Dobrovský, Wirth, Holan, Werich) je jazyk, 
respektive práce s ním a jeho kultivace.Od toho se odvíjí i koncepce doprovodných programů, kde budou důležitou součást tvořit divadelní a performativní projekty 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 190 z 199 

aktivně pracující s jazykem jako s fenoménem dorozumění ale i nepochopení. Zároveň nepůjde jen o klasická divadla či autorská čtení, ale o site specific projekty, které 
upozorní na jednotlivé aspekty historie vily, potažmo zajímavých momentů české a evropské historie, se kterou byli obyvatelé vily často nedílně spojeni. Žadatel získal na 
svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 800.000 Kč, 2015 - 800.000 + 80.000 Kč, 2016 - 800.000+ 100.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Museum Kampa získalo do správy v roce 2015 tzv. Werichovu vilu. Projektem oživení tohoto 
objektu vzniká nový kulturní prostor, který kromě stálé expozice muzejního charakteru (4 místnosti vily) bude nabízet doprovodné akce k výstavám, přednášky a 
vzdělávací programy, divadelní představení, autorská čtení a další společenské akce. Obsahovým pojítkem plánovaných programů je kultivace jazyka (Dobrovský, 
Wirth, Holan, Werich). Doprovodný divadelní a performativní plán aktivně pracuje s jazykem jako s fenoménem dorozumění ale i nepochopení. Preferován je formát 
site specific projektů, které upozorní na jednotlivé aspekty historie vily, potažmo zajímavých momentů české a evropské historie, se kterou byli obyvatelé vily často 
nedílně spojeni. Náklady spojené s realizací živého programu k Werichově vile nelze pokrýt z vlastních zdrojů žadatele. Precizní popis projektu, transparentní rozpočet, 
přesný koncepční dramaturgický plán – libreto.  

BG/608 S-MHMP 
1084496/2016 

27017923 - 
ARCHITECTURA, z.s. 

Open Air Arena Betlémské 
náměstí 2017 800 000 400 000 5222 71 150 000 150 000   

Šestý ročník multidisciplinárního kulturního veřejného prostoru v samém srdci Prahy, který využívá potenciálu Betlémského náměstí a dvorního traktu Betlémské kaple, 
oživuje danou lokalitu a umožňuje potkávání různých uměleckých disciplín. Otevřená platforma kulturně-společenských aktivit především mladé umělecké generace: 
architektura - výtvarné umění - hudba - divadlo - film. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 50.000 + 200.000 +150.000 
+350.000 + 600.000 Kč, 2015 - 600+ 300.000 +150.000.000 Kč, 2016 - 600.000 +150.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení 
EK č.651/2014. GK: Již tradiční jednodenní akce spojující divadlo, hudbu, architekturu a výtvarné umění pořádaná na exponovaném místě pod patronátem týmu 
Galerie Jaroslava Fragnera. Vyrovnaná a kvalitní dramaturgie všech částí programu. Na rok 2016 byla MHMP podpořena částkou 150.000 Kč, žadatel obecně je 
osvědčená, kredibilní a dobře fungující instituce, doporučujeme přiměřenou podporu. 

BG/609 S-MHMP 
1100352/2016 

47122927 - Czechoslovak 
Models s. r. o. 

Mercedes-Benz Prague Fashion 
Week 2017 FW a SS 

10 645 
000 1 500 000 5213 69 1 090 000 1 090 000   

Mercedes-Benz Prague Fashion Week (MBPFW)* konající se dvakrát ročně, v březnu a září, je jedinou kompletní a pravidelnou přehlídkou české módy. Je také jedinou 
módní akcí, která se cíleně věnuje propagaci tuzemské módní tvorby a Prahy jako centra středoevropského centra módy v zahraničí. Obohacuje pražskou kulturní scénu, 
láká zahraniční i domácí zájemce o módu i širokou veřejnost a každoročně do Prahy přivádí výrazné osobnosti módního světa. Zajišťuje publicitu události i městu na 
masově sledovaných globálních médiích a současně propojuje oděvní výtvarníky, vizuální umělce a hudebníky a podněcuje ke spolupráci na přehlídce, jež kvalitou a 
profesionalitou obstojí ve srovnání s nejprestižnějšími módními událostmi ve světě. MBPFW podporuje zájem o lokální tvorbu u široké veřejnosti, zamyšlení se nad 
oděvem v kontextu vlastního sebevyjádření a ocenění originality a řemesla. *) Mercedes-Benz není pořadatelem, ale z hlediska mezinárodní prestiže důležitým partnerem 
projektu. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 50.000 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut 
v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Prestižní projekt, který existuje již šestým rokem a má adekvátní a realistickou ambici povýšit Prahu jako 
evropské město módy. I přes jisté nejasnosti v poměrně velkorysém rozpočtu se o podporu akce, stejně jako loni, zasazujeme, protože mladé módní návrhářství 
bezpochyby náleží do kulturní sféry. Hlavní město Praha sice v tuto chvíli ještě nemá speciální grantový program na podporu tak zvaných kreativních průmyslů, kam by 
tento projekt jasně patřil, ale vzhledem k vyjádření podpory kreativních průmyslů ze strany pražského magistrátu již loni se domníváme, že by projekt MercedesBenz 
Prague Fashion Week měl být alespoň částečně podpořen i letos.  

BG/610 S-MHMP 
1087563/2016 

24717525 - Signal 
Production s. r. o. SIGNAL festival 28 323 

800 8 179 780 5213 74 6 500 000 6 500 000   

SIGNAL Festival je unikátní a inovativní kulturní projekt zaměřený na produkci, prezentaci a propagaci uměleckých děl ve veřejném prostoru s důrazem na světlo, pohyb a 
nové technologie. SIGNAL festival je největší přehlídka světelného umění v České republice, probíhá v ulicích centra Prahy. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v 
oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 250.000 + 200.000 Kč, 2015 - 200.000 Kč, 2016 - 80.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 191 z 199 

nařízení EK č.651/2014. GK: SIGNAL Festival je špičkový kulturní projekt zaměřený na oživení veřejného prostoru uměleckými světelnými a interaktivními instalacemi a 
projekcemi. SIGNAL Festival je organizován v době mimo hlavní turistickou sezónu, a přispívá tak k rozvoji cestovního ruchu v metropoli v tomto období. Prezentuje 
nové trendy a formy umělecké tvorby, mezinárodním rozměrem posiluje prestiž Prahy. Rozvíjí provázanost s marketingem a propagací města, využívá historického 
potenciálu Prahy a ukazuje ji jako otevřené kulturní město, stimuluje uměleckou tvorbu a zpřístupňuje její výsledky občanům i návštěvníkům. SIGNAL Festival se v roce 
2013 stal členem Mezinárodní organizace světelných festivalů (celosvětová síť) a je součástí oficiálního kalendáře akcí podporovaných UNESCO. Žádost je precizně 
zpracována. Podpora z kategorie "ostatní" je díky omezenosti celkového grantového balíčku spíše symbolická; jednoznačně doporučujeme podporu v plné výši, která 
bude poskytnuta ze zdrojů magistrátu hlavního města Prahy - v rámci prioritních akcí.  

BG/611 S-MHMP 
1092648/2016 

86662520 - Štěpán 
Soukup 

Lustr 2017 - festival současné 
české, slovenské a zahraniční 
ilustrace 

433 000 120 000 5212 75 90 000 90 000   

Festival nabídne /již čtvrtým rokem/, přehlídku aktuální tvorby třiceti současných umělců z oblasti ilustrace, komiksu, grafiky, kresby i malby. V rámci doprovodného 
programu budou realizovány koncerty, diskuse, přednášky, workshopy, videoprojekce a hlavně setkání s osobnostmi české, slovenské a zahraniční ilustrace, s odborníky z 
oboru z domácí i zahraniční scény. Následující ročník festivalu bude klást svojí koncepcí větší důraz na aktuální trendy v ilustrátorské a kreslířské tvorbě s propojením a 
přesahy do jiných uměleckých oborů. Současná ilustrace reaguje i na sociální a celospolečenská témata a právě na tuto část tvorby vybraných umělců se festival zaměří, 
včetně doprovodného programu. Hlavním cílem projektu je vystavit ty nejaktivnější současné umělce, především ilustrátory, přiblížit fenomén ilustrace široké veřejnosti a 
propojit ji s aktuálními celospolečenskými tématy. Festoval byl nominován na cenu Czech Grand Design 2014 a 2015. Žadatel nezískal v posledních 3 letech na svoji činnost 
podporu HMP v oblasti KUL Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014 GK: 4. ročník festivalu aktuální tvorby současných 
umělců z oblasti ilustrace, komiksu, grafiky, kresby i malby. V rámci doprovodného programu koncerty, diskuse, přednášky, workshopy, videoprojekce a hlavně setkání 
s osobnostmi české, slovenské a zahraniční ilustrace, s odborníky z oboru z domácí i zahraniční scény. Tento ročník festivalu bude klást větší důraz na aktuální trendy v 
ilustrátorské a kreslířské tvorbě s propojením a přesahy do jiných uměleckých oborů. Současná ilustrace reaguje i na sociální a celospolečenská témata a právě na tuto 
část tvorby vybraných umělců se festival zaměří, včetně doprovodného programu. Lustr byl mimo jiné nominován na cenu Czech Grand Design 2014, 2015. Zahraniční 
hosté festivalu, podpora umělců poskytnutím materiálu na instalaci výstavy, nízkonákladový rozpočet. 

BG/612 S-MHMP 
1088765/2016 26537389 - "KRUH" Den architektury 2017 649 000 409 000 5222 76 350 000 350 000   

První říjnový víkend roku 2017 proběhne již 7. ročník této unikátní akce. Široká veřejnost bude mít možnost nahlédnout na své okolí zvídavým pohledem pod vedením 
architektů, historiků a odborníků, kteří jim prozradí zajímavosti z jejich čtvrtě, bydliště i širšího okolí. Lidé opět vyjdou do ulic, aby objevovali kvalitní architekturu, stejně 
jako skryté taje z historie a současnosti bohaté české architektonické scény. Zapomenutá místa a architektura na pozadí aktuálních společenských témat budou jedním z 
mnoha témat. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 180.000 +180.000 Kč, 2015 - 180.000 +180.000 Kč, 2016 - 140.000 + 
130.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Tradiční akce, která se značným ohlasem propaguje 
architekturu prostřednictvím komentovaných procházek městem a zpřístupnění jinak veřejnosti nepřístupných budov v Praze. Organizátor je zárukou kvality a 
odbornosti, doporučujeme.  

BG/613 S-MHMP 
1087370/2016 

22892117 - "Tichá 
Opera, z.s." V. Shuklina: Božská komedie 560 000 350 000 5222 63 0 0   

Tichá Opera (Operní studio NOS, o.s.) je seskupení mladých profesionálních hudebníků, mimů a tanečníků, které se zabývá provedením autorských operních titulů ve 
svébytných podáních a v prostorách, kde se běžně s tímto žánrem nesetkáme. Jejich snahou je moderní směřování současné opery a její popularizace. Kombinace žánrů 
současné opery a mimického divadla nabízí neobvyklý zážitek a inovovuje tak oba obory. Autorská inscenace skladatelky Valentiny Shukliny, skladatele elektronické hudby 
Matouše Hekely a režiséra Radima Vizváryho na motivy Danteho Božské komedie je moderní opera pro 7 sólových hlasů, dětský sbor a komorní orchestr s elektronickou 
složkou. Hudebně dramatický tvar inklinující k totálnímu divadlu, využívající vizuální estetiky režiséra Vizváryho, spolupráce se sólisty baletu Národního divadla, light-



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 192 z 199 

designu Karla Šimka a scénografie Lucie Škandíkové. Představení vybízející diváka k zamyšlení nad smyslem lidského života, nad otázkami, kam a odkud jdeme a proč, bude 
hudebně premiérováno v listopadu 2016 v sále Martinů HAMu, dramatická premiéra je plánována v La Fabrice na únor 2017. Žadatel získal na podobný projekt podporu 
HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – 80.000 Kč, 2015 – 60.000 Kč a 2016 – 80.000 Kč. Výše požadované dotace činí 62,5 % celkových nákladů. Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt nastudování původního představení Božská komedie, který bude uveden a 
reprízován na scéně La Putyka. Žadatel obdržel na rok 2016 dotaci na celoroční činnost ve výši 80.000 Kč. Jedná se o zajímavý, multižánrový projekt zkušeného 
žadatele, spíše vhodný pro oblast hudba. Působí jako velká vizuální show, nemá však vícezdrojové financování, je příliš závislý na tomto grantu, udržitelnost projektu 
je tedy diskutabilní. Projekt tak bohužel nezískal potřebné bodové ohodnocení.  

BG/614 S-MHMP 
1106041/2016 67375898 - Martin Šmíd Piaceri di Paradiso et 

dell'Inferno 113 340 69 340 5212 70 40 000 40 000   

Předmětem žádosti je příprava a realizace hudebně dramatické performance souboru zabývající se historicky poučenou interpretací Musica cum gaudio pod režijním 
vedením Filipa Jeviče. Cílem projektu je nový přístup k interpretaci raně barokních italských madrigalů skrze dramatické a jevištní prostředky, které mají pomoci k 
pochopení obsahu textu a významu barokních afektů. Soubor se snaží hledat nové možnosti v oblasti staré hudby a zároveň nacházet nové a neotřelé způsoby, jak přiblížit 
barokní hudbu současnému posluchači. Premiéra se uskuteční v květnu 2017 v prostoru Venuše ve Švehlovce (Praha 3). Žadatel dosud nežádal o podporu HMP v oblasti 
KUL na tento či jiný projekt. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Příprava a realizace hudebně dramatické 
performance souboru zabývajícím se historicky poučenou interpretací Musica cum gaudio pod režijním vedením Filipa Jeviče. Cílem projektu je nový přístup k 
interpretaci raně barokních italských madrigalů skrze dramatické a jevištní prostředky, které mají pomoci k pochopení obsahu textu a významu barokních afektů. 
Jevištní zpracování bude svěřeno herci a režisérovi Filipu Jevičovi (životopis viz příloha 10b), který se v oblasti hudby etabloval např. mnohaletým režírováním Barokní 
noci v Českém Krumlově, koncepcí a režií projektu Karneval zvířat (FOK, 2015) a dlouhodobou spoluprácí s festivalem Struny podzimu. Místo konání: Venuše ve 
Švehlovce. Precizní inscenační záměr, špičková umělecká formace, přiměřený rozpočet.  

BG/615 S-MHMP 
1089207/2016 

01373072 - Nová 
Mazanka z.s. Idea Garden  257 650 109 650 5222 57 0 0   

Idea Garden je letní projekt zahrnující různé umělecké žánry realizované formou volně na sebe navazujících intervencí v novém prostoru kulturního centra, bývalé viniční 
usedlosti, Nová Mazanka (Zvonařská 84/13, Praha 8). Cílem realizace kulturních akcí v průběhu léta 2017 je především oživení nově vznikajícího kulturně-komunitního 
prostoru a vytvoření sítě spolupracujících umělců a divácké základny. Projekt je proto kombinací několika menších projektů realizovaných v prostorách zahrady, parku a 
interiéru objektu. Organizátoři zde již v roce 2016 uspořádali několik akcí, v příštím roce by rádi program rozšířili o další aktivity a zaměřili se na tvorbu celoročního 
programu. Program na letní měsíce roku 2017 zahrnuje koncerty klasické hudby, výstavy, divadelně-taneční intervence, volnočasové dílny (např. taneční a cirkusová d.) a 
je koncipován pro všechny věkové kategorie, umělce i širokou veřejnost. Žadatel dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v 
režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Nová Mazanka je novým prostorem na mapě pražských kulturních center a její ambicí je naplnit bývalou 
viničnou usedlost uměleckými aktivitami. Nachází v katastrálním území Prahy 8 - mezi Ládví a Kobylisami, kde neexistuje podobný prostor a proto je tento pilotní 
ročník Nové Mazanky zásadní. Projekt IDEA GARDEN je však zatím nevyhraněný, vyznačuje se dramaturgickou entropií a nezkušeností pořadatelů. Projekt, který není 
finančně náročný, však doporučujeme detailně sledovat a vzhledem k důležitosti (oživení veřejného prostoru) uvažovat o podpoře v příštích letech, získá-li si Idea 
Garden potřebnou kredibilitu.  

BG/616 S-MHMP 
1085956/2016 

22762353 - Spolek přátel 
Petrské čtvrti 

Svatopetrské kování 2017 - 4. 
ročník 132 000 50 000 5222 57 0 0   

Předmětem žádosti je 3. ročník jednodenní prezentace uměleckého kovářství a jiných řemeslných oborů s odkazem na historii a tradici těchto řemesel, která se uskuteční 
23. 9. 2017 v okolí kostela sv. Petra Na Poříčí a v parku v Biskupské ulici na Praze 1. Program bude zajištěn ve spolupráci s partnery z dané lokality: hudební a pěvecká 
vystoupení ZUŠ Biskupská, poznávací soutěž pro děti, komentované prohlídky kostela sv. Petra Na Poříčí, zpřístupnění Petrské věže, tematická výstava v Galerii KusKovu, 
dále bude připravena malá škola kovářství pro děti, výtvarná dílna, venkovní expozice uměleckých kovářských exponátů, živé ukázky řemeslné práce, seminář z historie a 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 193 z 199 

tvorby v uměleckém kovářství a další. Na akci je vstup zdarma, program je určen pro všechny věkové kategorie. Žadatel dosud nezískal na tento projekt podporu HMP v 
oblasti KUL v posledních 3 letech. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Svatopetrské kování je důstojná 
prezentace uměleckého kovářství a jiných řemeslných oborů s odkazem na historii a tradici těchto řemesel. Bohatý kulturní program je zajištěn ve spolupráci s 
partnery z lokální Petrské čtvrti - hudební a pěvecká vystoupení ZUŠ Biskupská, poznávací soutěž pro děti s odměnami, komentované prohlídky kostela sv. Petra Na 
Poříčí, zpřístupnění Petrské věže, tématická výstava v Galerii KusKovu, prohlídka historického hasičského vozu. V průběhu akce jsou připraveny pro děti malá škola 
kovářství, výtvarná dílna, poznávací soutěž. Součástí akce jsou venkovní expozice uměleckých kovářských exponátů, soutěž žáků kovářských oborů, nabídka 
vzdělávacích možností, ukázky živé práce s odborným výkladem, seminář z historie a tvorby v uměleckém kovářství. Na akci není vybíráno vstupné. Akce je cílena na 
všechny generace. Chvályhodná prospěšná komunitní aktivita s lokálním dopadem. Projekt naplňuje kulturní a vzdělávací potřeby obyvatel v centru města, 
doporučujeme směřovat žádost o podporu prioritně k dotyčné městské části.  

BG/617 S-MHMP 
1106029/2016 01188461 - ARA ART, z.s. Oslavy Mezinárodního dne 

Romů 2017 962 000 200 000 5222 68 50 000 50 000   

V roce 2017 se uskuteční 3. ročník Oslav Mezinárodního dne Romů (MDR) v produkci spolku Ara Art. Vzhledem k pozitivnímu ohlasu předešlých dvou ročníků by 
organizátoři rádi oslavy v roce 2017 rozšířili a především propojili s organizacemi, které na projektu dosud spolupracovaly pouze v roli partnerů. V roce 2017 by se tak 
oslavy uskutečnily i v dalších městech, všechny oslavy ovšem budou prezentovány jednotným vizuálem a tématem oslav. V Praze se k oslavám MDR nebude vázat pouze 
slavnostní večer, který se uskuteční dne 8. 4. 2017 (místo konání v jednání; minulé ročníky se konaly v MeetFactory, La Fabrice), ale také menší akce v průběhu 
předcházejícího týdne. Oslavy budou tematicky zaměřeny na soužití a spolupráci Romů a Neromů. Budou tak vyzváni ke spolupráci také umělci neromští, celý program se 
ponese v dialogu nad možnostmi společné tvorby a přínosu celé společnosti. Na programu budou především hudební duety romských a neromských osobností. V rámci 
doprovodného programu budou ve vybraných restauracích nabízena tradiční romská jídla, koncerty romských kapel v některých stanicích metra, veřejně přístupné setkání 
umělců a diskuze nad tématem angažované tvorby apod. Žadatel získal na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 a 2015 – nežádal, 2016 – 
90.000 Kč. Žadatel dále získal podporu HMP v oblasti KUL na jiný projekt: 2015 – 50.000 Kč (projekt Divadlo utlačovaných do škol). Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v 
režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Žadatel předkládá koncepci Oslav mezinárodního dne Romů 2017 s kvalitní programovou náplní, která vyvrcholí 
slavnostním večerem s udílením cen významným romským osobnostem. Oslavy Mezinárodního dne Romů v produkci Ara Art, z.s. proběhly v roce 2016 již podruhé. 
Oba ročníky vzbudily veliký ohlas nejen v romské komunitě (vyprodaná kapacita sálu, 17 000 shlédnutí živého přenosu a záznamu na YouTube, mediální ohlas, 
množství pozitivních reakcí na sociálních sítích apod.). V Praze se k oslavám MDR nebude vázat pouze slavnostní večer 8. 4. 2017, ale také menší akce v průběhu 
předcházejícího týdne. V roce 2017 chce žadatel rozšířit formát oslav a navázat spolupráci s partnery v regionech a motivovat je k uspořádání vlastní formy oslav. 
Projekt zvyšuje povědomí o romské kultuře, historii a tradicích, je nástrojem prevence vzniku etnické diskriminace a sociálně patologických jevů.  

BG/618 S-MHMP 
1092584/2016 

04924479 - Svatá 
Ludmila 1100 let, z.s. 

Geoportál svatoludmilských 
míst - rozšíření (Praha) 67 000 45 500 5222 59 0 0   

Spolek byl založen počátkem roku 2016 za účelem připomenutí významu sv. Ludmily a to především v souvislosti s blížícím se výročím 1100 let od její mučednické smrti. 
Spolek má působnost pražskou i mimopražskou. Jednou z aktivit spolku je předkládaný projekt, který navazuje na již fungující geoportál. Cílem projektu je jeho rozšíření a 
tím jasně a přehledně vzdělávat o pražských lokalitách spojených se životem kněžny Ludmily a jejím odkazem v pražském kulturním dědictví. Prostřednictvím postavy 
kněžny Ludmily tak budou na veřejně přístupném internetovém geoportálu poskytnuty informace o historii a vývoji Prahy: o počátcích Prahy (Pražský hrad, bazilika sv. Jiří), 
kulturním dědictví (socha sv. L. na Karlově mostě, kostel sv. L. na Praze 20), akcentu české společnosti v době národního uvědomění v 19. st. (kostel sv. L. na Praze 2, socha 
sv. L.). Nyní geoportál obsahuje lokaci daného místa, stručný popis a odkaz na internetové stránky s dalšími informacemi (mimo www stránky spolku). Tyto informace 
budou rozšířeny o vlastní, delší populárně naučné texty (1 lokalita cca 1 NS) a fotografie. Žadatel dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL. Bude-li grant přidělen, bude 
poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt navazuje na již fungující geoportál Svatoludmilských míst (stav k červnu 2016 - 42 lokalit). 
Ten nyní obsahuje lokaci a název daného místa, stručný popis a odkaz na internetové stránky s dalšími informacemi. Projekt je zaměřen na rozšíření informací o 
svatoludmilských místech v Praze (10 míst), dojde k doplnění geoportálu o profesionální fotografie (předpokládaný autor fotografií Michael Kolář) a populárně naučné 
texty (cca 1 NS na jednu lokalitu). Fotografie zprostředkují jak méně dostupná místa, tak notoricky známá, ale z neotřelého pohledu. Texty budou vypracovány 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 194 z 199 

projektovým manažerem projektu (PhDr. Ing. Marie Opatrná, PhD.). Smysluplná aktivita vzdělávacího charakteru, která posiluje význam několika míst v pražské 
památkové rezervaci. Chybí komunikační strategie geoportálu směrem k širší veřejnosti, doporučujeme projekt sledovat a o případné podpoře uvažovat v příštích 
letech.  

BG/619 S-MHMP 
1075504/2016 27051960 - CreW, z.s. Částečné znejistění 199 100 114 850 5222 61 0 0   

Projekt Částečné znejistění je autorské představení, které vychází z textu Inuita, jenž byl publikován v Almanachu autorských textů studentů Katedry autorské tvorby a 
pedagogiky DAMU v roce 2015. Projekt zkoumá možnosti jazyka a jeho převedení do pohybu pomocí improvizačních technik. Vznikají jasné pohybové struktury - 
ustanovuje se pohyb jako jazykový systém mající svá pravidla a gramatiku – podobně jako jakákoli řeč, jazyk. Autorka a tvůrčí tým se zabývají možnostmi a omezeními 
tohoto média prostřednictvím fiktivního příběhu, fiktivní situace prezentace „autentického“ výzkumu. Jedná se o podivný příběh, který by zapadl mezi události všedního 
dne, kdyby se mu někdo nerozhodl věnovat pozornost. Je začátkem klubka, které na sebe váže další příběhy, splétá a zaplétá je, nabaluje na sebe další vrstvy, a tak vytváří 
mýtus, který odráží různé reality různých lidí. Cílem projektu je vytvořit jedno představení work-in-progress (vč. debaty s diváky), na něj navazující premiéru a následně 1-2 
reprízy. Konkrétní termín není dosud známý, místa konání jsou v jednání (Studio ALTA Studio hrdinů, Alfred ve dvoře). Žadatel dosud nežádal o podporu HMP v oblasti KUL 
na tento projekt. Žadatel ale získal podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech na jiné projekty: 2016 – 120.000 Kč (20.000 Kč + 50.000 Kč + 50.000 Kč). Bude-li grant 
přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Projekt Částečné znejistění vzniká jako autorské představení již publikované práce 
doktorandky Katedry autorské tvorby a pedagogiky na DAMU a lingvistky Mgr. Michaely Raisové. Autorka zde, cituji ze žádosti, představuje "Podivný příběh, který by 
zapadl mezi události všedního dne, kdyby se mu někdo nerozhodl věnovat pozornost je začátkem klubka, které na sebe váže další příběhy, splétá a zaplétá je, nabaluje 
na sebe další vrstvy, a tak vytváří mýtus, který odráží různé reality různých lidí." Jedná se 30-denní zkušební proces work-in-progress, završený premiérou a jednou či 
dvěma reprízami v jednom ze tří prostorů, které jsou momentálně v jednání (Alfréd ve dvoře, Alta, Studio Hrdinů). Projekt má dle dostupných informací potenciál, a 
nehospodárný, nevyvážený rozpočet. Z dostupných informací bohužel nelze odhadnout předpokládaný přínos projektu.  

BG/620 S-MHMP 
1085985/2016 

00445100 - 
Arcibiskupství pražské Noc kostelů 2017 718 000 450 000 5223 68 350 000 350 000   

Osmý ročník Noci kostelů 2017 se uskuteční 9. června 2017. Arcibiskupství pražské ve spolupráci s farnostmi, duchovními správami, řády, církevními obcemi a sbory s 
působností po celé České republice pro tuto noc zdarma zpřístupní kostely příp. věže, kůry, půdy, sakristie, refektáře, křížové chodby či zahrady. Hlavním záměrem 
projektu je otevřít a představit obyvatelům a návštěvníkům Prahy (a dalších českých měst) metropolitní kostely a modlitebny (cca 150) a nabídnout v nich kulturně-
edukativní program, který zahrnuje výstavy, koncerty, filmové projekce, dílny a programy pro rodiny s dětmi. Akce je bezplatná, ekumenická a nízkoprahová. Žadatel získal 
na tento projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 400.000 Kč, 2015 – 300.000 Kč, 2016 – 190.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v 
režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Noc kostelů je jedinečnou akcí tohoto druhu a nemá zatím na stejném poli a ve stejném rozsahu obdoby. V roce 
2016 se v Praze a Středních Čechách zapojilo 316 kostelů a sborů (o 10% více než v předešlém ročníku) a návštěvnických vstupů, i přes velkou konkurenci dalších aktivit 
téměř 130 000 (o 10% více než v předešlém ročníku). Noc kostelů 2017, která se uskuteční 9. června 2017 ve více než 150 kostelech a modlitebnách pražské metropole, 
je pozváním ke společnému setkání a k objevování krásy křesťanských výtvarných, hudebních a architektonických pokladů. Jedná se o nabídku bezplatnou, 
ekumenickou a nízkoprahovou. Noc kostelů otevírá Pražanům i návštěvníkům města běžně nedostupná sakrální místa. Noc kostelů má výjimečnou mediální pozornost. 
Projekt zasluhuje adekvátní podporu. 

BG/621 S-MHMP 
1092472/2016 

22684379 - Czech Dance 
Benefit Society z. s. The Wolf Pack 7 535 000 3 675 000 5222 43 0 0   

WOLF PACK, neboli Vlčí Smečka! Tato show si klade za cíl stát se historicky největší stepařskou performancí vůbec. Představí největší hvězdy amerického stepu v souboji s 
top tuzemskými parkouristy, free runnery a tanečníky breakdance. Bude zahrnovat živou hudbu, tanec, zpěv, rap a především step. Součástí představní bude i orchestr 
pod vedením Kryštofa Marka. Každá z hlavních postav bude mít dva představitele, a to jednak tanečníka, jednak zpěváka – herce. Při slavnostní pražské premiéře to bude 
výběr tuzemských umělců, kteří disponují skvělým pěveckým a hereckým nadáním. Ti pak následně dostanou nabídku k účasti na evropském turné, avšak pro další 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 195 z 199 

kontinenty budou jejich úlohy nazkoušeny místními protějšky, a to z jazykových i ekonomických důvodů. Společnému zkoušení všech složek přímo v Hudebním divadle v 
Karlíně bude předcházet zkoušení v New Yorku (stepaři pod vedením S.J.Smitha) , tak v Praze, v prostorách taneční školy Stage Praha. Předložený projekt zahrnuje 
nazkoušení, slavnostní premiéru a 5 repríz v HDK v roce 2017. .Po slavnostní světové premiéře bude následovat světové turné. Žadatel v posledních třech letech čerpal 
finanční podporu HMP na Prague City Tap Festival: 2014 – 80 000 Kč, 2016 – 40 000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 
651/2014. GK: Záměrem žadatele je uspořádat historicky největší stepařskou performance, WOLF PACK (Vlčí Smečka!) a představit tak největší hvězdy amerického 
stepu v souboji s top tuzemskými parkouristy, free runnery a tanečníky breakdance. Cílem je uvést ve světové premiéře výpravnou, multižánrovou show založenou na 
specifickém tanečním žánru - stepu. Rozpočet je připraven na zkoušky, slavnostní premiéru a 5 repríz v HDK v roce 2017. Jedná se o ambiciózní záměr zábavního 
charakteru, který má vysoký komerční potenciál. Potřeba dotace z veřejných zdrojů však není odůvodněna.  

BG/622 S-MHMP 
1014466/2016 27045919 - ALT@RT, z.ú. RespondART 432 500 162 500 5222 59 0 0   

Mezinárodní projekt RespondART vznikl počátkem roku 2016 z potřeby prostřednictvím živého umění aktivněji reagovat na rychle se proměňující svět. ResondART spočívá 
v sérii diskuzí po představeních, které vede filozofka umění Alice Koubová, a jeho záměrem je verbalizovat témata obsažená v představeních a zasadit je do širšího 
společenského kontextu. Cílem projektu je přivést diváky k aktivní recepci uměleckého díla, lepšímu pochopení světa kolem nás a vlastnímu kritickému myšlení. Projekt 
probíhá ve spolupráci s divadly Alfred ve dvoře, TanzFaktur Kolín nad Rýnem a Brottfabrik Bonn za podpory Česko-německého fondu budoucnosti. Projektovým výstupem 
je zorganizování představení v Praze a v partnerských zahraničních městech, po představení budou následovat diskuze. Z nich následně vznikne výstup mapující 
společenská témata obsažená v představení a jejich vliv na širší společnost. Žadatel je stálý příjemce finanční podpory HMP: 2014 – 1 030 000 Kč , 2015 – 1 230 000 Kč, 
2016 – 1 570 000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Cílem projektu je série diskuzí po divadelních 
představení a dále vydání shrnující publikace. Smyslem diskuzí je ukotvit divácký zážitek z představení do širších společenských kontextů, což může v mnoha případech 
významně pomoci publiku v orientaci v současném umění. Celkové předpokládané náklady jsou vzhledem k formátu, možnému dopadu a počtu diskuzí poměrně 
vysoké. V jedné žádosti je navíc propojeno několik aktivit (diskuze v Praze, zahraniční cesty, tisk publikace). Tím se žádost stává nepřehlednou - je bohužel obtížné 
odhadnout cíle, udržitelnost i přínos pro hlavní město Praha. Doporučujeme však sledovat vývoj projektu a případně jej podpořit v příštích letech. 

BG/623 S-MHMP 
1088942/2016 

22733272 - Ateliér 
autorské tvorby DRANC 
z.s. 

Bublinek a Chmýřenka 137 000 72 000 5222 63 0 0   

Projekt zahrnuje nastudování a uvedení představení ve stylu vyprávění (story telling) na základě povídky napsané francouzskou ilustrátorkou Cécile da Costa. Součástí 
bude autorská hudba zkomponovaná třemi hudebníky (Laura Henderson, William Valerian and Kateřina Lanci) Představení je určené pro dětské diváky školního věku. 
Bude doplněno projekcemi ilustrací Céline Kaci. Uměleckým cílem je vytvořit pomocí vyprávění (práce s hlasem) a hudby poutavý příběh se silnou poetickou atmosférou. 
Premiéra se uskuteční v říjnu 2017. Soubor čerpal v posledních třech letech následující finanční podporu HMP: 2015 – 100 000 Kč, 2016 – 65 000 Kč. Bude-li grant přidělen, 
bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Patří do kategorie "divadlo". Cílem projektu je vytvořit divadelní představení ve stylu 
vyprávění (story telling) na základě povídky napsané Cécile da Costa, součástí bude autorská hudba zkomponovaná třemi hudebníky (Laura Henderson, William 
Valerian and Kateřina Lanci). Představení je určené pro dětské diváky školního věku. Uměleckým cílem je vytvořit pomocí vyprávění (práce s hlasem) a hudby poutavý 
příběh se silnou poetickou atmosférou. Chystané představení bude vhodné pro rodinné publikum s minimalistickou scénografií a hratelné v jakémkoli prostoru. Chybí 
specifikace komunikační strategie projektu a přesný plán uvedení představení a jeho distribuce.  

BG/624 S-MHMP 
1014425/2016 27045919 - ALT@RT, z.ú. Studio ALTA bez barier 120 000 80 000 6322 64 0 0   

ALT@RT, z.ú. je provozovatelem holešovického Studia ALTA, které vzniklo v r. 2007 jako prostor pro různé formy současného umění se specifickým důrazem na tanec a 
pohybové divadlo. Postupně se rozšířilo o další prostory, takže se profiluje jako náhradní divadlo pro soubory a projekty, které zatím nenašly stálou scénu. Již druhým 
rokem ve čtyřech halách probíhá bohatý umělecký, vzdělávací a komunitní program, jenž propojuje nejrůznější komunity a světy a zpřístupňuje umění nejširším vrstvám 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 196 z 199 

veřejnosti, včetně minorit a vyloučených skupin. Umělecké zázemí zde nacházejí bezdomovci, lidé podstupující léčbu závislostí, imigranti, mentálně a tělesně 
handicapovaní a další specifické skupiny. Pravidelně zde hostuje ostravský soubor Bílá holubice pracující s tělesně postiženými, skupina VerTeDance zde uvádí představení 
Chybění s tělesně postiženou tanečnicí Markétou Stránskou, V představení Simulante Bande účinkuje také ředitelka asociace paraplegiků Alena Jenčíková a tělesně 
postižená Zuzana Pitterová, Své pořady zde představuje např. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí, Divadlo Inventura, Nadace Jedličkova ústavu. Cílem 
projektu je zpřístupnit aktivity ve Studiu ALTA imobilním lidem a lidem se sníženou mobilitou. Konkrétně se jedná o vybudování bezbariérových toalet a přístupových cest 
k nim. Spolek ALT@RT je pravidelným příjemcem grantů HMP: 2014 .- 1 030 000 Kč, 2015 – 1 230 000 Kč, 2016 – 1 570 000 Kč. V roce 2016 byl poskytnut investiční grant 
150 000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Cílem projektu je zpřístupnit a zpříjemnit veškeré aktivity 
ve Studiu ALTA imobilním lidem či lidem se sníženou mobilitou. Z dlouhodobého hlediska je cílem projektu „Studio ALTA bez bariér“ prohloubení vzájemného dialogu 
různých skupin lidí, který vede k posilování občanské společnosti a soudržnosti, kulturnosti a toleranci. Postižení ve Studiu ALTA nejsou vnímani jako znevýhodněná 
minorita, ale jako nedílnou součást pestré společnosti. Hendikepovaní se již mnohokrát ve Studiu ALTA stali inspirací pro zkoumání různých podob tělesnosti a 
fyzického výrazu, pro překračování hranic chápání pohybového divadla a pohybového materiálu. Výsledkem projektu je vytvoření kvalitního pracovního a 
volnočasového prostředí pro lidi s hendikepem. Žadatel žádá především na materiál pro úpravy bezbariérového přístupu na WC a materiál pro zpevnění podlah a 
nájezdů. Práce budou prováděny interními pracovníky a techniky Studia ALTA. Subjekt je již nositelem grantu, z tohoto důvodu nedoporučujeme.  

BG/625 S-MHMP 
1087631/2016 

60459263 - Židovské 
muzeum v Praze 

Zrcadlo většinové společnosti. 
Židovská obec v období 
normalizace“. – výstava ke 40. 
výročí Charty 77  

698 000 190 000 5222 72 150 000 150 000   

Významné výročí Charty 77 v roce 2017 nabízí možnost představit fenomén židovské obce v jeho nesporné specifičnosti a současně jako mikrosvět, ve kterém se na 
menším prostoru, ale neméně intenzívně odehrávají podobné procesy jako ve většinové společnosti. Výstava, která se uskuteční v muzejní Galerii Roberta Guttmanna od 
5. dubna 2017 do 28. ledna 2018, se zaměří na vybrané kapitoly z historie židovských obcí, od prvních normalizačních čistek až do roku 1989. Kromě oficiálních obcí budou 
představeny i struktury neoficiální, zachycen bude střet mezi normalizátory a novou generací, mezi představiteli státního dohledu nad církvemi a touhou po poznání 
vlastních kořenů. Nedílnou součástí příběhu normalizační éry je destrukce židovských památek. Téma, otevírané ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních režimů, 
bude v takovém rozsahu široké veřejnosti představeno vůbec poprvé. Termín od 11.5.2017 do 4.9.2017, místo konání Galerie Roberta Guttmanna. Žadatel získal na své 
projekty podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 130.000 Kč, 2015 - (100.000 Kč + 80.000 Kč) 180.000 Kč, 2016 - (70.000 Kč + 40.000 Kč + 40.000 Kč) 
150.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Projekt "Zrcadlo většinové společnosti. Židovská obec v 
období normalizace – výstava ke 40. výročí Charty 77" poprvé v historii mapuje období normalizace v českém prostředí židovských obcí (od prvních normalizačních 
čistek až do Sametové revoluce). Výstava se bude bezpochyby těšit velké mediální pozornosti, neboť slibuje tolik potřebnou reflexi tohoto období velmi novátorským 
způsobem. Detailně naplánovaná výstava kurátorů Martina Šmoka a Leo Pavláta se uskuteční v muzejní Galerii Roberta Guttmanna od dubna 2017 do ledna 2018, 
jedná se tedy o dlouhodobou akci, která jistě osloví i zahraniční návštěvníky Prahy. Projekt vzniká ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních režimů. Vysoká 
kredibilita žadatele, který již s přispěním magistrátu hl. m. Praha zrealizovat několik rezonujících projektů, zaručuje úspěšnost. V rozpočtu bohužel chybí příjmová část, 
ale i tak projekt získal vysoké bodové ohodnocení. Doporučujeme.  

BG/626 S-MHMP 
1087533/2016 

28188977 - Nadační 
Fond CCBC Spojme se! 327 100 199 800 5229 57 0 0   

„Spojme se!“ je interaktivní výstavou, kde se umělcem může stát každý. Jak uznávaný výtvarník, tak Pražan z ulice, či dítě. Výstava se bude skládat celkem z 13 velkých 
plexisklových stojanů (2 m x1 m), na které ilustrátor Matěj Pospíšil připraví 13 spojovánek na téma divé zvěře. Tyto spojovánky budou spojovat jak známí umělci (Jan 
Gemrot, Tomáš Král, Jan Jindra...), tak kdokoliv jiný, kdo přijde na vernisáž, při které obrazy teprve vzniknou. Vernisáž bude stěžejní akcí projektu s bohatým doprovodným 
programem. Každý se během ní stane umělcem, a ač jsou hranice spojovánky jasně vyznačené, bude mít účastník možnost ukázat možnou rozmanitost cest a finálního 
provedení díla. Krom těchto velkých instalací, budou součástí výstavy i další malé spojovánky (formát A4), které návštěvníci vernisáže vytvoří a které budou připraveny do 
velké koláže. Pod každým velkým stojanem bude umístěna informace, jak je možné chránit biodiverzitu. Výstava bude trvat 2 měsíce. Žadatel získal na své projekty 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 197 z 199 

podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 0 Kč, 2015 - 0 Kč, 2016 - 0 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK 
č.651/2014. GK: Nadační fond CCBC je platforma pro spolupráci svébytných organizací a projektů, které již řadu let působí na poli ochrany biodiverzity a rozvojové 
pomoci. Tyto projekty spojuje snaha o přispění k ochraně životního prostředí v místech ohnisek ohrožení biodiverzity. Pilotní projekt Spojme se hravou tvůrčí formou 
přispívá ke zvyšování povědomí o ochraně biodiverzity. Hlavním cíle projektu jsou vzdělávat občany Prahy o problematice ochrany biodiverzity kreativní formou za 
pomoci známých umělců a představit Pražanům nový trend v umělecké tvorbě z oblasti kresby – Spojovánky známé jako dot-to-dot. Projekt má však spíše charakter 
propagačního tematického happeningu, dotování podobné akce z veřejných peněz by bylo jen parciální podporou PR nástroje žadatele. Projekt navíc bohužel nemá 
sám o sobě širší kulturní dopady a není ničím specifický ve vztahu k metropoli.  

BG/627 S-MHMP 
1075716/2016 

61387541 - Nadační fond 
Společnosti F. X. Šaldy Udělování cen F.X. Šaldy 140 000 78 000 5229 74 50 000 50 000   

Obsahem a cílem projektu je pokračování v dlouhé tradici pojící se k odkazu F. X. Šaldy. Hlavním smyslem ceny je nejen péče o kulturní dědictví a tradici, ale i podporování 
odvážných uměleckých a kritických projevů. Cena F. X. Šaldy se uděluje za vynikající výkony v oblasti veškeré umělecké kritiky (zejména literární, divadelní, výtvarné, 
filmové, televizní, hudební aj.), významné ediční počiny a práce uměleckohistorické, jakožto i posílení mediálního obrazu tvorby laureáta pomocí doprovodných textů a 
filmových dokumentů. Cena je udělována fyzickým osobám na návrh grémia a odborné veřejnosti za díla publikovaná v předchozím kalendářním roce. Udílení cen se 
odehraje v rámci slavnostního večera ve výstavním prostoru Musea Kampa v červnu a bude originálním uměleckým počinem spojeným s tvorbou oceněného. Žadatel 
získal na svůj projekt podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 – nežádal, 2015 – 50.000 Kč, 2016 - nežádal. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu 
blokové výjimky dle nařízení EK č. 651/2014. GK: Nadace F. X. Šaldy od roku 1995 pravidelně uděluje ceny nejen za mimořádný počin v oblasti literární kritiky, ale také 
ve všech oblastech umělecké kritiky a historie. Držiteli ceny jsou doposud významné osobnosti české kultury, jejichž dílo souzní s odkazem F. X. Šaldy, jako například 
Jiří Černý, Karel Kraus, Jiří Cieslar, Jarmila Vacková, Jan Štolba, Miloslav Topinka, Věra Linhartová, Hana Rousová a další. Cena F. X. Šaldy je ojedinělým oceněním v 
České republice právě pro svou mezioborovost. Grémium vybírající laureáta v tříkolové volbě pod patronátem předsedkyně Nadačního fondu Libuše Heczkové. Jeho 
složení Jindřich Vybíral (výtvarná kritika a kunsthistorie), Michal Dočekal (divadelní kritika), Ivan Klimeš (filmová kritika a historie), Aleš Březina (hudební historie a 
kritika), Tomáš Glanc (kulturní historie a kritika), Marie Langerová (literární historie a kritika) a Kateřina Svatoňová (filmová a literární teorie) zaručuje odbornost, ale i 
oborovou nevyhraněnost a velkou míru objektivity. Oceněná díla tak patří k opravdu zásadním kritickým či edičním počinům a významně tak posilují kulturní tradici. 

BG/628 S-MHMP 
1100382/2016 26601443 - "tranzit.cz" Institution in Residence 810 000 356 000 5222 80 310 000 310 000   

Projekt spočívá v experimentální spolupráci mezi tranzitem.cz a třemi zahraničními institucemi (Chimurenga - Kapské město, Jižní Afrika, Askal Alwan - Bejrút, Libanon a 
Abounaddara - Sýrie) formou „institution-in-residence“. Tak jako se umělcům nabízí rezidenční pobyty, chtěl by tranzit.cz nabídnout rezidenční pobyt institucím a iniciovat 
tak hlubší reflexi fungování institucí v různých kulturních podmínkách. Projekt by měl obohatit všechny zaangažované instituce. Na základě srovnání různých 
institucionálních forem fungování, různých institucionálních kultur by mělo dojít k hlubšímu pochopení toho, co může či nemůže kulturní instituce dělat, jak může 
fungovat. V neposlední řadě jde o navázání intenzivní kulturní výměny na poli současného umění s regiony, o jejichž kulturním dění toho mnoho nevíme a které si 
asociujeme většinou s válečnými konflikty nebo ekonomickými problémy. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 170.000 
+ 100.000 Kč, 2015 - 150.000 Kč, 2016 - 80.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Projekt rozvíjí jednu z 
dlouhodobých programových linií a strategií iniciativy tranzit.cz, který uvedl do českého prostředí agendu postkoloniasmu a tzv. nového internacionalismu. Pokud se 
umělecké rezidence v rámci středoevropského či šiřšího "euroamerického" prostoru staly za posledních dvacet let postupně standardem domácího uměleckého 
provozu, pak komunikace s kulturním prostředím zemí tzv. třetího světa je stále minimální. V tomto směru lze projekt oprávněně považovat za unikátní a velmi 
potřebný. Rozpočet je konstruován střízlivě a požadovaná částka adekvátní rozsahu a přínosu projektu. 

BG/629 S-MHMP 
1088913/2016 

61383716 - Asociace 
muzeí a galerií České 
republiky 

Pražská muzejní noc 2017 800 000 200 000 5222 82 180 000 180 000   



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 198 z 199 

Dne 10. června 2017 proběhne 14. ročník Pražské muzejní noci. Za dobu své existence si tato jedinečná muzejní akce získala přízeň jak návštěvníků, tak i kulturních 
institucí. Lze předpokládat, že se tohoto unikátního kulturního projektu i v roce 2017 tradičně zúčastní většina pražských muzeí, galerií a dalších kulturních institucí 
(kulturní a informační centra, knihovny, kulturní památky, vysoké školy a jiné). Akce zůstane i v roce 2017 věrna své základní ideji, kterou je vstup do účastnících se 
institucí a doprava zdarma. Brány muzeí a galerií se tradičně otevřou návštěvníkům v nočních hodinách. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v 
posledních 3 letech: 2014 - 100.000 Kč, 2015 - 200.000 Kč, 2016 - 190.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. 
GK: Jedinečná kulturní událost zvyšuje povědomí veřejnosti o činnosti muzejních organizací a kromě stálých expozic návštěvníkům pravidelně nabízí bohatý 
doprovodný program. Dne 10. června 2017 proběhne 14. ročník Pražské muzejní noci. Za dobu své existence si tato jedinečná muzejní akce získala přízeň jak 
návštěvníků, tak i kulturních institucí. Tradičně se akce účastní většina pražských muzeí, galerií a dalších kulturních institucí (kulturní a informační centra, knihovny, 
kulturní památky, vysoké školy a jiné). Akce zůstane i v roce 2017 věrna své základní ideji, kterou je vstup do účastnících se institucí a doprava zdarma. Náklady 
projektu spočívají především v propagaci akce. Samotnou produkci výstav a doprovodných akcí platí jednotlivá muzea, galerie a spolupořádající instituce ze svých 
vlastních rozpočtů. Doporučujeme.  

BG/630 S-MHMP 
1086078/2016 

61383716 - Asociace 
muzeí a galerií České 
republiky 

Národní soutěž muzeí Gloria 
musaealis ? příprava a 
realizace slavnostního 
předávání Cen Gloria musaealis 
2016 

1 255 000 350 000 5222 64 0 0   

Dne 17. května 2017 proběhne v Obecním domě v Praze vyhlášení výsledků jubilejního 15. ročníku Národní soutěže muzeí Gloria musaealis. Za dobu své existence si tato 
jedinečná muzejní akce získala přízeň kulturních institucí v celé České republice i jednotlivých muzejních pracovníků. Do tohoto kulturního projektu-soutěže se tradičně 
zapojuje i většina pražských muzeí, galerií a dalších kulturních institucí. Žadatel získal na svoji činnost podporu HMP v oblasti KUL v posledních 3 letech: 2014 - 100.000 Kč, 
2015 - 200.000 Kč, 2016 - 190.000 Kč. Bude-li grant přidělen, bude poskytnut v režimu blokové výjimky dle nařízení EK č.651/2014. GK: Národní soutěž muzeí Gloria 
musaealis každoročně oceňuje práci muzejních institucí, jejich kolektivů i jednotlivých pracovníků muzeí a galerií v ČR. Širokému spektru veřejnosti, jak odborné, tak 
laické, i všem stávajícím či potenciálním návštěvníkům muzeí se tak dostávají informace, jejichž přínosem je zejména rozšíření jejich povědomí o činnosti těchto 
institucí, kultuře, umění, historii naší země. Dne 17. května 2017 proběhne v Obecním domě v Praze vyhlášení výsledků jubilejního 15. ročníku Národní soutěže muzeí 
Gloria musaealis. Do tohoto kulturního projektu-soutěže se tradičně zapojuje i většina pražských muzeí, galerií a dalších kulturních institucí. Národní soutěž Musea 
Glorealis pořádaná Asociací muzeí a galerií v ČR propaguje a popularizuje činnost muzejních institucí a jejich poslání ochrany a péče o kulturní dědictví ČR. Žadatel 
předkládá k podpoře koncept slavnostního udělování cen této soutěže v Obecním domě. Jedná se o prestižní společenskou událost, na které se podílí výlučně elitní 
odborná veřejnost. Propagace a mediální prezentace, která by zprostředkovala výsledky práce muzeí také širší veřejnosti, nemá velký dopad. Projekt pravidelně 
podporuje MKČR, v rozpočtu chybí širší síť partnerů pro vícezdrojové financování této společenské a kulturní události.  
 
 
 
Sumář 

Odbornost Počet doporučených jednoletých 
projektů 

Počet nedoporučených jednoletých 
projektů 

Počet nevyřazených jednoletých 
projektů 

Počet vyřazených jednoletých 
projektů 

Přiznaný grant 
2017 

Divadlo 78 39 117 3 43 730 000 
Hudba 126 21 147 7 26 295 000 
Tanec a nonverbální umění 54 11 65 3 13 027 000 
Výtvarné umění, fotografie 44 59 103 12 12 310 000 



Příloha č. 1 k jednání Výboru KUL ZHMP dne 14. 12. 2016 
JEDNOLETÉ GRANTY KUL 2017 ke 15.12.2016 

Stránka 199 z 199 

Literatura 22 16 38 1 3 510 000 
Film 39 11 50 1 13 590 000 
Ostatní 57 41 98 3 19 080 000 
Celkem 420 198 618 30 131 542 000 
 
 


